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Szanowni Państwo,

wypełniając  obowiązek  prawny  spoczywający  na  wójcie  gminy,  przedstawiam  Państwu
kolejny już Raport o stanie Gminy Kłomnice, podsumowujący moją działalność w 2022 roku. Raport
obejmuje  w  szczególności  realizację  polityk,  programów,  strategii,  uchwał  Rady  Gminy  oraz
realizację funduszu sołeckiego, a także działalność gminnych jednostek organizacyjnych i gminnych
instytucji kultury.

Mam nadzieję,  że przygotowane i  zebrane materiały pomogą Państwu spojrzeć szerzej  na
podejmowane w gminie rozwojowe decyzje i przybliżyć ich realizację oraz efekty.

Ubiegły rok obfitował  w wiele  nowych zadań  zleconych samorządom przez administrację
rządową.  Wydarzenia  za  naszą  wschodnią  granicą spowodowały gwałtowny napływ uchodźców z
Ukrainy.  Dla  Gminy  przyniosło  to  wiele  nowych  wyzwań  w  postaci  zakwaterowania  ludności
ukraińskiej,  nadawania numeru PESEL obywatelom Ukrainy,  wypłaty świadczenia  pieniężnego na
rzecz  podmiotów  zapewniających  zakwaterowanie  i  wyżywienie  obywatelom  Ukrainy,  wypłaty
świadczeń  pieniężnych  na  rzecz  uchodźców  czy  realizacji  dodatkowych  zadań  oświatowych
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami
Ukrainy.

W  związku  z  kryzysem  energetycznym  gmina  zobligowana  została  także  do  realizacji
kolejnych zadań, które były odpowiedzią na zaistniałą sytuację kryzysową. W szczególności była to
obsługa  wniosków  oraz  wypłata  dodatku  osłonowego,  który  stanowił  formę  dofinansowania  do
rachunków, w związku z rosnącymi cenami energii, dodatku węglowego, dodatku z tytułu ogrzewania
innymi  źródłami  ciepła  (np.  gazem)  czy  dodatku  elektrycznego,  obejmującego  dofinansowaniem
gospodarstwa domowe ogrzewające mieszkania przy użyciu energii elektrycznej. 

Należy  także  wspomnieć  o  kolejnym  ważnym  zadaniu  samorządów  tj.  o  preferencyjnej
sprzedaży i dystrybucji węgla. Gmina Kłomnice realizowała to zadanie w sezonie grzewczym 2022/
2023 roku. 

W mojej ocenie ze wszystkich tych zadań wywiązaliśmy się bardzo dobrze.

Nie da się ukryć, że rekordowy wzrost cen nośników energii ( gaz, prąd) oraz paliw (olej napędowy,
benzyna)  spowodowały  także  drastyczny  wzrost  kosztów  funkcjonowania  samorządu,  a  zarazem
bieżących  wydatków  Gminy.  Ograniczenia  wynikające  z  rekordowej  inflacji  odbiły  się  również
negatywnie na funkcjonowaniu jednostek organizacyjnych gminy. 

Niemniej jednak rok 2022 minął, podobnie jak lata poprzednie, pod hasłem inwestycji, które
mimo trudności  związanych z  rosnącymi  kosztami  konsekwentnie  stanowią  priorytet  dla  naszego
samorządu. 

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z funduszy zewnętrznych modernizujemy drogi gminne. Dzięki
współpracy z samorządem powiatowym i udziale gminy w części kosztów, realizowane są także drogi
powiatowe na terenie  naszej  Gminy.  Doświetlamy również ulice,  budujemy infrastrukturę  wodno-
kanalizacyjną a także budujemy i modernizujemy obiekty użyteczności publicznej. 
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W  zrealizowanych  przedsięwzięciach  nie  brakuje  także  zadań  związanych  z  rekreacją
(tworzymy  i  doposażamy  place  zabaw),  ochroną  pożarową  (rozbudowaliśmy  budynek  OSP  w
Skrzydlowie), pomocą osobom niepełnosprawnym ( w roku 2022 utworzyliśmy klub samopomocy dla
osób z zaburzeniami psychicznymi w Zawadzie), a także sportem (budujemy zaplecze dla GLKS) i
oświatą  (modernizujemy  halę  gimnastyczną  a  także  dostosowujemy  oddziały  przedszkolne  do
przepisów p.poż.). 

Poprawa jakości powietrza nadal jest dla mnie jednym z najważniejszych priorytetów polityki
społeczno-gospodarczej  w  obecnej  kadencji.  W  2021  r.  Gmina  Kłomnice  zawarła  i  kontynuuje
porozumienie  z  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska  na  realizację  programu  „Czyste
powietrze”,  co  stanowi  kontynuację  kompleksowego  programu  działań  antysmogowych
realizowanych  przez  naszą  Gminę  od  2017  roku,  którego  celem  jest  zmniejszenie  emisji
zanieczyszczeń do powietrza, pochodzących z indywidualnych źródeł ciepła.

Ponadto  w celu  zapewnienia  atrakcyjności  inwestycyjnej  gminy  w  2022  r.  kontynuujemy
prace  nad  zmianą  miejscowych  planów  zagospodarowania  przestrzennego  dla  kolejnych
miejscowości.  W dokumentach  tych  wyznaczamy sukcesywnie  zarówno  tereny  przeznaczone  pod
zabudowę  mieszkaniową  ale  także  tereny  przeznaczone  pod  szeroko  rozumianą  działalność
gospodarczą.  Tereny  te  stanowią  atrakcyjną  ofertę  dla  potencjalnych  inwestorów  zachęcającą  do
lokalizacji zakładów i innych obiektów, zapewniających tym samym miejsca pracy dla mieszkańców
naszej Gminy.

W  2021r.  Gmina  Kłomnice  uruchomiła  transport  publiczny,  obsługujący  miejscowości,  które
dotychczas  borykały  się  z  problemem  wykluczenia  komunikacyjnego.  W  związku  z  dużym
zainteresowaniem ze strony mieszkańców, Gmina Kłomnice w roku 2022 zwiększyła liczbę kursów
oraz liczbę obsługiwanych tras i  połączyła je z komunikacją powiatową. Dzięki temu mieszkańcy
mają  obecnie  zapewniony  dojazd  bezpośrednio  do  miasta  Częstochowy  w  dogodnych  dla  nich
godzinach.  W 2023 roku trasy te  wspólnie  z  Powiatem Częstochowskim wydłużyliśmy o kolejne
miejscowości. 

W  ubiegłym  roku  zakończono  jedną  z  największych  inwestycji  tj.  kompleksową
termomodernizację  trzech  budynków  użyteczności  publicznej  w  Gminie  Kłomnice.  Dzięki
pozyskanym środkom 15% kosztów kwalifikowanych pochodzi z budżetu Gminy Kłomnice a 85%
kosztów kwalifikowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Pozyskano  także  środki  zewnętrzne  w  kwocie  6  429  670,77  zł.  na  różnego  rodzaju
przedsięwzięcia,  w  tym  na:  budowę  budynku  klubowego  GLKS  w  Kłomnicach  oraz
termomodernizację hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Kłomnicach a także na przebudowę
OSP w Skrzydlowie. 

Przed nami jeszcze wiele nowych wyzwań i zadań do zrealizowania. Obecna sytuacja gospodarczo-
ekonomiczna  rozwija  się  w  sposób  którego  nie  potrafimy  dzisiaj  przewidzieć  podobnie  jak  nie
potrafimy przewidzieć jej wpływu na samorządowe budżety. Niemniej jednak stawiamy sobie kolejne
wyzwania i nowe cele.

Serdecznie  dziękuję  Radzie  Gminy  Kłomnice,  pracownikom  samorządowym,  organizacjom
pozarządowym, sołtysom a nade wszystko mieszkańcom za dotychczasowe zaangażowanie i wspólną
pracę na rzecz rozwoju gminy Kłomnice.

Zachęcam Państwa do lektury Raportu.
Wójt Gminy

 
Piotr Juszczyk

3



ZAWARTOŚĆ RAPORTU:

Podstawa prawna opracowania raportu

Informacje ogólne

I. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I  STRATEGII  PRZYJĘTYCH ZGOD-
NIE Z UCHWAŁĄ OKREŚLAJĄCĄ SZCZEGÓŁOWE WYMOGI RAPORTU.
W gminie Kłomnice w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty Strategiczne:
 1. Lokalna Strategia Rozwoju Gminy Kłomnice przyjęta Uchwałą Nr. 109.XXI.2016 z dnia 
25.02.2016 r. na lata 2016-2022.                                                                                                   
2. Roczny Program współpracy Gminy Kłomnice z Organizacjami Pozarządowymi, oraz pod-
miotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy  o działalności pożytku  publicznego i wolonta-
riacie, przyjęty Uchwałą Rady Gminy Kłomnice Nr 290/XXXIII/2021 z dnia 30 listopada 
2021 r.
3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. w Gminie Kłomnice przyjęto Uchwałą Nr 
303/XXXIV/2021 w dniu 21 grudnia 2021r., oraz Uchwałą 329/XXXVIII/2022 z dnia 
6.04.2022r. określając jego  główne kierunki oraz zakres i formę realizacji na lata 2022-2025.
4. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na
terenie gminy Kłomnice na rok 2022 - Uchwała Nr 324/XXVIII/2022 Rady Gminy Kłomnice 
z dnia 6 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłomnice w roku 2022.
5. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych  dla Gminy Kłomnice na lata 2018-  
2025 przyjęta Uchwałą Nr.314.XLI.2018  z dnia 23.03.2018r, zmieniona  Uchwałą Nr 
323.XLII.2018 z dnia 18.05.2018r. Rady Gminy Kłomnice.                                                        
6.Program wieloletniego gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2018-2022 
przyjęty Uchwałą Nr 319.XLII.2018 z dnia 18.05.2018Rady Gminy Kłomnice.

II.  ANALIZA  DZIAŁALNOŚCI  GMINY  W  OBSZARACH  WYNIKAJĄCYCH  Z
PODJĘTEJ  UCHWAŁY RADY GMINY KŁOMNICE  NR.361.XLVI.2018 Z DNIA 18
PAŹDZIERNIKA  2018  R.  OKREŚLAJĄCEJ  NASTĘPUJĄCE  SZCZEGÓŁOWE
WYMOGI RAPORTU:                                                

1. Ochrony środowiska naturalnego.                                                                                          
2. Demografii i przedsięwzięć prorodzinnych.                                                                           
3. Oświaty i wychowania.                                                                                                          
4. Kultury, sportu i rekreacji.
5. Bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej.
6. Pomocy Społecznej.
7. Ochrony zdrowia.
8. Rolnictwa.
9. Finansów Gminy.
10.Funkcjonowania gminnych jednostek organizacyjnych.

III. SPOSÓB WYKONANIA UCHWAŁ.

IV. FUNDUSZ SOŁECKI

V. WIZJA DALSZEGO ROZWOJU GMINY KŁOMNICE.
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Podstawa prawna opracowania raportu

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Kłomnice Nr. 361.XLVI.2018 z
dnia 18 października 2018 roku w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o
stanie gminy, Wójt Gminy Kłomnice przedkłada niniejszy raport o stanie Gminy Kłomnice w
roku 2022.

Informacje ogólne:

1. Ogólna charakterystyka gminy Kłomnice.

               

źródło: ksiegiwieczyste.com

Gmina Kłomnice jest gminą wiejską, położoną w północnej części województwa śląskiego w
powiecie częstochowskim. Gmina Kłomnice graniczy od północy z Gminą Kruszyna należącą
do  powiatu  częstochowskiego,  od  wschodu  z  Gminą  Gidle  należącą  do  powiatu
radomszczańskiego  w  województwie  łódzkim,  od  zachodu  z  Gminą  Mykanów  i  Gminą
Rędziny należącymi do powiatu częstochowskiego oraz od południa z Gminą Mstów i Gminą
Dąbrowa  Zielona  należącymi  do  powiatu  częstochowskiego.  Gmina  Kłomnice  zajmuje
powierzchnię 148 km2. Gmina stanowi 9,73% powierzchni powiatu, oraz 2,4% powierzchni
województwa  śląskiego.  Plasuje  to  Gminę  Kłomnice  na  4  miejscu  wśród  54  gmin  w
województwie.  W skład administracyjny Gminy wchodzą 23 sołectwa:  Adamów (w skład
sołectwa  wchodzi  również  wieś  Huby),  Bartkowice,  Chmielarze,  Chorzenice,  Garnek,
Karczewice,  Kłomnice,  Kuźnica,  Konary,  Lipicze,  Michałów,  Michałów  Rudnicki,
Nieznanice,  Niwki,  Pacierzów,  Rzeki,  Rzerzęczyce,  Skrzydlów,  Śliwaków,  Witkowice,
Zawada, Zdrowa, Zberezka.
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W gminie Kłomnice, istnieje pięć obiektów wpisanych do rejestru zabytków Wojewódzkiego
Oddziału Służby Ochrony Zabytków w Katowicach.   1.  Zespół kościoła parafialnego pw.
Św.  Marcina  w  Kłomnicach,  do  którego  zliczony  jest  kościół  (murowany,  1789r.,
przebudowany w 1918r.) dzwonnica (murowana, k. XVIII) ogrodzenie z bramą (murowane, k
XVIII)  Obiekt  ten  jest  najstarszym  zabytkiem  w  gminie  Kłomnice.  Pierwotny  kościół
wybudowany był z drewna, sięgał swymi początkami połowy XIV wieku ufundowany został
przez  rodzinę  miejscowych  dziedziców  Kłomnickich.  W  1521r.  został  przebudowany.
Dotrwał  do początków XVIII  w.,  kiedy  ze starości  uległ  ruinie.  W  miejsce  drewnianego
kościoła  powstał  murowany,  wybudowany  w  1728r.  kosztem  Joanny  z  Brzostowskich
Leszczyńskiej, Wojewodziny Kaliskiej i właścicielki miejscowych dóbr, ale spłonął w 1764r.
Na jego miejscu zbudowano tymczasową kaplicę. Obecny kościół był zbudowany w latach
1779–1789. 2.  Cmentarz grzebalny w Kłomnicach – (XIX w).  Według rejestru zabytków
cmentarz grzebalny został założony w XIX w. W tym samym wieku został ogrodzony murem
ceglanym.  Na murowanych  słupach  cmentarza  umieszczone  były  „daszki”  z piaskowca,
ufundowane  prawdopodobnie  przez  barona  Leopolda  Kronenberga,  ogromnie  bogatego
przemysłowca  pochodzenia  żydowskiego,  bankiera  oraz udziałowca  kolei  Warszawsko-
Wiedeńskiej.  Śladem  tej  fundacji  są  umieszczone  na żelaznej  bramie  cmentarza  inicjały
„LK”.  Nad nimi  widnieje  korona  symbolizująca  tytuł  baronowski.  Ów  cmentarz  został
założony  prawdopodobnie  wraz  z budową  istniejącego  do dziś  kościoła  pw  Św  Marcina
pod koniec  wieku  XVIII  w 1791  roku.  3.  Zespół  pałacowy  w Nieznanicach  (1917).
Właścicielem  zespołu  pałacowego  w Nieznanicach  (według  źródeł  o majątku  ziemskim
w Nieznanicach) był w 1811r. Marceli Gogolewski. W 1843r sprzedał on majątek niejakiemu
Norbertowi  Kończykowskiemu. Jednakże on wskutek złego gospodarowania w ciągu kilku
miesięcy  potrafił  zadłużyć  swoje  dobra  dlatego  też  w dniu  22  listopada  1846r.  doszło
do licytacji, w wyniku której właścicielem został Sylwester Dembiński. Po nim z kolei dobra
odziedziczyli jego synowie Edward, Teodor i Eustachiusz Dembińscy. Ci jednak również nie
potrafili  skutecznie  zarządzać  majątkiem,  gdyż  w 1876r.  ponownie  doszło  do licytacji
publicznej  w wyniku  której  właścicielką  majątku  stała  się  Maria  Siekierska.  Ona  to
odsprzedała  go  w 1878r.  Polakowi  niemieckiego  pochodzenia  Leonowi  Wünsche.  Po nim
piecze  nad majątkiem  sprawował  jego  syn  Aureliusz  Wünsche.  W 1918r.  wybudował  on
swoją  nową  siedzibę.  W latach  1928-43  majątek  Wünsche  został  parcelowany.  W 1945r.
właścicielami majątku nieznanickiego zostali spadkobiercy. W roku 1946 w wyniku reformy
rolnej majątek ten przejął Skarb Państwa. W tym samym roku utworzona została firma pod
nazwą Stacja Hodowli Roślin. Natomiast Pałac wraz z parkiem pozostał w Zasobie Agencji
Własności Rolnej Skarbu Państwa. W 1995r. ogłoszony został przetarg odnośnie sprzedaży
w wyniku którego ziemie trafiły do Jerzego Ostrowskiego – przedstawiciela firmy „TOLEX”.
Pałac miał służyć jako rezydencja mieszkalna. Jednakże w końcu kwietnia 1997r. rezydencja
została sprzedana kolejnym właścicielom.  4. Zespół dworski w Rzekach Wielkich w tym
dwór i park (Drewniano – murowany, 1790r). Zespół dworski w Rzekach Wielkich powstał
ok. 1970r.  i zajmuje  ok 2,33 ha  powierzchni  ziemi.  Składa  się  z dworu,  budynków
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gospodarczych  i parku.  Dwór  jest  murowany,  parterowy,  pochodzący  z końca  XVIII w.
W okresie międzywojennym właścicielem był Aleksander Chrzanowski. Obecnie mieści się
Zespół Szkół w Garnku Szkoła Podstawowa w Garnku Filia w Rzekach Wielkich.  5. Zespół
dworski w Skrzydlowie. Zespół dworski w Skrzydlowie pochodzi z wieku XIX-XX i składa
się z dworu, rządcówki, stajni, spichlerza i parku. Do rejestru zabytków wpisany jest dwór,
rządcówka, kaplica, spichlerz i park. Właścicielem tegoż majątku w 1898r była Z. Siemińska,
która sprzedała swoje dobra E. J. Rzeszkom. Ostatnim właścicielem zespołu dworskiego był
A.  Danilczuk.  Dwór  jest  murowany.  Lewe  skrzydło  jest  parterowe,  prawe  piętrowe.
W środkowej części znajduje się ganek z czterema toskańskimi kolumnami. Park natomiast
leży na zboczu wzgórza obniżającego się w stronę rzeki Warty.

2. Władze Gminy

 Organem  wykonawczym  Gminy  jest  Wójt.  Obecnie  kadencja  Wójta  trwa  5  lat.  Wójt
wykonuje  uchwały  Rady  Gminy  Kłomnice  i  zadania  określone  przepisami  prawa  oraz
reprezentuje gminę na zewnątrz.  Do zadań Wójta należy w szczególności  opracowywanie
strategii,  programów  rozwoju,  gospodarowanie  mieniem,  wykonywanie  budżetu.  Od  8
grudnia  2014r.  funkcję  Wójta  Gminy  Kłomnice  sprawuje  Piotr  Juszczyk.  Wójt  realizuje
powierzone zadania przy pomocy Urzędu Gminy w Kłomnicach.

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym zgodnie z obowiązującymi
przepisami  na  pięcioletnią  kadencję.  Rada  Gminy  Kłomnice  liczy  15  radnych.
Przewodniczącym  Rady  Gminy  Kłomnice  jest  Bartłomiej  Żurek,  a  Zastępcą
Przewodniczącego Rady Gminy jest Kazimierz Wilkoszewski. Ponadto w kadencji 2018-2024
w  skład  rady  gminy  wchodzą  następujący  radni:  Bartnik  Tomasz,  Derda  Adam,  Igielski
Tomasz, Kowalik  Paweł,  Koza  Anna,  Koza  Józef,  Kusztal  Wanda,  Łapeta  Jarosław,
Matuszczak Stanisław, Nalewajka Małgorzata, Szymczak Marek, Szymczyk Wojciech, Wilk
Andrzej (na dzień 31.12.2022r.).

Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy.
Zalicza się do nich między innymi:
−uchwalanie statutu gminy;
−uchwalanie budżetu gminy,
−rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu,
−uchwalanie  studium uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
−uchwalanie programów gospodarczych,
−ustalanie  zakresu  działania  jednostek  pomocniczych,  zasad  przekazywania  składników
mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań
przez te jednostki.
Rada obraduje na sesjach zwołanych przez Przewodniczącego Rady Gminy przez komisje
oraz przez Wójta w zakresie w jakim wykonuje uchwały. Rada Gminy kontroluje działalność
Wójta,  gminnych  jednostek  organizacyjnych  oraz  jednostek  pomocniczych gminy -w tym
celu powołuje Komisję Rewizyjną. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i
występuje z wnioskiem do Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium
wójtowi.  Wniosek  w sprawie  absolutorium podlega  zaopiniowaniu  przez  Regionalną  Izbę
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Obrachunkową. Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określa statut gminy. Rada gminy
posiada w kompetencji również rozpatrywanie skarg na działania wójta i gminnych jednostek
organizacyjnych,  a  także  wniosków  i  petycji  składanych  przez  obywateli,  w  tym  celu
powołuje  Komisję  Skarg,  Wniosków  i  Petycji.  Rada  posiada  również  kompetencję  do
powołania  komisji  stałych  i  doraźnych  określając  składy  osobowe  oraz  przedmiot  ich
działalności w odrębnych uchwałach.

3. Jednostki pomocnicze

W skład administracyjny gminy wchodzą 23 sołectwa.

Wykaz  sołectw  i sołtysów  gminy  Kłomnice  na  kadencję  2019-2024  (wykaz  sołtysów  na  dzień
31.12.2022r.)

L.p. Sołectwo Imię i nazwisko

1. Adamów Małgorzata Ociepa

2. Bartkowice Szymon Wdowiński

3. Chmielarze Krzysztof Bekus

4. Chorzenice Janusz Bławat

5. Garnek Halina Koza

6. Karczewice Agata Sojda

7. Kłomnice Stanisław Matuszczak

8. Kuźnica Sławomir Jurczyk

9. Konary Aneta Krok

10. Lipicze Monika Kokoszka

11. Michałów Zbigniew Modlasiński

12.
Michałów Rud-

nicki
Małgorzata Błaszczyk

13. Nieznanice Kazimierz Rzepa

14. Niwki Anna Śledzińska

15. Pacierzów Robert Jurczyk

16. Rzeki Magdalena Kuras

17. Rzerzęczyce Sławomir Kowalik

18. Skrzydlów Daria Król

19. Śliwaków Andrzej Powroźnik

20. Witkowice Małgorzata Nalewajka

21. Zawada Andrzej Wilk

22. Zdrowa Agata Dąbrowska

23. Zberezka Michał Loch
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4. Demografia

Gminę Kłomnice wg stanu na dzień 31.12.2022r. zamieszkiwało 13 025 mieszkańców.
Stan demograficzny ilustruje poniższa tabela.

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem
0-2 167 167 334
3 62 59 121
4-5 125 112 237
6 60 65 125
7 58 68 126
8-12 314 291 605
13-15 204 180 384
16-17 98 112 210
18 48 62 110
19-65 (dot. mężczyzn) 4170 0 4170
19-60 (dot. kobiet) 0 3741 3741
>65 (dot. mężczyzn) 937 0 937
>60 (dot. kobiet) 0 1925 1925
Ogółem 6243 6782 13025
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I. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII PRZYJĘTYCH 
ZGODNIE Z UCHWAŁĄ OKREŚLAJĄCĄ SZCZEGÓŁOWE WYMOGI 
RAPORTU.

1. LOKALNA STRATEGIA ROZWOJU GMINY KŁOMNICE.                                         
Przyjęte w Lokalnej strategii Rozwoju Gminy Kłomnice cele i kierunki realizowaliśmy 
prawie w każdym  z przyjętych obszarów :

1.1. OBSZAR ROZWÓJ INFRASTRUKTURY GMINNEJ.
Przyjęty  w  Strategii  cel  dotyczący  planu  zagospodarowania przestrzennego realizował
Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, którym kieruje Pan Dawid Smola-
rek.
Realizując powyższy cel Rada Gminy Kłomnice podjęła następujące uchwały:

      W dniu 6 kwietnia 2022 r. Rada Gminy Kłomnice podjęła Uchwałę nr 325.XXXVIII.2022 w 
sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru obejmującego obręb geodezyjny Karczewice. Plan obejmuje teren o powierzchni  
około  555,5852 ha.

      Zatwierdzono następujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego:

Uchwała Nr 349/XLI/2022 Rady Gminy Kłomnice z dnia  21 czerwca 2022 r., ogłoszona w
Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 4162 dla działek w rejonie
ulicy Nieznanickiej w obrębie Nieznanice

Kierunek  działań dotyczący realizacji programów scalenia nieużytków rolnych na tere-
nie gminy został osiągnięty. W 2022 r. opracowane zostały przez Częstochowskie Biuro Geo-
dezji i Terenów Rolnych kolejne Założenia do projektu scalenia gruntów oraz Studium środo-

wiskowe wraz z oceną wpływu projektu na środowisko dla obrębów Garnek, Chmielarze i
Karczewice. Przedmiotowe opracowanie, stworzone przy ścisłej współpracy z mieszkańcami
przedmiotowych obrębów oraz szczegółowo omówione na ogólnych zebraniach wiejskich,
przedstawia propozycje nowych rozwiązań przestrzennych wraz z uzasadnieniem oraz sposób
i harmonogram realizacji poszczególnych zabiegów i inwestycji przewidzianych dla obszaru
scalenia. W szczególności dotyczy ono: przebiegu istniejących i projektowanych dróg, usytu-
owania gruntów zajętych przez urządzenia melioracji wodnych, przeznaczonych na cele miej-
scowej użyteczności publicznej oraz na cele związane z poprawą stosunków wodnych w za-
kresie małej retencji wodnej. Powstałe dokumenty stanowią integralny załącznik do wniosku
Starosty Częstochowskiego o przyznanie  dofinansowania  na realizację działania „Scalanie
gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym”.

Ponadto w 2022 r. po przeprowadzeniu na terenach sołectwa Konary i Lipicze akcji
popularyzujących  scalania  gruntów z  udziałem zainteresowanych rolników,  sołtysów wsi  
oraz  przedstawicieli  Starostwa  Powiatowego  w Częstochowie,  Urzędu  Gminy  Kłomnice  
i Częstochowskiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych, uzyskano akceptację większości osób
zainteresowanych  scalaniem  oraz  zebrano  ich  podpisy  na  wniosku  o  przeprowadzenie
scalenia gruntów dla obrębów Konary i Lipicze. W chwili obecnej przystąpiono do realizacji
prac  zmierzających  do  opracowania  Założeń  do  projektu  scalenia  gruntów oraz  Studium

środowiskowego wraz z oceną wpływu projektu na środowisko dla wskazanych obrębów.

Kierunek działań dotyczący rozbudowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej:

realizuje Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych z kierownikiem Panią Marleną Bąk.

W ramach powyższego kierunku działania realizowano następujące zadania:
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Wykonanie  kanalizacji  i  sieci  wodociągowej  na  nowo powstałych  w wyniku scalenia
gruntów drogach gminnych.

W 2022r poniesiono wydatek na roboty budowlane związane z budową sieci wodociągowej w
miejscowości Zawada ul. Ogrodowa, Polna (odcinek o długości 160m) – etap I  w kwocie
59 507,40 zł  brutto.

Zadanie obejmowało następujący zakres:
      Budowa odcinka wodociągu z rur PE 100 RC SDR 17 fi 125x 7,4 PN 10 o długości 160mb;
      Montaż uzbrojenia na sieci: 2 hydranty Dn80;

Finansowana z :
- 27 007,40 – środki własne gminy
- 32 500,00 – fundusz sołecki wsi Zawada
Zadanie (Etap I) zakończone.

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Skrzydlów – etap I oraz budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Nieznanice.
Inwestycja zaplanowana lata 2020-2024.
W 2022 roku nie poniesiono wydatku na ten cel.
Gminie  została  przyznana  dotacja  w  wysokości  9.890.000,00  z  programu  Polski  Ład  na
sfinansowanie zadania.
Zadanie w trakcie realizacji.

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Garnek ul. Południowa, Lisia, Poprzeczna,
Leśna, Cegielniana

Inwestycja zaplanowana lata 2022-2023
W 2022 roku nie poniesiono wydatku na ten cel.
Gminie została  przyznana dotacja w wysokości  500.000,00 zł.  z programu Polski  Ład na
sfinansowanie zadania.
Zadanie w trakcie realizacji.

Kierunek działań dotyczący modernizacji oświetlenia ulicznego:

W 2022 roku poniesiono wydatki na łączną kwotę 190 347,30 zł  (78 258,30 zł budżet gminy 
Kłomnice, 112 089,00 fundusz sołecki) w tym na:

Dowieszenie  lamp oświetleniowych na  istniejących  słupach  oświetleniowych przy  ul.
Nowej i Wiosennej w miejscowości Niwki oraz miejscowości Przybyłów – 5 820,00 zł
brutto.

W ramach zadania zostały dowieszone oprawy na istniejących słupach oświetleniowych w
miejscowości:

• Niwki ul. Nowa i Wiosenna – 2 szt

• Przybyłów – 4 szt
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Finansowanie:
5 820,00 zł – fundusz sołecki wsi Niwki
Zadanie zakończone.

Dowieszenie  3  szt.  lamp oświetleniowych na istniejących  słupach oświetleniowych w
miejscowości Chorzenice (ul. Główna)  – 2 924,00 zł brutto.

Finansowanie:
2 924,00 zł – fundusz sołecki wsi Chorzenice
Zadanie zakończone.

Dowieszenie opraw oświetleniowych wraz z przewodem w miejscowości Garnek przy ul.
Południowej oraz w miejscowości Witkowice przy ul. Ogrodowej – 4 120,50 zł brutto

Zakres prac:
• Dowieszenie  1  szt.  oprawy  oświetleniowej  wraz  z  przewodem  w  miejscowości

Garnek, ul. Południowa.
• Dowieszenie  1szt  oprawy oświetleniowej  na  istniejącym słupie  oświetleniowym w

miejscowości Witkowice ul. Ogrodowa.
Finansowana z:
4 120,50 zł – środki własne gminy
Zadanie zakończone.

Dowieszenie  2  szt.  opraw  na  istniejących  słupach  oświetleniowych  w  miejscowości
Garnek (cmentarz, ul. Południowa), oraz dowieszenie 1 szt. oprawy na istniejącym
słupie w miejscowości Witkowice, ul. Główna   – 2 910,00 zł brutto.

W ramach zadania zostały dowieszone oprawy na istniejących słupach oświetleniowych:
• Garnek przy cmentarzu oraz na ul. Południowej – 2 szt.
• Witkowice ul. Główna – 1 szt.

Finansowanie:
2 910,00 zł – środki własne gminy
Zadanie zakończone.

Dowieszenie  2  szt.  opraw  oświetleniowych  na  istniejącym  słupie  oświetleniowym  w
miejscowości Rzerzęczyce ul. Polna   – 2 410,80 zł brutto.

Finansowanie:
2 410,80 zł – środki własne gminy
Zadanie zakończone.

Budowa  kablowej  linii  oświetlenia  ulicznego  wzdłuż  drogi  gminnej  dz.nr  341  w
miejscowości  Rzeki  Małe  oraz wzdłuż ulicy Karczewickiej  w miejscowości  Rzeki
Małe   – 97 662,00 zł brutto.

W ramach zadania wybudowano:

• Kablową linię oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej dz.nr 341 w miejscowości Rzeki Małe.
Zakres prac:

Montaż opraw oświetleniowych na wysięgniku wraz z osprzętem – 6 szt;
Montaż linii oświetleniowej – 243,00 m.
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• Kablową linię oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej ulicy Karczewickiej w miejscowości
Rzeki Małe. Zakres prac:

Montaż opraw oświetleniowych na wysięgniku wraz z osprzętem – 4 szt;
Montaż linii oświetleniowej – 151,00 m.

Finansowanie:
39 462,00 zł – środki własne gminy
58 200,00 zł – fundusz sołecki wsi Rzeki

Dowieszenie 4 szt. lamp oświetleniowych na istniejących słupach oświetleniowych przy
ul. Sobieskiego w miejscowości Nieznanice   – 4 000,00zł brutto.

Finansowanie:
4 000,00 zł – fundusz sołecki wsi Nieznanice.

Wymiana  6  szt.  opraw  oświetlenia  ulicznego  na  oprawy  ledowe  w  miejscowości
Witkowice ul. Ogrodowa   – 9 000,00zł brutto.

Finansowanie:
9 000,00 zł – fundusz sołecki wsi Witkowice

Wykonanie  dokumentacji  technicznej  na  budowę  oświetlenia  ulicznego  w
miejscowościach:

• Rzerzęczyce  ul. Leśna – 11 685,00 zł (finansowane w całości z środków własnych)

• Skrzydlów  ul.  Wschodnia  –  14  145,00  zł  (finansowane  w  całości  z  funduszu
sołeckiego wsi Skrzydlów)

• Skrzydlów  ul.  Skrzydlowska  –  11 685,00  (finansowane  2  685,00  zł  z  środków
własnych oraz 9 000,00 z środków funduszu sołeckiego wsi Skrzydlów)

• Rzerzęczyce  ul.  Zachodnia  –  12 300,00  zł  (finansowane  7 300,00  zł  z  środków
własnych oraz 5 000,00 z środków funduszu sołeckiego wsi Rzerzęczyce)

• Kłomnice ul. Zdrowska – 11 685,00 zł (finansowane 8 000,00 zł z środków własnych
oraz 3 685,00 zł. z środków funduszu sołeckiego wsi Kłomnice)

Kierunek dotyczący rozbudowy  gazociągu: jest w kompetencji Polskiej Spółki Gazownic-
twa. Urząd Gminy Kłomnice wystąpił z pismem do PSG o udzielenie informacji w zakresie
planowanej rozbudowy gazociągu na terenie gminy Kłomnice. Polska Spółka Gazownictwa w
odpowiedzi, w piśmie z dnia 5.10.2022r. poinformowała o trwających działaniach w poszcze-
gólnych miejscowościach na terenie gminy w zakresie rozbudowy siecie gazowej:

• Michałów (ul. Łąkowa, Kwiatowa, Folwarczna, Słoneczna oraz Spacerowa) – termin
realizacji II kwartał 2023r.

• Konary – termin realizacji projektu budowlanego IV kwartał 2023r.
• Lipicze – termin realizacji I kwartał 2024r.
• Rzerzęczyce – termin realizacji projektu budowlanego  III kwartał 2023r.
• Witkowice – projekt techniczny wykonany, roboty budowlane wstrzymane z uwagi na

brak opłacalności ekonomicznej inwestycji.
• Zdrowa – termin realizacji projektu budowlanego I kwartał 2023r.,
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Jednym z ważnych kierunków Strategii jest także budowa chodników i zatok 
autobusowych.

W 2022r. realizowano w tym zakresie następujące zadania:

Budowa chodnika przy drodze gminnej – ul. Kłomnickiej w miejscowości Zdrowa.

W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 43 050,00 zł brutto na przebudowę istniejącego pasa
drogowego ulicy Kłomnickiej w miejscowości Zdrowa, Gmina Kłomnice – etap I, polegającą
na budowie chodnika.
  
Finansowana z :
- 43 050,00 zł  – fundusz sołecki wsi Zdrowa
Zadanie (Etap I) zakończony.

Budowa zatoki parkingowej przy placu zabaw w Pacierzowie.

W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 85 198,00 zł  brutto w tym:
12,10 zł – mapa
85 185,90 zł – roboty budowlane
Zadanie obejmowało następujący zakres:

• zatoka  parkingowa  z  kostki  brukowej  grubości  8  cm  na  podsypce  cementowo-
piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem w ilości – 185 m2

• chodnik  z  kostki  brukowej  betonowej  grubości  8  cm  na  podsypce  cementowo-
piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem w ilości 20 m2

Finansowana z :
- 35 198,00 zł – środki własne gminy
- 50 000,00 zł  – środki funduszu sołeckiego wsi Pacierzów
Zadanie zakończone.

Przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 1070 S Kłomnice – Kruszyna, nr 1025 S
Kruszyna-Borowno i nr 1019 S Borowno – Witkowice, gmina Kłomnice, Kruszyna i
Mykanów – Poprawa infrastruktury drogowej

Inwestycja była zaplanowana lata 2019-2022

W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 350 000,00zł (dotacja dla powiatu)

W dniu 18.03.2020r podpisano umowę z Powiatem Częstochowskiem na przebudowę ciągu
dróg powiatowych nr 1070 S Kłomnice – Kruszyna, nr 1025 S Kruszyna-Borowno i nr 1019
S Borowno – Witkowice,  gmina Kłomnice,  Kruszyna i Mykanów, na mocy której  Gmina
Kłomnice udzieliła powiatowi dotacji w kwocie 1 mln. zł. W latach :

      2020r – 400 000,00 zł

      2021r – 250 000,00 zł

      2022r – 350 000,00 zł

Zadanie zakończone.
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Poprawa bezpieczeństwa pieszych w tym dzieci w wieku szkolnym na przejściu w
obrębie skrzyżowania dróg powiatowych nr 1024S i nr 1028S (ul. Lipowa i ul. Główna)
w miejscowości Skrzydlów.

Inwestycja została zaplanowana lata 2021-2022
W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 75.000,00 zł. (dotacja dla powiatu)
W  dniu  02.09.2021r.  podpisano  umowę  z  Powiatem  Częstochowskim  na  wspólne
sfinansowanie w/w zadania drogowego.
Zadanie zakończone.

Budowa chodnika przy drodze powiatowej – ul. Wolności w msc. Karczewice 
W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 90 313,00 zł. (dotacja dla powiatu)

Ponadto w 2022r. realizując kierunki wyznaczone w Strategii wykonano następujące 
zadania:

Przebudowa drogi dojazdowej do pól ul. Polnej w miejscowości Karczewice – etap II.

W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 551 713,79 zł  brutto.

Zadanie obejmowało następujący zakres:
• nawierzchnia bitumiczna jezdni na szerokości 5,0 mb z betonu asfaltowego gr 5 cm

na długości 802,71 mb;
• podbudowa z kruszywa stabilizowanego mechanicznie – 20 cm;

nawierzchnia poboczy z destruktu gr 10 cm;

Finansowana z :
- 330 513,79 – środki własne gminy
- 221 200,00 – środki budżetu województwa budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych
Zadanie zakończone.

Przebudowa drogi dojazdowej do pól ul. Akacjowej w miejscowości Bartkowice.

W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 286 744,82 zł  brutto w tym:
9 840,00 zł – dokumentacja techniczna
276 904,82 zł – roboty budowlane
Zadanie obejmowało następujący zakres:

• wykonanie jezdni o szerokości 4 mb z nawierzchni bitumicznej gr 5 cm na długości
372,42 mb.

• podbudowę z kruszywa stabilizowanego mechanicznie – 20 cm

Finansowana z :
- 183 144,82 – środki własne gminy
- 103 600,00 – środki budżetu województwa budowy i modernizacji dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych.
Zadanie zakończone.

15



Wykonanie nawierzchni asfaltowej w miejscowości Adamów ul. Bociania.
W  2022r   poniesiono  wydatek  w  kwocie  11 070,00  zł  brutto  związany  z  wykonaniem
dokumentacji projektowej.
Finansowanie :
- 11 070,00 zł  – fundusz sołecki wsi Adamów
Zadanie planowane do realizacji w roku 2023.

Przebudowa drogi gminnej ul. Spacerowej w Rzerzęczycach.
W  2022r  złożono  wniosek  o  dofinansowanie  inwestycji.  W  roku  2023  otrzymano
dofinansowanie z PROW w wysokości 547 830,38 zł. 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Skrzydlów Trząska.

W  2022r  poniesiono  wydatek  w  kwocie  29 520,00  zł  brutto związany  z  wykonaniem
dokumentacji projektowej.
Finansowanie:
- 29 520,00 zł  – fundusz sołecki wsi Skrzydlów

Przebudowa drogi wewnętrznej jako utwardzenie działki nr 137 w celu uzyskania ciągu
pieszo jezdnego w miejscowości Chmielarze , Gmina Kłomnice

W  2022r  poniesiono  wydatek  w  kwocie  39 970,22  zł  brutto  na  przebudowę  drogi
wewnętrznej  jako  utwardzenie  działki  nr  137 w celu uzyskania  ciągu  pieszo  jezdnego w
miejscowości Chmielarze.

Zadanie obejmowało następujący zakres:

• wykonanie jezdni i zjazdu o szerokości 3,0 mb z nawierzchni bitumicznej gr 5 cm na
długości ok. 35,00m. Łączna powierzchnia 130 m2

Finansowana z :
- 15 985,22 – środki własne gminy
- 23 985,00 – fundusz sołecki wsi Chmielarze
Zadanie zakończone.

Przebudowa drogi wewnętrznej – działka nr 180 w miejscowości Nieznanice.

W 2022r poniesiono wydatek  w kwocie 49 802,29 zł na przebudowę drogi wewnętrznej –
działka nr 108 w miejscowości Nieznanice.

Zakres prac:
• wykonanie  jezdni  o  szerokości  3,50  mb  z  nawierzchni  bitumicznej  gr  5  cm  na

długości 125,00 mb;
• podbudowa z kruszywa – 20 cm;
• nawierzchnia poboczy z destruktu gr 10 cm;
• wykonanie oznakowania;

Finansowanie:
49 802,29 zł – budżet Gminy Kłomnice

Zadanie zakończone.
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Przebudowa drogi wewnętrznej gminnej – działka nr 2770 w miejscowości Kłomnice.

W 2022r  poniesiono  wydatek  w kwocie  42 637,64  zł na  przebudowę drogi  wewnętrznej
gminnej – działka nr 2770 w miejscowości Kłomnice.

Zakres prac:
• wykonanie jezdni o zmiennej szerokości 2mb z nawierzchni bitumicznej gr 5 cm

na długości 117,00 mb;
• podbudowa z kruszywa – 20 cm;
• nawierzchnia poboczy z kruszywa;
• wykonanie oznakowania;

Finansowanie:
42 637,64 zł – budżet Gminy Kłomnice

Zadanie zakończone.

Przebudowa OSP Skrzydlów

W 2022 roku poniesiono wydatek w kwocie 617 188,95 zł brutto.

Na realizację inwestycji otrzymano środki finansowe z funduszu przeciwdziałania COVID-19
dla  gmin,  z  przeznaczeniem  na  inwestycje  realizowane  w  miejscowościach,  w  których
funkcjonowały zlikwidowane Państwowe Przedsiębiorstwa Gospodarki Rolnej.

W dniu 29.11.2021r podpisano umowę z firmą wyłonioną w przetargu w trybie podstawowym
bez negocjacji. Wartość robót budowlanych 575 247,35 zł brutto.

Zakres prac:
• Prace ogólnobudowlane:

liczba kondygnacji nadziemnych: 1
powierzchnia zabudowy: 209,00m2

powierzchnia użytkowa: 198,90m2

kubatura nadziemna: 995,00m3

• Prace w zakresie wewnętrznej instalacji wod-kan;
• Prace w zakresie wewnętrznej instalacji grzewczej;
• Prace w zakresie instalacji elektrycznych.

Finansowana z:
- 600 000,00 zł – środki z funduszu Przeciwdziałania COVID – 19
- 17 188,95 zł – środki własne gminy
Zadanie zakończone.

Remont  i  przebudowa pomieszczeń  dla  potrzeb  utworzenia  placówki  Senior  Plus  w
miejscowości Garnek.

W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 268 072,03 zł  brutto w tym:
9 840,00 zł – dokumentacja techniczna
257 632,04 zł – roboty budowlane
599,99 zł – koszty inne (tablice informacyjne)
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Zakres robót obejmował:
• Prace ogólnobudowlane wewnątrz budynku
• Prace w zakresie wewnętrznej instalacji sanitarnej
• Prace w zakresie instalacji elektrycznych
• Prace w zakresie instalacji c.o.

Finansowana z :
- 60 439,54 zł – środki własne gminy
- 207 632,49 zł – środki budżetu państwa w ramach programu wieloletniego „Senior +” na lata 2021-
2025 (edycja 2022)
Zadanie zakończone.

Termomodernizacja 3 budynków użyteczności publicznej w Gminie Kłomnice.

W 2022r poniesiono wydatek  w kwocie 1 512 757,45 zł brutto w tym:

1 467 354,33 zł – roboty budowlane;

42 469,57 zł – nadzór inwestorski;

2 933,55 zł – tablica informacyjna;

Zakres:

Kompleksowa termomodernizacja 3 budynków użyteczności publicznej: Ośrodek Zdrowia w
Kłomnicach, Budynek ZG-2 w Kłomnicach, Przychodnia Lekarska w Garnku.

Na  roboty  termomodernizacyjne  składały  się:  ocieplenie  ścian,  ocieplenie  stropodachu,
wymiana  stolarki  okiennej,  ocieplenie  stropu  piwnicy,  wymiana  drzwi  zewnętrznych,
wymiana kotłów co, wykonanie instalacji paneli fotowoltaicznych.

Finansowanie:

15% kosztów kwalifikowanych - Budżet Gminy Kłomnice

85%  kosztów kwalifikowanych  -  Europejski  Fundusz  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020

Zadanie zakończone.

Budowa budynku gospodarczego na działce nr 3086/1 obr Garnek w miejscowości 
Garnek ul. Główna 9

W  2022r  poniesiono  wydatek  na  roboty  budowlane  związane  z  budową  budynku
gospodarczego na działce nr 3086/1 obr Garnek w miejscowości Garnek ul.  Główna 9 w
kwocie 46 740,00 zł  brutto.

Finasowanie:
- 46 740,00 zł – środki własne gminy
Zadanie zakończone.

Budowa budynku gospodarczo – garażowego przy Orlik Nieznanice.

Inwestycja zaplanowana na lata 2021 - 2022
W 2022 r poniesiono wydatek w kwocie 106 940,34 zł brutto, w tym:
1 476,00 zł – dokumentacja techniczna
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105 464,34 zł – materiały wraz z robotami budowlanymi

Finansowanie:
20 000,00 zł brutto – środki funduszu soleckiego wsi Nieznanice
86 940,34 zł brutto – środki własne gminy

Zadanie zakończone.

Budowa budynku klubowego dla GKLS w Kłomnicach oraz zmiana konstrukcji dachu i
termomodernizacja zespołu sportowego w miejscowości  Kłomnice – Poprawa jakości
życia mieszkańców
Inwestycja zaplanowana lata 2021-2023

W  2022r  poniesiono  wydatek  w  kwocie  7 380,00  zł  brutto  na  wykonanie  programu
funkcjonalno – użytkowego dot. budowy kompleksowego budynku klubowego dla GLKS w
miejscowości Kłomnice dla w/w inwestycji..                                    
Finansowanie:

� 7 380,00 zł – fundusz sołecki wsi Kłomnice
Zadanie w trakcie realizacji.

W 2022r  w kwocie  2 795 532,40  zł  brutto wykonano około 50% prac  związanych  z
budową  budynku  klubowego  dla  GKLS w  Kłomnicach  oraz  zmiana  konstrukcji  dachu  i
termomodernizacja zespołu sportowego w miejscowości Kłomnice.

W zakres prac wchodzi:

Wykonanie  kompletnej  dokumentacji  projektowej  wraz  z  pozwoleniem  na  budowę  oraz
budowa budynku GLKS w Kłomnicach – na podstawie PFU.

Termomodernizacja Zespołu Sportowego w Kłomnicach, tj. wymiana konstrukcji dachowej
wraz z termomodernizacją, wymiana stolarki okiennej w zapleczu sali gimnastycznej, roboty
towarzyszące.

Na  realizacje  inwestycji  pozyskano  dotację  z  programu  Polski  Ład  w  wysokości  -
4.500.000,00 zł.

Zadanie w trakcie realizacji.

Utworzenie Klubu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Zawadzie
W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 250 395,00 zł  brutto w tym:

9 840,00 zł – dokumentacja techniczna
240 555,00 zł – roboty budowlane

Zadanie obejmowało następujący zakres:
adaptację pomieszczeń o pow. ok.160 m2 w celu utworzenia Klubu Samopomocy dla

osób z zaburzeniami psychicznymi w Gminie Kłomnice w miejscowości Zawada, ul.
Częstochowska 6A  

przeprowadzenie prac remontowych wewnątrz budynku 
zakup wyposażenia do sal wielofunkcyjnych oraz pomieszczenia kuchennego

Finansowana z : 
250 395,00 zł – dotacja celowa z budżetu województwa śląskiego 

Zadanie zakończone.
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Transport publiczny
W 2022r. udzielono pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na realizację zadania 
polegającego na organizacji publicznego transportu zbiorowego na liniach użyteczności 
publicznej przebiegających przez gminę Kłomnice: Częstochowa Dworzec PKS- Zawada, 
Częstochowa Dworzec PKS- Konary II, Częstochowa Dworzec Autobusowy- Bogusławice, 
Częstochowa Dworzec PKS- Lgota Mała II. Gmina Kłomnice udzieliła pomocy finansowej w
kwocie 48 000,00zł.

W 2022r.  Gmina  Kłomnice  była  także  organizatorem linii  komunikacyjnej  o  charakterze
użyteczności publicznej na linii Witkowice-Kłomnice przez Garnek : Trasa 1 – Kłomnice-
Rzerzęczyce-Adamów-Skrzydlów-Rzeki  Wielkie-  Rzeki  Małe-  Karczewice-Garnek-
Karczewice-  Pacierzów-Bartkowice-Kłomnice-Witkowice;  trasa  2:  Witkowice-Kłomnice-
Bartkowice-Pacierzów-Karczewice-Garnek-Karczewice-  Rzeki  Małe-  Rzeki  Wielkie-
Skrzydlów-Adamów-Rzerzęczyce-Kłomnice. Powyższa linia była objęta dofinansowaniem z
Funduszu  Rozwoju  Przewozów  Autobusowych  o  charakterze  użyteczności  publicznej.
Całkowity  koszt  funkcjonowania  linii:  105 552,36zł  w  tym  kwota  dofinansowania  
89 619,60zł, wkład własny: 15 932,76zł.

1.2 OBSZAR ROZWÓJ GOSPODARCZY GMINY.

Cel strategiczny dotyczący stworzenia warunków dla powstania firm  został osiągnięty  
w następujących kierunkach:
Jednym z zadań w tym obszarze był wyznaczenie nowych terenów pod inwestycje. W sporzą-
dzonej  zmianie  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  gminy  Kłomnice,
uchwalonej  Uchwałą  Rady  Gminy  Kłomnice  Nr  307.XLI.2018  z  dnia  23  marca  2018r.
uwzględniono przede wszystkim potrzebę wyznaczenia nowych terenów inwestycyjnych (kil-
kadziesiąt hektarów).
Kierunek  dotyczący  zabezpieczenia  terenów  inwestycyjnych  na  działalność  gospodarczą
realizowany jest  także m.in poprzez uchwalenie w 2022r.  kolejnych miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego m.in. dla terenów inwestycyjnych w obrębie geodezyjnym
Nieznanice.  

Wprowadzenie systemu konkurencyjnych podatków dla podmiotów prowadzących działal-
ność gospodarczą osiągnęliśmy poprzez ustalenie od 2016 roku jednych z najniższych w Pol-
sce stawek podatku od środków transportowych. Każdy kolejny rok niezmiennie pokazuje, że
była to bardzo trafna decyzja.
Niskie stawki podatku od środków transportowych zachęciły przedsiębiorców do zarejestro-
wania działalności gospodarczej przez firmy leasingowe. Według stanu na 31.12.2022r. zosta-
ło zarejestrowanych 859 pojazdów (o 10 więcej w stosunku do roku 2021).
Przypis podatku od środków transportowych na koniec 2022 roku wynosi: od osób fizycznych
– 346 152,00 zł. (w roku 2021 wynosił 281 670,00zł), od osób prawnych 814 036,00 zł.  (w
roku 2021 wynosił 705 268,00 zł.).

Rozwój Infrastruktury mieszkańców. Kierunek dotyczący budowy i rozbudowy przedszkoli
i żłobka na terenie Gminy. 
Podjęto  działania  w  zakresie  dostosowania  oddziałów  przedszkolnych  przy  szkołach
podstawowych do wymagań ochrony przeciwpożarowej dla czterech szkół na terenie Gminy
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Kłomnice w miejscowościach Kłomnice, Rzerzęczyce, Witkowice, Garnek. 
W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 604 194,36 zł w tym:

• 177 642,88  zł -   Dostosowanie  oddziałów  przedszkolnych  do  wymagań  przeciw
pożarowych  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  w  Szkole  Podstawowej  w
Rzerzęczycach

Finansowana z środków własnych gminy

Zadanie w trakcie realizacji.

• 426 551,48  zł -  Dostosowanie  oddziałów  przedszkolnych  do  wymagań  ochrony
przeciwpożarowej  w  Szkole  Podstawowej  im.  Grzegorza  Piramowicza  w
Kłomnicach”

Zadanie obejmowało następujący zakres:
• Prace  polegające  na  wydzieleniu  pomieszczeń  mieszczących  się  na  parterze

budynku  szkoły  na  potrzeby  przedszkola  sześcio  -  oddziałowego  o  łącznej
powierzchni użytkowej 353,42 m2;

• Prace w zakresie wewnętrznej instalacji wod-kan;
• Prace w zakresie wewnętrznej instalacji grzewczej;
• Prace w zakresie instalacji elektrycznych;

Finansowana z :
- 426 551,48 – środki własne gminy
Zadanie zakończone.

Zadanie dotyczące budowy żłobka nie zostało dotychczas zrealizowane, niemniej jednak jest
w dalszym ciągu dla mnie nadrzędnym celem.       
Kierunek ten dotyczy także stworzenia  dziennego domu pobytu dla osób starszych. Dom 
pobytu dla osób starszych nie został dotychczas zrealizowany, natomiast realizujemy szereg 
zadań dedykowanych seniorom.
 Jednym z nich jest projekt „Radosna młodzież, szczęśliwi seniorzy terenu Gminy 
Kłomnice (trwałość projektu  realizowana w Nieznanicach), Aktywne radosne Konary i 
okolice ( trwałość projektu realizowana w Konarach) oraz „SENIOR +”z Programu 
wieloletniego na lata 2015-2020   ( trwałość projektów  realizowana w Rzerzęczycach i 
Konarach).

Projekt „Kłomnicki Klub Seniora” – poprawa jakości życia mieszkańców

Realizacja projektu zaplanowana na lata 2021-2023.

W 2022 roku poniesiono wydatki na ten cel w kwocie 235 517,75zł. Projekt jest realizowany
przez Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach.

Projekt  „Aktywni  Seniorzy  z  Zawady  i  okolic”  –  zwiększenie  dostępu  do  wysokiej
jakości miejsc wsparcia

Realizacja projektu zaplanowana na lata 2021-2022.

W 2022 roku poniesiono wydatki na ten cel w kwocie 120 294,65zł. Projekt był realizowany
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zdrowej.
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Projekt „Chorzenicki Klub Seniora” – poprawa jakości życia mieszkańców

Realizacja projektu zaplanowana na lata 2021-2022.

W 2022 roku poniesiono wydatki na ten cel w kwocie 136 355,53zł. Projekt był realizowany
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zdrowej.

Realizujemy także inne zadania dedykowane zarówno młodszym jak i starszym mieszkańcom
naszej Gminy poprzez stworzenie stref zabawy, sportu, wypoczynku i integracji. W roku 2022
podjęto następujące działania:

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w budynku OSP Karczewice – Garnek.
W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 52 943,83 zł brutto na usługi i zakup materiałów na
remont świetlicy wiejskiej w budynku OSP Karczewice – Garnek.

Finansowanie:
� 4 500,00 – środki własne gminy
� 48 443,83 zł – fundusz sołecki wsi Karczewice

Zagospodarowanie parku im. Braci Reszke w Garnku.

W 2022r poniesiono wydatek w kwocie 34 440,00 zł brutto.

Wykonano  nawierzchnię  bitumiczną  na  istniejącej  alejce  żwirowej  o  łącznej  powierzchni
156,00m2.

Finansowanie:
34 440,00 zł brutto – środki funduszu soleckiego wsi Garnek

Zadanie zakończone.

Zakupiono zestaw zabawowy na plac zabaw w miejscowości Kuźnica
W  2022r  poniesiono  wydatek  w  kwocie  21 000,00  zł  brutto  sfinansowany  w  całości  z
funduszu sołeckiego wsi Kuźnica.

Wykonano ogrodzenie placu zabaw Karczewice

W 2022r poniesiono na ten cel wydatek w kwocie 16 000,00 zł sfinansowany ze środków
własnych gminy.

Zakupiono zestaw zabawowy na plac zabaw w miejscowości Witkowice

Zakupiono zestaw zabawowy na plac zabaw Witkowice na kwotę 54 555,01zł, który został
sfinansowany z funduszu sołeckiego wsi Witkowice w kwocie 27 724,86zł oraz z środków
własnych gminy w kwocie 26 830,15zł.

Zakupiono zestaw zabawowy na plac zabaw w miejscowości Zawada

Zakupiono zestaw zabawowy na  plac  zabaw Zawada na  kwotę  38 367,00zł,  który  został
sfinansowany  z  funduszu  sołeckiego  wsi  Zawada  w kwocie  19 651,58zł  oraz  z  środków
własnych gminy w kwocie 18 715,42zł.
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1.3 OBSZAR  DOTYCZĄCY ROZWOJU  EDUKACJI.
                                                                                    

 Realizacja celów strategicznych
Lokalna Strategia Rozwoju Gminy Kłomnice na lata 2016-2022 w obszarze III – Rozwój
edukacji, zakłada realizację celów strategicznych w zakresie oświaty.
Pierwszym celem jest dostosowanie oferty szkół i przedszkoli do potrzeb mieszkańców. 

Realizacja kierunków działań w ramach celu: we wszystkich szkołach podstawowych czas
dostępności do infrastruktury sportowej jest na bieżąco monitorowany przez dyrektorów i do-
stosowywany do potrzeb lokalnych społeczności. Czas pracy świetlic szkolnych jest w pełni
dostosowany do potrzeb uczniów według zapotrzebowania zgłaszanego przez rodziców. We
wszystkich szkołach funkcjonują wyłącznie gabinety profilaktyki zdrowotnej. W ramach po-
siadanych środków finansowych i kadrowych w szkołach są organizowane zajęcia ruchowe z
elementami gimnastyki korekcyjnej dla uczniów z wadami postawy. W 2022r. zakupiono ze-
staw  do  integracji  sensorycznej  do  Przedszkola  w  Rzerzęczycach.  Wydatek  w  kwocie
15 000,00zł został sfinansowany z środków gminy.

Drugim celem jest współpraca szkół z innymi podmiotami. W ramach zdefiniowanych celów
szkoły  podstawowe  administrują  obiektami,  w  których  pomieszczenia  mogą  być
wynajmowane są lub udostępniane zainteresowanym osobom, podmiotom lub instytucjom.

Trzecim celem strategicznym jest reorganizacja funkcjonowania szkół. Realizacja kierunków
działań  w  ramach  celu:  na  chwilę  obecną  żadna  z  placówek  nie  została  przejęta  przez
organizację pozarządową. Na terenie Gminy nie funkcjonuje szkoła ponadpodstawowa, ani
szkoła  integracyjna.  Doskonalenie  nauczycieli  odbywa  się  poprzez  dofinansowanie
pracownikom  pedagogicznym  studiów  i  kursów  kwalifikacyjnych.  Dofinansowanie
realizowane jest wyłącznie w kierunkach wynikających z bieżących lub przyszłych potrzeb
placówek.

               1.4 OBSZAR ROZWÓJ KULTURY I DZIEDZICTWA  NARODOWEGO
                          PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ KULTURALNYCH.

Lokalna Strategia Rozwoju Gminy zakłada w tym obszarze podejmowanie różnego rodzaju
działań kulturalnych. Działania te realizowane są głównie w Gminnym Ośrodku Kultury w
Kłomnicach. W 2022 w Ośrodku mogły działać następujące grupy oraz pracownie:  

1. Zespół  Śpiewaczy "Klepisko", składa się z jednej grupy liczącej ok. 15 osób.

2. Zespół Folklorystyczny "Kłomnickie Płomyczki", składa się z trzech grup, ok 30 osób.

3. Klub Tańca Towarzyskiego "Styl", składa się z dwóch grup ok. 20 osób.

4. Zespół Muzyczny Centurion, składa się z 7 osób.

5. Zespół Taneczny "Senioritki", składa się z 12 osób.

6. Orkiestra Dęta OSP Kłomnice, składa się z 63 osób.

7. Orkiesrta Dęta OSP Karczewice-Garnek, składa się z 20 osób.

8. Pracownia Teatralna "Dratwa", składa się z 10 osób.

9.Pracownia plastyczna "Szalona Kredka", składa się z ok. 20 osób.
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10.Pracownia modelarska składa się z 10 osób.

11. Pracownia malarska „Pakamera”, składa się z 15osób.

12. Zajęcia z karate, ok 30 osób.

13. Zajęcia z jogi, ok 30 osób.

14. Zajęcia nauki gry na pianinie, 10 osób.

15. Zajęcia nauki gry na gitarze, 12 osób.

16. Zespół Śpiewaczy „Kumosie”, 10 osób.

17. Zajęcia z tańca nowoczesnego „JOY DANCE” 30 osób.

18. Zajęcia z tańca towarzyskiego dla dorosłych.

19. Indywidualne zajęcia wokalne, 8 osób.

20. Zespół Obrzędowy „Grusza”, 20 osób.

21. Mażoretki,  „Fanaberia”, 60 osób.

22. Klub Seniora, 35 osób.

23. Zajęcia z tańca dla kobiet latino solo, 20 osób.

Działania GOK w pozostałym zakresie zostały szerzej omówione na stronie  104 i n. Ra-
portu

          1.5 OBSZAR AKTYWIZACJA MIESZKAŃCÓW GMINY KŁOMNICE
                                               PROMOCJA GMINY.

Aktywizacja mieszkańców gminy Kłomnice prowadzona jest przez powstałe w roku 2016
Centrum Integracji Społecznej – Samorządowy Zakład Budżetowy w Kłomnicach ( szczegóły
informacji o działalności CIS).
W ramach promocji Gminy Kłomnice w roku 2022 podjęto następujące kierunki działań:
– promocja organizacji  sportowych poprzez promocję na stronach internetowych Urzędu,  
w Gazecie Kłomnickiej oraz innych wydawnictwach (wPowiecie.pl)
- wydawanie biuletynu „Gazeta Kłomnicka”.
- publikacje  na www.klomnice.pl oraz na Fanpage na Facebook`u wszystkich informacji ze
szkół  z  terenu,  wydarzeń kulturalnych GOK-u, działalności  Seniorów,  Gminnej  Biblioteki
Publicznej, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, o awarii lub przerwie w dostawie prądu,
wody, ostrzeżenia meteorologiczne i wiele innych.
-  ścisła  współpraca  z  redakcją  Radia  Katowice,  TV  ORION,  Dziennik  Zachodni,
wPowiecie.pl – audycje lub artykuły przy każdej akcji kulturalnej, reklamowej.
- zakupiono pszczołę dekoracyjną zamontowaną na placu Pasternik w Kłomnicach. W 2022r
poniesiono wydatek w kwocie 20 270,40 zł brutto w tym 

- 18 113,24zł brutto – środki funduszu soleckiego wsi Kłomnice
- 2 157,16zł brutto – środki własne gminy.

W celu strategicznym dotyczącym rozwoju działalności bibliotek zrealizowano następu-
jące kierunki:
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W  2022  r.  biblioteka  zorganizowała  w  sumie  około  128  wydarzeń  kulturalno-
edukacyjnych,  w których wzięło udział  ponad 1 400 uczestników. Odbyły się 2 konkursy
promujące  czytelnictwo,  w  tym  jeden  powiatowy  we  współpracy  z  Przedszkolem  w
Rzerzęczycach. W filii Garnek grupa seniorek działa w Klubie Rękodzieła pn. “Podziel się
talentem”,  natomiast  młodzi  czytelnicy  udzielają  się  w  Dziecięcym  Klubie  Miłośników
Biblioteki. Filia Skrzydlów oferuje warsztaty dla przedszkolaków z projektu “Mały miś w
świecie  wielkiej  literatury”.  We  współpracy  z  GOK  zorganizowaliśmy  dla  mieszkańców
Narodowe  Czytanie  „Ballad  i  romansów”.  Biblioteka  w  Kłomnicach  wzięła  udział  w
ogólnopolskich akcjach: „Noc Bibliotek” oraz w „BOOM2! Na komiksy i gry planszowe w
bibliotece”  -  do  akcji  zostało  zakwalifikowanych  tylko  100  placówek  z  całej  Polski.  W
grudniu Biblioteka w Kłomnicach po raz czwarty zorganizowała Otwarty Turniej Szachowy o
Puchar Wójta Gminy Kłomnice, w którym rywalizowało ponad 50 szachistów, w tym wielu
spoza naszej gminy.

Projekty realizowane w 2022 r.:

Narodowy Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa 
oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych (Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego)

“Mała książka - wielki człowiek” (Instytut Książki)

“Książki online dla każdego”. Zadanie finansowane w ramach II edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2021 (Biblioteka Śląska)

1.6  OBSZAR POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW GMINY KŁOMNI-
CE.

W  2022roku  z  budżetu  Gminy  Kłomnice  na  cele  ochrony  przeciwpożarowej
wydatkowana został kwota łącznie 620 790,46 zł. Na tę kwotę składają się środki z funduszu
sołeckiego tj. 101 371,73 zł, która została wydatkowana na zakup sprzętu i umundurowania a
także remonty strażnic i ich wyposażenia.

W roku 2022 w OSP Chorzenice-Witkowice  dokonano wymiany pojazdów z 1988
roku tj. Stara 244 na młodszy z 2002 roku Iveco Daily, który pozyskano z Centralnej Szkoły
PSP w Częstochowie.

W ubiegłym roku miało miejsce otwarcie rozbudowanej remizy  OSP Skrzydlów ze
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje
realizowane  w  miejscowościach,  w  których  funkcjonowały  zlikwidowane  państwowe
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Pozyskano kwotę 600 tyś zł a z budżetu gminy dołożona
została kwota 17 188,95zł.

W  2022r  Gmina  Kłomnice  pozyskała  dla  OSP  Kłomnice  z  Ministerstwa
Sprawiedliwości  z  Funduszu  Sprawiedliwości  kwotę  200  tyś  na  zakup  samochodu
ratowniczo- gaśniczego. Z funduszu sołeckiego Sołectwa Kłomnice dołożono kwotę 30 tyś.
zł, z budżetu gminy kwotę 70 tyś zł i zakupiono średni samochód  Man z 2004r.

W ubiegłym roku w marcu OSP Pacierzów i OSP Kłomnice przekazały na Ukrainę
dwa pojazdy tj Ford Transit, które miały służyć do transportu rannych.
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2. ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY KŁOMNICE Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI

Roczny  Program  współpracy  Gminy  Kłomnice  z  Organizacjami  Pozarządowymi,  oraz
podmiotami  wymienionymi  w  art.3  ust.3  ustawy   o  działalności  pożytku   publicznego  i
wolontariacie,  przyjęty  Uchwałą  Rady  Gminy  Kłomnice  Nr  290/XXXIII/2021  z  dnia  30
listopada  2021 r.  Odpowiedzialnym  za  realizację  Programu  był  Zastępca  Wójta  Gminy
Kłomnice – Pan Adam Śliwakowski.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym lokalną wspólnotę samorządową tworzą wszyscy
mieszkańcy gminy, których łączy wspólny mechanizm wartości i celów.

W  skali  lokalnej  powstaje  naturalna  potrzeba  współpracy  samorządu  z  organizacjami
pozarządowymi,  które  skupiają  w  swoich  szeregach  najefektywniejszych  i  najbardziej
wrażliwych na sprawy społeczne obywateli naszego środowiska. Współpraca z podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  ma  fundamentalne  znaczenie,  ponieważ
organizacje te, działając na rzecz małych społeczności, są bardzo cennym wyrazicielem opinii
publicznej i oczekiwań określonych grup społecznych.

Cel główny i cele szczegółowe programu

Celem głównym programu jest zaspokojenie potrzeb społecznych mieszkańców Gminy oraz
wzmocnienie  rozwoju  społeczeństwa  obywatelskiego  poprzez  budowanie  i  umacnianie
partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których
mowa w art.3 ust. 3 Ustawy.

1. Realizacja zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom
społecznym w sołectwach gminy Kłomnice. Na realizację zadania przeznaczono 164 800,00
zł.

W  roku  2022  podpisano  28  umów  na  realizację  zadania  publicznego  z  zakresu
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym na łączną kwotę 164 800,00 tysięcy
złotych.

W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert  na wsparcie realizacji zadania publicz-
nego  w zakresie  przeciwdziałania  uzależnieniom i  patologiom społecznym w sołectwach
gminy Kłomnice udzielono dotacji oferentom w następującej wysokości:

W 2022 roku umowy podpisano z następującymi podmiotami działającymi na terenie Gminy 
Kłomnice:

L.p. Nazwa organizacji Tytuł projektu Data podpisania 
umowy

Kwota dotacji 
wynikająca z 
umowy

1 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Konarach

Nie pij! Nie pal! Trenuj! 28.03.2022 3 000,00 zł

2 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Skrzydlowie

Zorganizowanie dnia 
otwartego w jednostce OSP 
Skrzydlów połączonego z 
dniem dziecka, prelekcją na 

01.04.2022 3 000,00 zł
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temat pierwszej pomocy 
oraz promujące działania z 
profilaktyki 
antyalkoholowej a także 
rozwiązywania problemów 
uzależnień

3 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
Chorzenice-Witkowice

Zapraszamy do OSP 
Chorzenice-Witkowice 2022

07.04.2022 3 000,00 zł

4 Stowarzyszenie Wiejska 
Pracownia 
Rękodzielnicza- sielskie 
sioło

Tkanina wielonicielnicowa i
gobeliny

06.04.2022 10 000,00 zł

5 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zdrowej

Zdrowo spędzony czas w 
stanie epidemii

31.03.2022 3 000,00 zł

6 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
Karczewice-Garnek

Mówimy STOP nałogom. 
Alkohol i narkotyki nie są 
dla nas

25.03.2022 3 000,00 zł

7 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rzerzęczycach

Wspólny wyjazd jako 
sposób na integrację i 
aktywizację oraz działania 
promujące trzeźwy i 
bezpieczny sposób 
spędzania wolnego czasu 
wśród członków OSP 
Rzerzęczyce

29.03.2022 3 000,00 zł

8 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zawadzie

Organizacja wycieczki 
integracyjno-szkoleniowej

30.03.2022 3 000,00 zł

9 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Kłomnicach

Wspólny wyjazd jako 
sposób na integrację i 
aktywizację oraz działania 
promujące trzeźwy i 
bezpieczny sposób 
spędzania wolnego czasu 
wśród członków OSP 
Kłomnice

06.04.2022 3 000,00 zł

10 Stowarzyszenie  Koło 
Gospodyń Wiejskich w 
Garnku

Stop nałogom-postaw na 
życie

29.04.2022 1 500,00 zł

11 Stowarzyszenie Razem 
dla Garnka

„Nie dla alkoholu i 
narkotyków-tak dla gier 
zespołowych”

25.03.2022 9 000,00 zł

12 Stowarzyszenie Jedność 
w działaniu

Organizacja XV edycji 
gminnych zawodów 
wędkarskich dla dzieci i 
młodzieży z gminy 
Kłomnice oraz cyklu zajęć 
sportowo-rekreacyjnych dla 
uczniów Szkoły 

29.03.2022 3 000,00 zł
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Podstawowej im. Janusza 
Korczaka w Zawadzie

13 Stowarzyszenie Klub 
Sportowy METAL 
RZEKI

Sport przeciw nałogom i 
uzależnieniom

04.04.2022 11 000,00 zł

14 Stowarzyszenie 
Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia 
Sportu w Garnku

Uzależnienie od sportu 
lepsze od innych nałogów

25.03.2022 8 000,00 zł

15 Stowarzyszenie Ludowy 
Klub Sportowy ORKAN 
Rzerzęczyce

Sportem w alkohol 25.03.2022 20 000,00 zł

16 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nieznanicach

Wycieczka krajoznawcza 31.03.2022 3 000,00 zł

17 Fundacja Pomóżmy 
dzieciom Poznać Świat, 
Skrzydlów

Maszerujemy, biegniemy 
dla ...- impreza promująca 
trzeźwy styl życia połączona
z konkursem dla dzieci i 
piknikiem charytatywnym

06.04.2022 4 000,00 zł

18 Stowarzyszenie 
Muzyczne ODEON

Warsztaty musztry paradnej 
dla członków Orkiestry 
Dętej OSP Kłomnice i grupy
tanecznej Mażoretek 
Fanaberia

29.03.2022 11000,00 zł

19 Stowarzyszenie Wiejska 
Rekreacja i Wypoczynek 
w Symbiozie z Naturą 
GRUSZKA

Wędkarstwo-elementem 
profilaktyki przeciw 
uzależnieniom

29.03.2022 4 000,00 zł

20 Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Gminy 
Kłomnice

Zdrowo i sportowo 30.03.2022 10 000,00 zł

21 Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Archidiecezji 
Częstochowskiej

Działania świetlicowe w 
2022 roku

07.04.2022 6 300,00 zł

22 Stowarzyszenie Koło 
Gospodyń Wiejskich w 
Kłomnicach

Turystycznie bez alkoholu 30.03.2022 1500,00 zł

23 Stowarzyszenie Gminny 
Ludowy Klub Sportowy 
„POGOŃ” 1947 
Kłomnice

Piłka dla każdego 29.03.2022 22000,00 zł

24 Stowarzyszenie Koło 
Gospodyń Wiejskich w 
Pacierzowie

Żyć zdrowo i spełniać 
marzenia bez uzależnienia

06.04.2022 1500,00 zł

25 Stowarzyszenie Koło 
Gospodyń Wiejskich w 
Skrzydlowie

Odpoczywam bez używek 07.04.2022 1500,00 zł
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26 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pacierzowie

Wspólny wyjazd jako 
sposób na integrację i 
aktywizację oraz działania 
promujące trzeźwy i 
bezpieczny sposób 
spędzania wolnego czasu 
wśród członków OSP 
Pacierzów

06.04.2022 3000,00 zł

27 Stowarzyszenie Koło 
Gospodyń Wiejskich 
Nadwarcianie z 
Karczewic

Wyjazd i integracja jako 
promocja zdrowego trybu 
życia bez alkoholu i 
narkotyków

08.04.2022 1500,00 zł

28 Stowarzyszenie Akademia
Sportu Walki i 
Sprawności

Zdrowo i sportowo żyję bo 
nie piję

08.04.2022 9000,00 zł

164 800,00 zł

Dotacje wypłacono następującym organizacjom i stowarzyszeniom:

L.p. Nazwa 
organizacji

Tytuł projektu Data 
podpisania 
umowy

Kwota 
dotacji 
wynikająca z
umowy

Data 
przelewu

Kwota 
przelewu

1 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Konarach

Nie pij! Nie pal! 
Trenuj!

28.03.2022 3 000,00 zł 27.04.2022 3 000,00 zł

2 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Skrzydlowie

Zorganizowanie 
dnia otwartego w 
jednostce OSP 
Skrzydlów 
połączonego z 
dniem dziecka, 
prelekcją na temat 
pierwszej pomocy 
oraz promujące 
działania z 
profilaktyki 
antyalkoholowej a 
także 
rozwiązywania 
problemów 
uzależnień

01.04.2022 3 000,00 zł 29.04.2022 3 000,00 zł

3 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna 
Chorzenice-
Witkowice

Zapraszamy do 
OSP Chorzenice-
Witkowice 2022

07.04.2022 3 000,00 zł 06.05.2022 3 000,00 zł

4 Stowarzyszenie 
Wiejska 

Tkanina 
wielonicielnicowa i

06.04.2022 10 000,00 zł 06.05.2022 10 000,00 zł

29



Pracownia 
Rękodzielnicza- 
sielskie sioło

gobeliny

5 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Zdrowej

Zdrowo spędzony 
czas w stanie 
epidemii

31.03.2022 3 000,00 zł 29.04.2022 3 000,00 zł

6 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna 
Karczewice-
Garnek

Mówimy STOP 
nałogom. Alkohol i 
narkotyki nie są dla
nas

25.03.2022 3 000,00 zł 22.04.2022 3 000,00 zł

7 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Rzerzęczycach

Wspólny wyjazd 
jako sposób na 
integrację i 
aktywizację oraz 
działania 
promujące trzeźwy 
i bezpieczny 
sposób spędzania 
wolnego czasu 
wśród członków 
OSP Rzerzęczyce

29.03.2022 3 000,00 zł 28.04.2022 3 000,00 zł

8 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Zawadzie

Organizacja 
wycieczki 
integracyjno-
szkoleniowej

30.03.2022 3 000,00 zł 29.04.2022 3 000,00 zł

9 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Kłomnicach

Wspólny wyjazd 
jako sposób na 
integrację i 
aktywizację wśród 
członków OSP 
Kłomnice

06.04.2022 3 000,00 zł 06.05.2022 3 000,00 zł

10 Stowarzyszenie  
Koło Gospodyń 
Wiejskich w 
Garnku

Stop nałogom-
postaw na życie

29.04.2022 1 500,00 zł 28.04.2022 1 500,00 zł

11 Stowarzyszenie 
Razem dla 
Garnka

„Nie dla alkoholu i 
narkotyków-tak dla
gier zespołowych”

25.03.2022 9 000,00 zł 22.04.2022 9 000,00 zł

12 Stowarzyszenie 
Jedność w 
działaniu

Organizacja XV 
edycji gminnych 
zawodów 
wędkarskich dla 
dzieci i młodzieży z
gminy Kłomnice 
oraz cyklu zajęć 
sportowo-
rekreacyjnych dla 
uczniów Szkoły 
Podstawowej im. 
Janusza Korczaka 

29.03.2022 3 000,00 zł 28.04.2022 3 000,00 zł
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w Zawadzie

13 Stowarzyszenie 
Klub Sportowy 
METAL RZEKI

Sport przeciw 
nałogom i 
uzależnieniom

04.04.2022 11 000,00 zł 04.05.2022 11 000,00 zł

14 Stowarzyszenie 
Uczniowski Klub 
Sportowy 
Akademia Sportu 
w Garnku

Uzależnienie od 
sportu lepsze od 
innych nałogów

25.03.2022 8 000,00 zł 22.04.2022 8 000,00 zł

15 Stowarzyszenie 
Ludowy Klub 
Sportowy 
ORKAN 
Rzerzęczyce

Sportem w alkohol 25.03.2022 20 000,00 zł 27.04.2022 20 000,00 zł

16 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Nieznanicach

Wycieczka 
krajoznawcza

31.03.2022 3 000,00 zł 29.04.2022 3 000,00 zł

17 Fundacja 
Pomóżmy 
dzieciom Poznać 
Świat, Skrzydlów

Maszerujemy, 
biegniemy dla ...- 
impreza promująca 
trzeźwy styl życia 
połączona z 
konkursem dla 
dzieci i piknikiem 
charytatywnym

06.04.2022 4 000,00 zł 06.05.2022 4 000,00 zł

18 Stowarzyszenie 
Muzyczne 
ODEON

Warsztaty musztry 
paradnej dla 
członków Orkiestry
Dętej OSP 
Kłomnice i grupy 
tanecznej 
Mażoretek 
Fanaberia

29.03.2022 11000,00 zł 29.04.2022 10000,00 zł

19 Stowarzyszenie 
Wiejska 
Rekreacja i 
Wypoczynek w 
Symbiozie z 
Naturą 
GRUSZKA

Wędkarstwo-
elementem 
profilaktyki 
przeciw 
uzależnieniom

29.03.2022 4 000,00 zł 28.04.2022 4 000,00 zł

20 Stowarzyszenie 
na Rzecz 
Rozwoju Gminy 
Kłomnice

Zdrowo i sportowo 30.03.2022 10 000,00 zł 29.04.2022 10 000,00 zł

21 Stowarzyszenie 
Rodzin 
Katolickich 
Archidiecezji 
Częstochowskiej

Działania 
świetlicowe w 2022
roku

07.04.2022 6 300,00 zł 06.05.2022 6 300,00 zł

22 Stowarzyszenie Turystycznie bez 30.03.2022 1500,00 zł 29.04.2022 1500,00 zł
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Koło Gospodyń 
Wiejskich w 
Kłomnicach

alkoholu

23 Stowarzyszenie 
Gminny Ludowy 
Klub Sportowy 
„POGOŃ” 1947 
Kłomnice

Piłka dla każdego 29.03.2022 22000,00 zł 28.04.2022 22000,00 zł

24 Stowarzyszenie 
Koło Gospodyń 
Wiejskich w 
Pacierzowie

Żyć zdrowo i 
spełniać marzenia 
bez uzależnienia

06.04.2022 1500,00 zł 06.05.2022 1500,00 zł

25 Stowarzyszenie 
Koło Gospodyń 
Wiejskich w 
Skrzydlowie

Odpoczywam bez 
używek

07.04.2022 1500,00 zł 06.05.2022 1500,00 zł

26 Stowarzyszenie 
Ochotnicza Straż 
Pożarna w 
Pacierzowie

Wspólny wyjazd 
jako sposób na 
integrację i 
aktywizację oraz 
działania 
promujące trzeźwy 
i bezpieczny 
sposób spędzania 
wolnego czasu 
wśród członków 
OSP Pacierzów

06.04.2022 3000,00 zł 06.05.2022 3000,00 zł

27 Stowarzyszenie 
Koło Gospodyń 
Wiejskich 
Nadwarcianie z 
Karczewic

Wyjazd i integracja 
jako promocja 
zdrowego trybu 
życia bez alkoholu i
narkotyków

08.04.2022 1500,00 zł 06.05.2022 1500,00 zł

28 Stowarzyszenie 
Akademia Sportu 
Walki i 
Sprawności

Zdrowo i sportowo 
żyję bo nie piję

08.04.2022 9000,00 zł 06.05.2022 9000,00 zł

163 800,00 
zł

W 2022  roku  w  ramach  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  ogłoszono  również
konkurs z zakresu upowszechniania kultury fizycznej oraz z zakresu kultury, sztuki, ochrony
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w środowiskach seniorów z terenu Gminy Kłomnice

W wyniku  rozstrzygnięcia  otwartego  konkursu  ofert  na  wsparcie  realizacji  zadania
publicznego  z zakresu  upowszechniania  kultury  fizycznej  w sołectwach  gminy  Kłomnice
w roku 2022, udzielono oferentom dotacji w następującej wysokości:

L.p. Nazwa organizacji Tytuł projektu
Kwota dotacji 
w roku 2022

1 Stowarzyszenie Klub Sportowy Sport to zdrowie- piłka w grze 18 000,00
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L.p. Nazwa organizacji Tytuł projektu
Kwota dotacji 
w roku 2022

METAL Rzeki Wielkie

2
Stowarzyszenie Ludowy Klub 
Sportowy „ORKAN” Rzerzęczyce

Sport dla wszystkich 26 000,00

3
Stowarzyszenie Uczniowski Klub 
Sportowy Akademia Sportu Garnek

Prowadzenie zajęć treningowych 
dla dzieci oraz współzawodnictwa
w piłce nożnej

15 000,00

4
Stowarzyszenie Gminny Ludowy 
Klub Sportowy Pogoń 1947 Kłom-
nice

Zakręceni na sportowo 41 000,00

 

W  ramach  powyższych  dotacji  organizacje  pozarządowe  wydatkowały  otrzymane  środki
finansowe na przeprowadzenie zajęć treningowych, zakup sprzętu sportowego, organizacje
transportu na zawody i mecze ligowe oraz między innymi utrzymanie bazy sportowej.

W wyniku  rozstrzygnięcia  otwartego  konkursu  ofert  na  wsparcie  realizacji  zadania
publicznego  z zakresu  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i dziedzictwa  narodowego
w środowiskach  seniorów  z terenu  gminy  Kłomnice  w roku  2022,  udzielono  dotacje
w następującej wysokości:

L.p. Nazwa organizacji Tytuł projektu
Kwota dotacji 
w roku 2022

1
Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów

Działania na rzecz emerytów, renci-
stów i osób niepełnosprawnych

5 000,00

2
Koło Gospodyń Wiejskich Kłom-
nice

Podziel się talentem 1 000,00

3
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwo-
ju Gminy Kłomnice

Kulturalnie-senioralnie 1 000,00

4
Koło Gospodyń Wiejskich w 
Skrzydlowie

Jak upiec dobry chleb?-tradycja kon-
tra nowoczesność

500,00

5
Koło Gospodyń Wiejskich w 
Garnku

Podziel się talentem 500,00

 

Otrzymane dotacje wskazane powyżej organizacje pozarządowe wydatkowały na organizacje
działań  na  rzecz  osób  ze  środowiska  seniorów  z  terenu  Gminy  Kłomnice.  Środki
wydatkowano na wyjazdy, spotkania, imprezy plenerowo-integracyjne, pogadanki, szkolenia.

3. GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII.

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2022r.  w  Gminie  Kłomnice  przyjęto  Uchwałą  Nr
303/XXXIV/2021 w dniu 21 grudnia 2021r.,  oraz  Uchwałą 329/XXXVIII/2022 z dnia
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6.04.2022r. określając jego  główne kierunki oraz zakres i formę realizacji na lata 2022-
2025.

I. Celem głównym programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego
wynikających  z  używania  alkoholu i  innych substancji  psychoaktywnych  oraz  zjawisk picia
alkoholu, używania narkotyków i podejmowania innych ryzykownych zachowań przez dzieci i
młodzież  oraz  dorosłych  mieszkańców  naszej  gminy  a  także  profilaktyka  uzależnień
behawioralnych.

          Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przeciwdziałania
narkomanii  nakłada  na  gminę  obowiązek  podejmowania  działań  zmierzających  do  ograniczenia
spożycia napojów alkoholowych, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę
obyczajów w zakresie  sposobu spożycia  tych  napojów,  przeciwdziałania  powstawaniu  i  usuwaniu
następstw nadużywania alkoholu,  oddziaływania na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielania
pomocy ich rodzinom.

Realizacja  tych  zadań  może  odbywać  się  na  podstawie  dwu  odrębnych programów uchwalanych
corocznie lub jednego wspólnego zawierającego zadania z obydwu ustaw. W roku 2022 zadania te
gmina  Kłomnice  realizowała  na  podstawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii.  Program  stanowi  integralną  część
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Kłomnice przyjętej na lata 2018 - 2025, oraz
Diagnozy Lokalnych Zagrożeń Społecznych przeprowadzonej  na terenie  gminy Kłomnice w roku
2021.  Program  uwzględnia  cele  operacyjne  dotyczące  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia.

Zadania przewidziane do realizacji, zapisane w programie są kontynuacją  działalności prowadzonej w
latach  ubiegłych.  Doświadczenia  zdobyte  podczas  dotychczasowej  realizacji  pozwalają  na
dokładniejsze poznanie środowiska lokalnego i jego potrzeb.

Jednostką realizującą program jest Urząd Gminy Kłomnice w ścisłej współpracy z:

1) Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy Społecznej w Kłomnicach,

2)Punktem konsultacyjnym działającym przy Urzędzie Gminy Kłomnice,   

3)Policją,

4) Kuratorami sądowymi,

5)Organizacjami i stowarzyszeniami  pozarządowymi działającymi na terenie gminy Kłomnice,

6) Zespołem Interdyscyplinarnym,

7) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

8) Szkołami Podstawowymi.

Realizacja celów zawartych w programie następuje poprzez szereg przyjętych działań zawartych w
celach szczegółowych i następuje przez:

II. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i
osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków.

Jest to głównie działalność  punktu konsultacyjnego, warsztaty pracy nad bezsilnością,  zajęcia dla
osób  uzależnionych,  powracających  z  terapii  oraz  osób  kierowanych  na  leczenie  w  zakładach
niestacjonarnych .

Na działalność Punktu Konsultacyjnego w 2022r. wydatkowano na dzień 30.06.2022r.  kwotę 21 120
zł. Są to wynagrodzenia dla psychologa pracującego w punkcie 2 razy w tygodniu (środa i piątek  po 3
godziny dziennie).

Pracownik zatrudniony w Punkcie jest Certyfikowanym Specjalistą Psychoterapii Uzależnień.
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Wśród zgłaszających się  do punktu były osoby  kierowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, GOPS, Policję i Zespół Interdyscyplinarny oraz pacjenci zgłaszający się
samorzutnie, czasem kierowani przez lekarza rodzinnego często psychiatrę bądź neurologa.

 W roku 2022 w Punkcie Konsultacyjnym udzielono 122 porady  w tym dla: uzależnionych 47 porad,
współuzależnionych 18,  doświadczających przemocy domowej  22, sprawców przemocy 12 porady i
23 porad  dla osób zgłaszających inne trudności i zaburzenia.

 Do punktu zgłaszały się osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków, a także osoby pochodzące z
rodzin z problemem uzależnienia, ofiary przemocy, w tym też młodzież i osoby niepełnoletnie. Osoby
zgłaszające się do punktu często chciały zasięgnąć informacji nt.  lokalizacji placówek oferujących
leczenie odwykowe.

Punkt współpracuje z Poradniami Leczenia Uzależnień i Ośrodkami Terapii uzależnień.  Współpraca
obejmowała  wymianę  informacji  i  pomoc pacjentom w podjęciu  i  kontynuowaniu  terapii  w tych
poradniach.

Często  interweniowano  w  przypadku  pacjentów,  u  których  wystąpiło  zatrucie  alkoholem  w  celu
umieszczenia  na  oddziale  detoksykacyjnym.  Pacjentów  kierowano  zwykle  do  Szpitala
Neuropsychiatrycznego  na  ul.  Grunwaldzkiej  48  w  Lublińcu  oraz  Szpitala  na  ul.  PCK  1  w
Częstochowie.

W  rozdziale  tym  jest  także  finansowanie  konsultacji  lekarskich  psychologa  i  psychiatry  oraz
wydawanie opinii dla potrzeb sądowych oraz opłaty stałe sądowe. W roku 2022r. wydatkowano na ten
cel kwotę w wysokości:  10.600 zł. za przeprowadzone badania i wydanie opinii. Na opłaty i koszty
sądowe  wydatkowano  kwotę  w  wysokości  2.900  zł. Zakupiono  zapasowy  klucz  do  Punktu
konsultacyjnego, za kwotę 36 zł. oraz półki za kwotę 1082,00 zł.

W pierwszym półroczu 2022 do G.K.R.P.A.  wpłynęło  26 wniosków o wszczęcie postępowania w
sprawie  zgłoszenia  osób  jako  podejrzanych  o  nadużywanie  alkoholu:  14 wniosków  złożono
bezpośrednio do G.K.R.P.A, 8 wnioski zostały złożone przez Komisariat Policji w Kłomnicach oraz 4
wnioski  złożone przez  GOPS. W I  półroczu 2022r.  nie  było wniosków złożonych przez  kuratora
zawodowego. Do Sądu przekazano 23 sprawy.

Udzielono także dotacji Miastu Częstochowa na przyjęcie osób uzależnionych od alkoholu do izby
wytrzeźwień. Kwota dotacji wynosiła 4.500 zł.

Ogółem rozdziale II wydatkowano kwotę w wysokości 40.238,00 zł.

III. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i problemy narkomanii
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności z przemocą w rodzinie.

1.Metodą realizacji tej części programu jest między innymi  współpraca z Punktem Konsultacyjnym.
Na potrzeby Punktu zakupiono na kwotę materiały profilaktyczne dotyczące przemocy i uzależnień.
Kwotę  za  ulotki  zamieszczono  w  Rozdz.IVpkt.4.
2. W  II  półroczu  zaplanowana  została  organizacja  wypoczynku  letniego  dla  dzieci  z  rodzin
dysfunkcyjnych z realizacją programu profilaktycznego nad morze do miejscowości Ostrowy. Koszt
kolonii profilaktycznych wyniósł 23.980 zł.

3. W 2022 r.  pełnomocnik Wójta  d/s  Rozwiązywania problemów alkoholowych uczestniczył  w 2
posiedzeniach zespołu interdyscyplinarnego a oddelegowany przedstawiciel GKKRPA w 14 grupach
roboczych.

5. Współpraca z policją kontynuowana jest poprzez udział oddelegowanych dwóch pracowników do
prac w G.K.R.P.A. oraz w posiedzeniach grup roboczych .

6. Podnoszenie  kompetencji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
odbywało się poprzez uczestnictwo w szkoleniach w 2021r. W drugim półroczu odbyło się szkolenie
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz GKRPA w zakresie przemocy. Koszt szkolenia to 2.400,00

Razem w tym punkcie wydatkowano kwotę 26.380,00 zł.
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7.  Współpraca  z  pedagogami  i  psychologami  oraz  dyrektorami  szkół   w  zakresie
zapotrzebowania na działania profilaktyczne odbywa się sukcesywnie poprzez zapotrzebowanie
na M A Ż realizowane w Szkołach. W ramach współpracy zorganizowano następujące działania:

Szkoła Skrzydlów:

Zorganizowano uczniom na terenie szkoły „kino szkolne”. Zakupiono materiały i filmy edukacyjne
dla  70  uczniów 50 rodziców,  8  opiekunów -  zakup  materiałów dla  uczniów rodzin  zagrożonych
niedostosowaniem społecznym za kwotę 203,58zł. + 187,00 kable i mysz do komputera. Uczniowie
uczestniczyli także w konkursie multimedialnym o zdrowym odżywianiu „Wiem co jem”.

Zorganizowano także zajęcia sportowe. Uczestniczyło w nich 60 uczniów, 40 rodziców i 7 opiekunów
(piłki gumy lotki paletki do badmintona, rakietki plażowe skakanki, hula hop dysk latający, latający
talerz, piłka zośka, piłki do tenisa ziemnego, piłeczki do ping ponga  - 366,47 zł.

Zakupiono piłki  na  zajęcia  sportowo profilaktyczne   -  uczestniczyło 50  uczniów,  30  rodziców,  4
opiekunów -  koszt 296 zł.

Zakupiono  gry  na  zajęcia  profilaktyczne  w  których  wzięło  udział  50  uczniów,  30  rodziców  i  3
opiekunów– 393,70zł.  

Szkoła Konary:

Zorganizowano  plastyczny  szkolny  konkurs  profilaktyczny  „112-  tern  numer  ratuje  życie”  celem
konkursu było rozwijanie aktywności twórczej dzieci połączonej z propagowaniem wiedzy na temat
Europejskiego  Numeru  Alarmowego  112  oraz  kształtowania  prawidłowych  postaw  i  właściwych
zachowań. Konkurs przeznaczony był dla klas 0-III – wydatki na ten cel to 172,00, które przeznaczone
zostały na nagrody książkowe.

Zorganizowano także konkurs dla uczniów w celu propagowania wiedzy na temat „Depresja- choroba
duszy”.  Zakupiono artykuły  przeznaczone  zostały  na  nagrody  dla  uczniów za kwotę  385,86  zł  –
wydatek rozliczono w II półroczu.

W  celu  aktywnego  spędzania  przerw  międzylekcyjnych  została  zakupiona  gra  aktywizująca,
pobudzająca  motorykę  dzieci,  wspomagająca  rozwój  koordynacji  oraz  redukująca  napięcie  i  stres
szkolny – 390,00 zł.  

-  w  dniach  12-23  października  2022  Szkoła  Podstawowa  w  Konarach  uczestniczyła  w  XVIII
Kampanii Białych Serc – Europejskim Solidarnym Proteście przeciwko Narkotykom.

- w tym roku pod hasłem „WŁĄCZ ALARM” poruszany był temat fonoholizmu – uzależnienia od
telefonu  komórkowego.  W szkole  odbyły  się  warsztaty  profilaktyczne.  Do udziału  w kampanii  i
przeprowadzonych warsztatów zostały zakupione materiały papiernicze. – 139,00 zł.  

Ponadto  zorganizowano  konkurs  „Dbajmy  o  swoje  bezpieczeństwo”  Celem  konkursu  było
przyswojenie  przez  dzieci  i  młodzież  prawidłowego  reagowania  na  sytuacje  zagrażające  ich
bezpieczeństwu  oraz  uczenie  dzieci  bezpiecznych  zachowań.  Wydatki  związane  były  z  zakupem
nagród i materiałów do wykonania prac. Wydatkowano kwotę 329,97 zł.

Szkoła Garnek:

Zakupiono  sprzęt  sportowy,  który  został  przeznaczony  do  zorganizowania  Szkolnego  Turnieju  w
Tenisa Stołowego. Część sprzętu wykorzystano jako nagrody dla najlepszych tenisistów. W turnieju
brało udział 70 uczniów – 535,38 zł.

Zakupiono  art.  plastyczne  materiały  biurowe  potrzebne  do  wykonania  broszur,  ulotek
profilaktycznych, organizacji konkursów, warsztatów, turnieju tenisa stołowego, wykonania dekoracji
na gazetce szkolnej – 964,62 zł.
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Szkoła Witkowice:

Zorganizowano  bieg  przełajowy  z  okazji  Dnia  Dziecka.  Wydatki  dotyczyły  zakupu  wody  i
poczęstunku dla dzieci i młodzieży biorących udział w zawodach sportowych zorganizowanych przez
SP Witkowice. Organizacja zawodów była elementem działalności profilaktycznej szkoły.  W biegu
brały udział z terenu gminy Kłomnice w tym dzieci z rodzin w których występuje problem uzależnień
i przemocy. – koszt to 1005,94zł. + 50, 92 zł.

Zakupiono nagrody dla uczniów za udział w zorganizowanym na terenie szkoły konkursie o tematyce
profilaktyczno-edukacyjnej, za kwotę 407,15 zł.   

Szkoła Kłomnice:

Poniesione koszty to: zakup gier profilaktycznych – 189,09 zł.

Zorganizowano warsztaty profilaktyczne w zakresie profilaktyki szeroko rozumianych uzależnień dla
uczniów klas VIIIa i VIIIb ze Szkoły Podstawowej w Kłomnicach – 400,00 zł.

Zakupiono  pomoce  do  organizacji  zajęć  profilaktyki  zachowań  behawioralnych  oraz  promowania
zdrowego stylu życia wśród dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Kłomnicach. – 683,90
zł.

Koszt materiałów wykorzystanych podczas zajęć integracyjnych i profilaktycznych dla uczniów to
127,01 zł.

- „Ja, Ty, My”, „Czy przemoc to siła czy niemoc?” – 600,00 zł.

Młodzieżowa Akademia Życia przy Szkole w Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza podejmowała
w 2022r. działania których celem było propagowanie zdrowego i aktywnego trybu życia bez używek
oraz wyposażenie młodych ludzi w umiejętność odmawiania oraz asertywności w decyzjach.

Uczniowie  brali  udział  w  warsztatach  edukacyjno-profilaktycznych  dotyczących  nabywania
umiejętności asertywnych zachowań oraz bezpiecznych sposobów zastępowania agresji. Ponadto brali
udział w warsztatach z budowania relacji, które utrwaliły wśród uczniów umiejętność współpracy w
grupie oraz podkreślały wartość tolerancji i empatii.

Zostały zakupione ciekawe materiały dydaktyczne do wykorzystania na zajęciach z młodzieżą. Gry
terapeutyczne, profilaktyczne pozwoliły na ciekawe zajęcia warsztatowe prowadzone podczas spotkań
z  młodzieżą.  Karty  pracy  pomogły  uczniom  zapoznać  się  z  problemem  uzależnienia,  jego
negatywnymi skutkami oraz utrwalić sobie poznaną wcześniej wiedzę. Ponadto uczniowie podczas
gier  grupowych  pracowały  nad  prawidłową  relacją  społeczną  i  komunikacją.  Podczas  zajęć
integracyjnych uczniowie pracowali nad akceptacją i tolerancją.

Część  środków finansowych została  wykorzystana  na  zakup materiałów plastycznych,  które  były
przydatne podczas warsztatów profilaktycznych prowadzonych z młodzieżą.

szkoła Rzerzęczyce:

Poniesiono następujące koszty:

- zakup materiałów biurowych w celu przeprowadzenia zajęć profilaktycznych – 200,00 zł.

- przeprowadzenie zajęć profilaktycznych w szkole Rzerzęczycach – 700,00 zł.

- „W sidłach stresu Tolerare” – zajęcia profilaktyczne – 600,00 zł.

 

Szkoła Zawada:
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Najważniejsze założenia  MAŻ zrealizowano podczas zajęć z wychowawcą, lekcji  wychowania do
życia  w  rodzinie,  przyrodzie,  biologii  i  innych  przedmiotach,  na  których  podkreślano  znaczenie
zdrowia i profilaktyki w życiu człowieka. Podejmowane treści dotyczyły nie dotyczyły tylko takich
problemów społecznych jak alkoholizm, nikotynizm, narkomania, ale również najbardziej aktualnych
– cyberprzemocy czy uzależnień behawioralnych (internet,  fonoholizm, zakupoholizm, energetyki).
Kilkukrotnie  zostały  zorganizowane  spotkania  z  przedstawicielami  Policji,  na  których  poruszano
tematykę  dotyczącą  bezpieczeństwa  w  szkole,  w  domu  oraz  na  drodze.  Częstym  tematem  były
konsekwencje  prawne  dotyczące  niewłaściwego  zachowania  dzieci  i  młodzieży,  w  szczególności
związanego z  używaniem telefonu,  Internetu oraz mediów społecznościowych.  Szczególną  uwagę
zwrócono na problem fonoholizmu. Zorganizowany został konkurs plastyczny dla klas młodszych p.t.
„ Nie trać głowy dla telefonu” oraz konkurs literacki na fraszkę, dotyczącą uzależnienia od telefonu –
dla klas starszych. Podczas akcji każdy uczeń otrzymał ulotkę informacyjną dotyczącą fonoholizmu:
„Wyjdź poza ekran swojego telefonu-tam też jest życie.” (klasy 0-3) oraz „Fonoholizm- nie trać głowy
dla telefonu!” (klasy4-8).   Koszt zakupu pakietu materiałów (plakaty, ulotki dla uczniów, rodziców
nauczycieli  do  prowadzenia  działań  profilaktycznych  na  terenie  szkoły  –  550,00  zł.  Uczniowie
aktualizowali gazetkę na korytarzu szkolnym, do której wykonywali różnego rodzaju prace: ulotki,
ilustracje,  hasła  itp.  Propagujące  zdrowy  tryb  życia  wykorzystując  zakupiony  pakiet  materiałów
profilaktycznych.

We współpracy  z  nauczycielem w-f  w ramach działań  promujących zdrowy i  bezpieczny sposób
spędzania  wolnego  czasu,  w  tym  zajęć  sportowych  zorganizowano  ogólnoszkolny  turniej  piłki
siatkowej. W ramach Światowego Dni Dziecka – Szkolny Dzień Sportu, a także sportowe rozgrywki,
między uczniami i nauczycielami pt. „Drużyna Praw Dziecka”, podczas obchodzonego przez szkołę
wraz z UNICEF – Światowego Dnia Praw Dziecka. Na powyższe działania sportowe zakupiono piłki
za kwotę 450,00 zł.

Wykorzystując środki finansowe MAŻ zorganizowano wyjazd na spektakl profilaktyczny pt. „Sobą
być” do Częstochowy. Sfinansowano koszt przejazdu za kwotę 500,00 zł.

Razem w rozdziale III  wykorzystano kwotę 36.410,05

IV.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie
rozwiązywania  problemów alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii  w  szczególności  dla
dzieci i młodzieży w tym zajęć pozalekcyjnych realizuje się poprzez :

Warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas IVa, IVb, VIIIb, IIIb. W warsztatach wzięło udział
76  osób ze szkoły  w Kłomnicach.  Warsztaty  obejmowały  zagadnienia  agresji  słownej,  przemocy,
budowania  relacji  między  rówieśnikami  poczucia  własnej  wartości.  Wydatek  na  powyższy  cel  to
1,000zł.

Zorganizowano również warsztaty dla uczniów klas I, IIa, VIIb, VIIa szkoły w Kłomnicach.
temat  „JA i  konflikty”,  Tolerare”  :”  jaki  jest  dobry  kolega?”  „Takich  dwóch  jak  nas  trzech...”
uczestniczyło 90 dzieci które poznały zasady integracji społecznej, wrażliwości na potrzeby innych,
sposoby  zapobiegania  konfliktom,  zapobiegania  uzależnieniom  od  alkoholu  i  środków
psychoaktywnych – za kwotę 1.000 zł

Przeprowadzono także warsztaty o charakterze profilaktycznym dla rodziców uczniów oraz
nauczycieli  szkoły  w  Kłomnicach  ukierunkowane  na  zapobieganie  problemom  psychicznym  i
zdrowotnym dzieci w dobie pandemii. Miały one także na celu wskazanie sposobów zapobiegania
alkoholizmowi oraz innym uzależnieniom - za kwotę 400 zł.   

Zorganizowano także wyjazd dzieci ze szkoły w Rzerzęczycach na „Marsz Nadziei” za kwotę 594 zł.  

Zakupiono  także  nagrody  dla  zwycięzców  I  przełajowego  Biegu  z  okazji  Dnia  Dziecka
Chorzenice – Witkowice w dniu 3 czerwca 2022r. W biegu brały udział z terenu gminy Kłomnice w
tym  także  dzieci  z  rodzin  w  których  występuje  problem  uzależnień  i  przemocy  –  1572,09  zł.
Zakupiono  artykuły  spożywcze  dla  dzieci  biorących  udział  w powyższych  zawodach sportowych
mających  na  celu  szeroko  rozumianą  profilaktykę  i  integrację  dzieci  w  tym  dzieci  z  rodzin
dysfunkcyjnych. – wydatkowano kwotę w wysokości 878,12 zł.  
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Ponadto zorganizowano wyjazd dzieci  ze szkoły w Skrzydlowie na widowisko o tematyce
profilaktycznej, do Klubu Politechnik w Częstochowie, za kwotę 500 zł., a także sfinansowano dowóz
dzieci ze szkoły w Rzerzęczycach do GOK, w kwocie 300 zł. na warsztaty o tematyce profilaktyki
uzależnień behawioralnych.

Zakupiono  urządzenia  pozwalające  na  stworzenie   komfortu  psychicznego  dzieci  z
problemami  psychicznymi,  wspomagające  rozwój  koordynacji  oraz  redukujące  napięcie  i  stres
szkolny – 2 888,52 zł. tj. „pufa gruszka”. Urządzenia przekazano Szkole Kłomnice

Zakupiono pomoc usprawniającą funkcjonowanie uczniów z zaburzeniami czucia głębokiego
za kwotę 611,28 zł. („azorek pies obciążeniowy” ) wspomagające rozwój koordynacji oraz redukujące
napięcie i stres szkolny, które także przekazano do szkoły w Kłomnicach.

Zorganizowano  warsztaty  profilaktyczne  dla  uczniów  w  zakresie  szeroko  rozumianych
uzależnień, w Szkole Podstawowej w Garnku, oraz organizacja warsztatów dla rodziców z szeroko
pojmowanych uzależnień organizowanych w Szkole  Podstawowej  w Garnku.  Warsztaty dotyczyły
uzależnień, sposobu radzenia sobie z uzależnieniami behawioralnymi, hazardem, uzależnieniem od
telefonów, gier komputerowych – za kwotę 1697,00 zł.

Zorganizowano wyjazd na widowisko artystyczne o tematyce profilaktycznej dla uczniów SP
Rzerzęczyce – koszt 864,00 zł. Zakupiono nagrody na konkurs w Szkole Podstawowej w Kłomnicach
(albumy  o  Polsce)  za  kwotę  2.247,00.  Zakupiono  także  nagrody  na  konkurs  powiatowo-gminny
„Turniej Karate” organizowany w Szkole Podstawowej w Garnku za kwotę 377,46 zł.  Zakupiono
artykuły  biurowe  na  wykonanie  różnego  rodzaju  plakatów,  prac  plastycznych,  oraz  konkursu
organizowanych  w ramach  zajęć  szkolnych.  Działania  te  miały  na  celu  uświadomienie  dzieciom
niebezpieczeństwa jakie wynika z sięgania po różnego rodzaju używki takie jak alkohol czy narkotyki
– koszt 497,30 zł.  Zakupiono nagrody za kwotę 371,89 zł.  dla dzieci uczestniczących na obchodach
Dnia  Dziecka na  Tęczowej  Krainie,  w którym to wydarzeniu uczestniczyły  także dzieci  z  rodzin
dysfunkcyjnych.

Ogółem w punkcie tym wydatkowano:  15.797,66 zł.

2. Podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilak-
tyki. W ramach tego działania sfinansowano warsztaty terapeutyczne dla pracowników Urzę-
du Gminy z wypalenia zawodowego oraz wyjazd na szkolenie profilaktyczne - łączna kwota 3
200,00 zł. W warsztatach i wyjeździe uczestniczyły 52 osoby.
Zorganizowano ponadto spotkanie pracowników Urzędu Gminy dotyczące tematyki wydatko-
wania środków w zakresie profilaktyki uzależnień a także regulacji prawnych dotyczących
uzależnień (w tym behawioralnych). Spotkanie dotyczyło ponadto procedury zastosowania le-
czenia odwykowego i właściwego informowania mieszkańców o tej procedurze oraz działal-
ności GKRPA. Na ten cel wydatkowano środki w kwocie 2172,38 zł.
Łącznie w tym punkcie wydatkowano kwotę 5.372,38 zł.

3.Udział w lokalnych  i ogólnopolskich kampaniach. Zakupiono materiały w akcji „Trzeź-
wy kierowca”, które przekazano Komisariatowi Policji w Kłomnicach, w celu prowadzenia
akcji wśród kierowców.  
W punkcie tym wydatkowano kwotę 3 000,00 zł.  

4.Zakup i rozprowadzenie materiałów DVD, broszur, ulotek.  
Zakupiono kolorowanki o tematyce profilaktycznej dla najmłodszych dzieci za kwotę 1100,00
zł.  Zakupiono  także  literaturę  dot.  profilaktyki  alkoholowej  za  kwotę  821,50zł.  Literaturę
przekazano psychologom i pedagogom szkolnym ze szkół podstawowych na terenie gminy
Kłomnice. Zakupiono ulotki dotyczące uzależnień behawioralnych, które są rozdawane na fe-
stynach oraz różnych spotkaniach z mieszkańcami gminy Kłomnice za kwotę 2 100,00 zł. Za-
kupiono materiały o tematyce profilaktycznej z przeznaczeniem dla szkół i Punktu konsulta-
cyjnego na kwotę 802,36 zł. - Teczka pracy Psychologa i  Psychoterapeuty – e-wydanie. Po-
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nadto wykonano hafty na koszulkach klubu sortowego „hasło profilaktyczne” promujące ży-
cie bez nałogów, za kwotę 403,44 zł.  Zakupiono program profilaktyczny dla seniorów za
kwotę  489,00. Program przekazano do Klubu Seniora działającego przy GOK w Kłomnicach.
Zakupiono ulotki dot. przeciwdziałaniu narkomanii i alkoholizmowi za kwotę 510 zł.
Zakupiono gadżety z nadrukami profilaktycznymi. Gadżety przeznaczone są na promocję gminy na
różnego rodzaju wydarzeniach i imprezach gminnych; pod kątem walki z uzależnieniami, profilaktyką
uzależnień  oraz  promowaniem  zdrowego  trybu  życia  bez  nałogów  na  terenie  gminy.  Wszystkie
materiały łączy wspólny cel: podnoszenie świadomości odbiorców wobec zagrożeń i inspirowanie do
podejmowania prozdrowotnych i bezpiecznych form spędzania wolnego czasu. Koszt materiałów –
21.041,91 zł.

Zakupiono literaturę i materiały dot. AA. Materiały zakupiono do wykorzystania przez uczestników
grupy AA oraz osób zgłaszających się do GKRPA – koszt to 631,00

Częściowo  dofinansowano  wydanie  „Gazety  Kłomnickiej”,  zawierającej  artykuły  dot.  tematyki
profilaktycznej oraz rozwiązywania problemów alkoholowych – w kwocie 2.754,00 zł. i 2.646,00

Zakupiono  urządzenie  dla  dzieci  likwidujące  m.in.  skutki  picia  alkoholu  przez  ich  rodziców  –
urządzenie przekazano do Przedszkola w Rzekach Wielkich. Koszt urządzenia to 15.000 zł. Ponadto
zakupiono sprzęt sportowy – urządzenie siłowni zewnętrznej do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych z
wykorzystaniem metod likwidowania uzależnień behawioralnych w tym np. uzależnienia od telefonu,
komputera itp. Koszt urządzenia to 13.200,00 zł. Urządzenie przekazano do SP w Kłomnicach.

W punkcie tym wydatkowano kwotę 61.499,21 zł.

5.Upowszechnianie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu, palenia tyto-
niu w ciąży.  Punkt ten realizowano podczas warsztatów odbywających się we wszystkich
szkołach.
6. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych odbywa się w ramach MAŻ . Każda ze
szkół organizuje pozalekcyjne zajęcia sportowe. W zależności od szkoły są to cykliczne biegi,
zajęcia rekreacyjno-sportowe.
7. Organizowanie i wspieranie lokalnych imprez profilaktycznych, przeglądów, wydarzeń o
charakterze prozdrowotnym, rekreacyjno- sportowym. Corocznie wspieramy akcje promujące
zdrowy styl życia, bez nałogów i uzależnień.    

W roku 2022 wspólnie z sołectwem Zawada zorganizowano dwukrotnie konkurs wędkarski
przy  zbiorniku  wodnym w  Zawadzie.  W zawodach  wędkarskich  brały  udział  dzieci  i  młodzież.
Zawody miały na celu wskazanie możliwości zagospodarowania wolnego czasu w czasie wakacji bez
używek i telefonów. Wkład finansowy Gminy wynosił  1.500,00 zł.  

Zakupiono  urządzenie  nakładające  folię  na  obuwie,  umożliwiające  korzystanie  z  hali
sportowej  wszystkim zainteresowanym rozwijaniem sportu, propagowaniem zdrowego stylu życia,
zapobieganiem patologii i  uzależnieniom od środków psychoaktywnych i mediów elektronicznych.
Powyższe  urządzenie  przekazano  SP  Kłomnice  w  celu  organizowania  zajęć  pozalekcyjnych
propagujących zdrowy tryb życia bez uzależnień  – 774,90 zł.

Zakupiono  nagrody  w zawodach  sportowo-pożarniczych  w Rzekach  Wielkich.  Zachęcano
młodych mieszkańców gminy Kłomnice do wstępowania w szeregi OSP pokazując im jak ważne jest
niesienie pomocy drugiemu człowiekowi oraz jak ważne przy wykonywaniu tych zadań jest życie bez
nałogów.  Podczas  zawodów  zorganizowano  także  profilaktykę  uzależnień  (  rozdano  ulotki,
prowadzono pogadanki). W wydarzeniu wzięło udział ok. 200 osób (rodzice i dzieci + członkowie
OSP) – 726,07 zł.

W SP Konary przeprowadzono prelekcję profilaktyczną dla grona pedagogicznego i rodziców
„Narkotyki a Młodzież” i programy profilaktyczne nt. szkodliwości narkotyków i innych uzależnień
od substancji psychoaktywnych. Programy skierowano dla uczniów klas VI-VIII na temat substancji
psychoaktywnych. Tematy: „Narkolino” oraz „Podążać za białym królikiem” – za łączną kwotę 1500
zł.
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Podczas  imprezy  plenerowej  w  Rzerzęczycach  zostały  przeprowadzone  warsztaty
profilaktyczne  związane  z  używkami  pt.  „Wakacyjne  zagrożenia  związane  z  używkami”  kwotę
2.500,00 zł.

Zorganizowano  wyjazd  na  przedstawienie  artystyczne  o  charakterze  dydaktycznym  z
profilaktyki uzależnień. Koszt przedstawienia to 1.050,00 zł.

Wspólnie  z  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  społecznej  zorganizowano  piknik  przeciw
przemocy,  który  odbył  się  w  Nieznanicach.  W  ramach  pikniku  przeprowadzono  warsztaty
profilaktyczne prowadzone przez specjalistę z zakresu uzależnień dot. cyberprzemocy – koszt to 150
zł.  zakupiono skakanki,  i  inne  artykuły sportowe do zorganizowania zajęć  sportowych w ramach
pikniku. – koszt 381,18 zł. zakupiono art. spożywcze m.in. soczki, kiełbaski na grill, watę cukrową,
popcorn,  nachosy – kwota 114,28 zł.  i  540,00 zł.  oraz drobne  nagrody m.in.  długopisy i  balony.
Zakupiono długopisy na nagrody dla dzieci za kwotę 180,22 zł.

Gmina Kłomnice była również współorganizatorem imprezy sportowej „Bieg po zdrowie” w
Garnku: - za kwotę 2499,61 sfinansowano nagrody dla uczestników biegu.

W szkole  w Kłomnicach  zorganizowano  tzw.  „nockę  w szkole”  Działanie  miało  na  celu
wdrażanie uczniów klas VIIIa i VIIIb do zdrowego, aktywnego spędzania czasu wolnego bez używek,
alkoholu  i  telefonów.  Warsztaty  integracyjne  ukierunkowanego  na  radzenie  sobie  ze  stresem,
budowanie więzi między uczniami, alternatywnych sposobów postępowania w przypadku trudności
psychofizycznych. – koszt materiałów 662,25 zł + koszt poczęstunku 500,00 zł.  

Poniesiono  także  wydatki  na  pokrycie  kosztów transportu  wyjazdu  na  basen  dla  dzieci  i
młodzieży z terenu gminy Kłomnice. Zorganizowanie nauki pływania dla dzieci i młodzieży ma na
celu odciągnięcie ich od uzależnień , ma pokazać jak można aktywnie spędzać czas – 3.000,00 zł.

Przeprowadzono warsztaty profilaktyczne dla uczniów SP w Witkowicach nt.

kl. IV – integracja zespołu klasowego

kl. VI i VII – uzależnienie od mediów społecznościowych, internetu, gier komputerowych.  – Koszt
998,00 zł.

W dniach 18-22 lipca 2022r. przeprowadzono projekt profilaktyczny, pod nazwą „Spotkajmy
się  w  wakacje  –  zajęcia  wakacyjne  z  profilaktyką  w  tle”.  Podczas  pięciu  dni  trwania  projektu
przeprowadzone zostały różnego rodzaju działania, dotyczące szeroko pojętej profilaktyki uzależnień,
problematyki  przemocy,  cyberprzemocy,  a  także  zdrowego  stylu  życia  i  efektywnego  spędzania
wolnego  czasu.  W  ramach  projektu  poniesiono  następujące  wydatki:  zakup  materiałów
profilaktycznych 1.327,50 zł.,  zakup biletów i  atrakcji  w zamku Ogrodzieniec 1650,00 zł.,  opłata
transportu do Ogrodzieńca 1.400,00, zakup poczęstunku 181,39 zł.

 Ogółem w IV rozdziale wydatkowano kwotę 108.151,78 zł.
 
V.  Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Na ten cel w 2022 r.  zaplanowano kwotę  163
800,00 zł.

Reasumując  należy  podkreślić,  że  w  roku  2022  podpisano  28  umów  z  zakresu  przeciwdziałania
uzależnieniom  i  patologiom  społecznym  na  łączną  kwotę  163 800,00  zł.  wypłacono  dotacje  28
stowarzyszeniom i organizacjom społecznym na łączną kwotę 163 800,00 zł.

Ponadto zakupiono alkomat za kwotę  1299,00 zł. który przekazano w drodze darowizny Policji w
Kłomnicach w celu przeciwdziałania i walki z alkoholizmem na terenie Gminy.

Razem w tym rozdziale wydatkowano kwotę 165.099,00 zł.
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VI. Podejmowanie interwencji w związku z  naruszeniem przepisów określonych  w art.13 i 15
ustawy  o  w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz występowanie przed  sądem w
roli oskarżyciela publicznego.

1.W rozdziale tym przyjęto działania skierowane do sprzedawców napojów alkoholowych.

W drugim półroczu 2022r. przeprowadzono szkolenie terenowe sprzedawców napojów alkoholowych
wraz z badaniem dostępności napojów alkoholowych tzw. zakupem kontrolowanym. Badaniu poddano
36 punktów sprzedaży alkoholu. Koszt szkolenia z badaniem dostępności alkoholu dla małoletnich to
3.520,00 zł. Z przeprowadzonego szkolenia sporządzono sprawozdanie.

2.  Prowadzenie  kontroli  punktów  sprzedaży  i  podawania  napojów   alkoholowych   w  celu
wykonywania naruszeń ustawy. Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie
przeprowadzała kontroli punktów sprzedaży.

3. Gminna Komisja nie występowała przed Sądem w roli oskarżyciela posiłkowego.

W rozdziale VI wydatkowano kwotę 3.520,00

VII. Wspieranie zatrudnienia socjalnego.

1.W  działającym  na  terenie  gminy  Kłomnice  Centrum  Integracji  Społecznej  istnieje  możliwość
dofinansowania   funkcjonowania  CIS proporcjonalnie  do  liczby  osób uzależnionych od  alkoholu,
biorących udział w oferowanych przez Centrum zajęciach reintegracji zawodowej i społecznej W roku
pierwszym półroczu 2022 nie udzielono dotacji  dla uczestników  Centrum Integracji  Społecznej z
uwagi  na  realizację  przez  CIS  projektu  unijnego  dot.  m.in.  sposobów  reintegracji  uczestników.
Sfinansowano natomiast montaż klimatyzacji za kwotę 10.000 zł.

VIII.

W  ramach  współpracy  z  Gminnym  Ośrodkiem  w  pierwszym  półroczu  ze  środków  Gminnego
Programu nie finansowano pomocy rzeczowej dla osób uzależnionych od alkoholu.

IX.

Rozdział ten dotyczy sposobu realizacji Gminnego Programu.

W roku 2022r. zlecono opracowanie diagnozy problemów społecznych na terenie Gminy Kłomnice.
Konieczność opracowania nowej diagnozy wynikała ze zmiany przepisów prawa, które od 2022 roku
do profilaktyki uzależnień włączyły także uzależnienia behawioralne. Na ten cel wydatkowano kwotę
w wysokości 3.390,00 zł. brutto.

W rozdziale IX wydatkowano kwotę 3.390,00 zł.

X. Rozdział ten dotyczy zasad wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

W roku 2022 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 18  posiedzeń.
Wynagrodzenie członków komisji  wypłacane jest  raz w miesiącu.  Na diety komisji  wykorzystano
24.080,00 zł.

Ogółem w 2022 r. na realizację Programu przekazano kwotę 430.278,68 zł a w całym roku 
wykorzystano  kwotę 390 888,83 zł. i program  zrealizowano w 90,8%.

4. PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI.
Program opieki nad zwierzętami na rok 2022 został przyjęty uchwałą Nr 324/XXVIII/2022
Rady Gminy Kłomnice z dnia 6 kwietnia czerwca 2022r. Celem programu jest zapobieganie
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bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłomnice oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.
Program ma  zastosowanie  do  wszystkich  zwierząt  domowych,  w szczególności  obejmuje
zwierzęta  tradycyjnie  przebywające  wraz  z  człowiekiem  w  jego  domu  lub  innym
odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza
oraz  zwierzęta  gospodarskie  w  rozumieniu  przepisów  o  organizacji  hodowli  i  rozrodzie
zwierząt gospodarskich.

Rada gminy corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom opieki i miejsca w schronisku dla zwierząt z   

terenu Gminy Kłomnice;
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) odławianie bezdomnych zwierząt;
4) elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt;
5) zmniejszanie  populacji  bezdomnych  zwierząt  na  terenie  Gminy  Kłomnice  

poprzez sterylizacje albo kastrację  zwierząt w schronisku;
6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
7) usypianie ślepych miotów;
8) wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  bezdomnych  

zwierząt gospodarskich;
9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z
udziałem zwierząt.
10) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz
edukacja  społeczeństwa  w  zakresie  obowiązków  spoczywających  na   łaścicielach  i
opiekunach kotów i psów.

Gmina  Kłomnice  zawarła  umowę  z  Panem  Jackiem  Mokros,  prowadzącym  działalność
gospodarczą pod nazwą „Mokros-Projekt” z siedzibą przy ul. Wiejska 10,
42-713 Kochanowice, właścicielem gospodarstwa rolnego. Umowa ta obejmuje:  

1) przewożenie  do  prowadzonego  przez  siebie  gospodarstwa  bezpańskich  zwierząt  
gospodarskich,

2) przyjmowanie i przetrzymywanie zwierząt gospodarskich zagubionych, zabłąkanych
i porzuconych lub z innych przyczyn bezdomnych,
3) zapewnienie  przetrzymywanym  zwierzętom  gospodarskim  niezbędnej  opieki  

weterynaryjnej,
4) Jednocześnie  z  umieszczeniem  zwierząt  w  gospodarstwie  Gmina  podejmuje  

starania mające na celu znalezienie nowego właściciela dla tych zwierząt.

1. Na realizację zadań objętych programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  finansowany  był  ze  środków  zabezpieczonych  w
budżecie  Gminy  Kłomnice  w  wysokości  413  960,00  zł.  w  tym  kwota  410  960,00zł
zabezpieczona w dotacji przedmiotowej dla Centrum Integracji Społecznej zaplanowanej w
budżecie Gminy na 2022 r.
Program zakładał wydatkowanie środków w następujący sposób:
Koszty ogółem – 410 960,00zł
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w tym:
a) koszty płacowe – 262 908,00zł
b) koszty rzeczowe – 148 052,00 zł

w tym 85 500,00zł na:
a) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczania i zapewnienia im opieki
  w schronisku dla zwierząt – 68 500,00zł, gdzie:
• koszt  jednorazowej  interwencji  polegającej  na  odłowieniu  bezdomnego  domowego
znalezionego na terenie Gminy Kłomnice, kot/kotka – 25,00zł, pies suka – 50,00zł
• dobowy koszt  zapewnienia  miejsca  w schronisku  dla  wyłapanego 1  bezdomnego  

zwierzęcia kota/kotki  wraz z podstawową opieką weterynaryjną i szczepieniami –  
70,00zł

• dobowy koszt  zapewnienia  miejsca  w schronisku  dla  wyłapanego 1  bezdomnego  
zwierzęcia  psa/suki  wraz  z  podstawową  opieką  weterynaryjną  i  szczepieniami  –  
75,00zł

• trwałe oznakowanie wyłapanego zwierzęcia domowego, pies/kot – 20,00zł
b) obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schronisku – 12 000,00zł,
• koszt  kastracji  jednego  psa  (samiec)  –  do  20kg  –  183,60zł,  powyżej  20kg  –  

226,80zł
• koszt  sterylizacji  jednej  suki  (samica)  –  do  20kg  –  205,20zł,  powyżej  20kg  –  

237,60zł
• koszt kastracji jednego kota (samiec) – 64,80zł
• koszt sterylizacji jednej kotki (samica) – 129,60zł
c) usypianie ślepych miotów (pies/kot) – 1000,00zł
• koszt uśpienia 1 miotu – suka – 86,40zł
• koszt uśpienia 1 miotu – kotka – 86,40zł
d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1000,00zł,
• prowadzenie strony internetowej – 700,00zł
• materiały informacyjne (ulotki, plakaty) – 300,00zł
e) na realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku  

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (wyjazd do zwierzęcia, opieka  lekarsko-
weterynaryjna) według przedstawionych faktur –3000,00zł .
w tym 10 000,00zł na:

- zakup żywności dla zwierząt przebywających w schronisku
w tym 52 552,00zł m.in. na zakup materiałów, energii elektrycznej i gazu, ZFŚS, PPK, usługi
telekomunikacyjne, BHP, podatek rolny.
f) na  realizację  zadania  w  zakresie  zapewnienia  miejsca  i  opieki  dla  zwierząt
gospodarskich  umieszczonych  na  określony  czas  we  wskazanym gospodarstwie  rolnym -
3000,00 zł.
- całodobowa gotowość do przyjęcia gospodarskich zwierząt miesięcznie – 123,00zł
- załadunek, transport zwierząt z dowolnego miejsca na terenie Gminy Kłomnice do miejsca
przetrzymywania bądź skupu lub ubojni  i ich wyładunek – 369,00zł
- jeden dzień opieki nad zwierzętami dużymi – 20,00zł/1 szt.
- jeden dzień opieki nad zwierzętami małymi (kury, kaczki) – 20,00zł/10 szt.
g) na  realizację  zadania  w zakresie  ograniczanie  populacji  wolno  żyjących  kotów na
terenie Gminy Kłomnice w 2022 roku poprzez sterylizację i kastrację oraz usypianie ślepych
miotów – 3000,00 zł
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- koszt kastracji jednego kota (samiec) – 75,60zł
- koszt sterylizacji jednej kotki (samica) – 162,00zł
- koszt uśpienia 1 miotu – 64,80zł
- na realizację zakupu karmy dla kotów wolno żyjących – 1 500,00zł

Na  realizację  zadania  w zakresie  zapewnienia  miejsca  i  opieki  dla  bezpańskich  zwierząt
gospodarskich  umieszczonych  na  określony  czas  we  wskazanym gospodarstwie  rolnym -
3000,00 zł.

5. STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH.
W 2018r. opracowana została Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na 
lata 2018-2025.
Obowiązek opracowania strategii rozwiązywania problemów społecznych wynika z art. 17
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  który w ramach zadań wła-
snych gminy przewiduje „opracowanie i realizację gminnej strategii rozwiązywania proble-
mów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i
rodzin z grup szczególnego ryzyka”.

Jednym  z  ważniejszych zadań  samorządu  gminnego  jest  stworzenie  jak  najlepszych
warunków  rozwoju  gospodarczego  oraz  dążenie  do  poprawy  życia  mieszkańców  gminy.
Proces  zarządzania  gminą  w szczególności  w aspektach jej  rozwoju musi  mieć  charakter
aktywny i być nastawiony na kreowanie przyszłości, a więc winien być oparty na podejściu
strategicznym.
Na poziomie zarządzania lokalnego, w zakresie polityki społecznej, podstawową rolę pełni 
strategia rozwiązywania problemów społecznych. 
Dokument stanowi, podstawę do poprawy warunków życia mieszkańców w szczególności 
tych, którzy są zagrożeni marginalizacją i wykluczeniem społecznym

Celami strategicznymi strategii są :
1.Przeciwdziałanie i zapobieganie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności.
 2.Wspieranie rodzin, dbałość o rozwój dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie uzależnieniom,
zaspokajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia.
3.  Wspieranie  osób  starszych i  niepełnosprawnych fizycznie  i  psychicznie,  podejmowanie
działań zmierzających do utrzymania tych osób w środowisku zamieszkania, zapewnienie im
udziału w życiu społecznym.
4. Przeciwdziałanie przestępczości i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy .
Podjęcie działań o charakterze profilaktycznym.

Jednym z głównych celów strategicznych Gminy Kłomnice jest  przeciwdziałanie i 

zapobieganie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności tj. 

- pomoc osobom i rodzinom ubogim:

1. Monitorowanie bezpieczeństwa socjalnego mieszkańców gminy. 

2. Udzielanie przez GOPS w Kłomnicach  pomocy finansowej i rzeczowej (w tym w postaci 
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posiłku, schronienia ), osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

3. Zabezpieczenie potrzeb bytowych dzieci z rodzin ubogich, m.in. poprzez organizowanie 

dla nich dożywiania w szkołach, wypoczynku, wyposażenie ich w podręczniki i pomoce 

szkolne oraz odzież,

Ważnym  elementem  systemu  wspierania  rodziny  zagrożonej  wykluczeniem  jest  system

stypendialny  dla  uczniów  oraz  system  świadczeń  rodzinnych,  świadczeń  z  funduszu

Alimentacyjnego.   

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji,

umożliwienia  pokonywania  barier  dostępu  do  edukacji  wynikających  z  trudnej  sytuacji

materialnej  ucznia,  a  także  wspierania  edukacji  uczniów  zdolnych.  

Świadczeniami  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  są:  stypendia  szkolne,

zasiłki szkolne.

Dzieci z rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym z terenu Gminy 

Kłomnice korzystają ze zorganizowanego wypoczynku – kolonii profilaktycznych 

organizowanych corocznie przez Gminną  Komisję Przeciwdziałania Alkoholizmowi 

przy współpracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłomnicach. 

 4. Wsparcie osób i rodzin ubogich pracą socjalną.

 5. Współpraca z Bankiem  Żywności.

Na terenie gminy Kłomnice został uruchomiony i jest nadal realizowany Program 

Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020, który jest współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebujących

Od roku 2015 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłomnicach  realizuje jako Organizacja

Partnerska o szczeblu Lokalnym pomoc żywnościową dla osób najuboższych, potrzebujących

pomocy w postaci artykułów żywnościowych.

6. Podjęcie działań w celu utworzenia punktu pomocy rzeczowej, w którym gromadzone 
byłyby pochodzące ze zbiórek: odzież, sprzęt AGD, meble z przeznaczeniem dla osób 
ubogich. 
7 Rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 
ubogich oraz z Kościołem.

 - wspieranie i aktywizowanie zawodowe osób bezrobotnych i poszukujących pracy:
 1. Rozwijanie współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie upowszechniania ofert 
pracy, informacji o wolnych miejscach pracy, usługach poradnictwa zawodowego, 
szkoleniach, przygotowaniu zawodowym dorosłych i stażach.

 2. Podejmowanie działań mających na celu aktywizację zawodową osób pozostających bez 
pracy.
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Na terenie Gminy Kłomnice powstało Centrum Integracji Społecznej, w którym 
uczestnikami jest   wiele osób  długotrwale bezrobotne z terenu Gminy Kłomnice. 
Centrum Integracji Społecznej przyczyniło się do spadku bezrobocia na terenie Gminy 
Kłomnice. 
 3. Opracowywanie i realizowanie programów edukacyjnych dla rodzin dotkniętych 
bezrobociem w celu ograniczenia zjawiska „dziedziczenia bezrobocia”.
 4. Zmniejszanie negatywnych skutków bezrobocia poprzez pomoc finansową udzielaną przez
GOPS.
 5. Prowadzenie pracy socjalnej z osobami bezrobotnymi.6. Kierowanie osób bezrobotnych 
do uczestnictwa w Centrum Integracji Społecznej 
 7. Wspieranie osób bezrobotnych poprzez organizację robót publicznych, prac 
interwencyjnych .
 8. Promowanie w obszarze rynku pracy zasady równości płci oraz uwzględnianie tej zasady 
w podejmowanych działaniach na rzecz osób bezrobotnych.
 9. Podejmowanie działań mających na celu pozyskanie inwestorów mogących stworzyć 
nowe miejsca pracy na terenie gminy. 
10. Opracowywanie i realizowanie projektów służących aktywizacji osób bezrobotnych, w 
tym współfinansowanych z funduszy zewnętrznych, np. z funduszy Unii Europejskiej. 
- pomoc osobom zagrożonym bezdomnością i bezdomnym:
 1. Podejmowanie działań zapobiegających utracie mieszkań przez członków społeczności 
lokalnej w celu eliminowania zagrożeń wynikających z bezdomności. 
2. Udzielanie przez GOPS pomocy finansowej i rzeczowej osobom zagrożonym i dotkniętym 
bezdomnością.
3. Zapewnienie osobom bezdomnym dostępu do poradnictwa specjalistycznego i wsparcia 
medycznego, jak również schronienia.
 4. Prowadzenie pracy socjalnej z osobami zagrożonymi i dotkniętymi bezdomnością. 
5. Wspieranie osób borykających się z problemem bezdomności i podejmowanie działań 
mających na celu wyprowadzenie takich osób z bezdomności. 
5. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 
bezdomnych, schroniskami lokalnymi w celu niesienia skutecznej pomocy osobom 
bezdomnym i zagrożonym bezdomnością

Na  terenie  gminy  Kłomnice  pomoc  osobom  bezdomnym  świadczy  :  Stowarzyszenie

Wzajemnej Pomocy AGAPE , Schronisko dla Bezdomnych  w Mariance Rędzińskiej i

Lubojence

 Innym celem strategicznym Gminy Kłomnice jest wspieranie rodzin, dbałość o rozwój 
dzieci i młodzieży, przeciwdziałanie uzależnieniom, zaspokajanie potrzeb mieszkańców 
w zakresie ochrony zdrowia.

Zgodnie z założeniami strategii rozwiązywania problemów społecznych samorząd 
gminny ma na celu :

-wzmacnianie potencjału rodzin, podnoszenie poziomu ich funkcjonowania:
 1. Promowanie prawidłowego modelu rodziny oraz edukowanie rodzin w zakresie 
właściwego wypełniania ról rodzicielskich, m.in. przez pracowników GOPS-u i placówek 
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oświatowych. 
2. Udzielanie pomocy rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej z systemu 
pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych.
 3. Prowadzenie w zwiększonym zakresie pracy socjalnej z rodzinami dotkniętymi 
bezradnością opiekuńczo-wychowawczą. 
4. Zwiększenie dostępności poradnictwa specjalistycznego (w tym psychologicznego, 
pedagogicznego, prawnego, terapii rodzinnej)
5. Zintegrowanie działań na rzecz rodziny i dziecka poprzez stałą współpracę placówek 
oświatowych i kulturalnych, jednostek pomocy społecznej i ochrony zdrowia, Sądu 
Rejonowego i kuratorów sądowych, Policji, organizacji pozarządowych oraz Kościoła. 

- wsparcie rodzin i osób dotkniętych problemami uzależnień i przemocy w rodzinie:

Ważną  rolę  w  procesie  przeciwdziałania  uzależnieniom  w  gminie  odgrywa  Gminna

Komisja  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych,  która  realizuje  szeroką  działalność

profilaktyczną oraz prowadzi postępowanie wobec osób nadużywających alkoholu

Przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w budynku Urzędu 
Gminy Kłomnice funkcjonuje Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin. W 
Punkcie świadczone są usługi w formie indywidualnych konsultacji z Certyfikowanym 
Specjalistą Psychoterapii Uzależnień.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
realizowane są zadania skoncentrowane na profilaktyce uniwersalnej i adresowane do dzieci 
w wieku szkolnym.

1. Zapewnienie osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków dostępu do pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej. 
2. Inicjowanie działalności organizacji pozarządowych funkcjonujących w obszarze 
wspierania rodziny. 
3. Zapewnienie rodzinom dotkniętym problemami alkoholowymi, narkomanii i przemocy w 
rodzinie szerszego dostępu do wsparcia psychologicznego i prawnego.
 4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy w rodzinie, w 
szczególności skierowanej do dzieci i młodzieży.
 5. Kontynuowanie działalności funkcjonujących w gminie grup wsparcia dla osób 
dotkniętych problemami uzależnień.
 6. Kontynuowanie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie.
 7. Podnoszenie kwalifikacji przez specjalistów świadczących pomoc rodzinom dotkniętych 
problemami przemocy w rodzinie. 
8. Utworzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie. 
9. Ułatwienie dostępu do programów korekcyjnych dla sprawców przemocy.
 10. Podejmowanie współpracy z Policją, instytucjami i organizacjami pozarządowymi 
działającymi na rzecz osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie, problemami 
alkoholowymi i narkomanii.
- pomoc dzieciom i młodzieży w kształceniu i w rozwoju: 
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1. Podnoszenie poziomu i jakości kształcenia w placówkach oświatowych, m.in. poprzez 
doskonalenie kadr nauczycielskich i pedagogów szkolnych. 
2. Monitorowanie środowiska uczniów pod kątem zabezpieczenia ich potrzeb przez dom 
rodzinny.

3. Zapewnienie dzieciom  szczególnie niepełnosprawnym , wymagającym wsparcia 
dostępu do specjalistów, takich jak psycholog., logopeda, neurologopedia, pedagog 
fizjoterapeuta  , świadczenie na terenie Gminy Kłomnice specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

4. Podejmowanie działań mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych, m.in. 
poprzez prowadzenie zajęć wyrównawczych.

5. Rozwój świetlic środowiskowych dla dzieci i młodzieży.

Na terenie Gminy Kłomnice powstały 2 Placówki Wsparcia Dziennego – w Konarach i 
Nieznanicach, do  których  uczęszczają dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem 
społecznym , mającym trudności opiekuńczo-wychowawcze.

6. Wsparcie uczniów niepełnosprawnych w dostępie do edukacji, m.in. poprzez prowadzenie 
klas integracyjnych i organizację nauczania indywidualnego.

7. Zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego, m.in. poprzez rozszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych przy 
wykorzystaniu zasobów kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych gminy. 
Zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia: 
1. Promowanie zdrowia i prowadzenie profilaktyki zdrowotnej.

2. Zapewnienie mieszkańcom dostępu do świadczeń z zakresu podstawowej opieki 
zdrowotnej oraz w miarę możliwości ułatwienie dostępu do lekarzy specjalistów.

3. Zapewnienie opieki medycznej w szkołach.

 4. Rozszerzenie zakresu usług pielęgniarstwa środowiskowego na rzecz osób starszych i 
niepełnosprawnych. 

Kolejnym celem strategicznym uwzględnionym w strategii rozwiązywania problemów 
społecznych i realizowanym przez Gminę Kłomnice jest wspieranie osób starszych i 
niepełnosprawnych fizycznie i psychicznie, podejmowanie działań zmierzających do 
utrzymania tych osób w środowisku zamieszkania, zapewnienie im udziału w życiu 
społecznym tj.  

Organizacja czasu wolnego, usprawnianie osób starszych i zapewnienie im właściwej 
opieki:

 1. Udzielanie przez GOPS pomocy finansowej i rzeczowej osobom starszym.

2. Zapewnienie osobom starszym dostępu do usług opiekuńczych, obejmujących pomoc w 
zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, jak i zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

3. Podejmowanie działań zmierzających do integrowania środowiska osób starszych.

4. Podjęcie działań w celu tworzenia Klubów Seniora.
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 Na terenie Gminy Kłomnice działa  7 Klubów Seniora , które skupiają ok. 200 osób .

6. Udzielanie wsparcia organizacjom skupiającym seniorów np. Związek Emerytów 
prężnie działający na terenie Gminy Kłomnice

7. Podejmowanie współpracy z Kościołem oraz z organizacjami pozarządowymi w celu 
podniesienia skuteczności wsparcia adresowanego do osób starszych.

 8. Podejmowanie działań mających na celu budowanie pozytywnego wizerunku osób 
starszych w środowisku lokalnym
 9. Rozwijanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez osoby starsze, w tym poprzez 
organizowanie imprez, spotkań integracyjnych, zajęć, wycieczek. 

Ograniczenie skutków niepełnosprawności, aktywizacja społeczna i zawodowa osób 
niepełnosprawnych fizycznie i psychicznie:

1. Udzielanie przez GOPS pomocy finansowej i rzeczowej osobom niepełnosprawnym.

 2. Monitorowanie sytuacji osób niepełnosprawnych w gminie w oparciu o dostępne 
informacje oraz uwagi przekazywane przez organizacje skupiające osoby niepełnosprawne.

3. Rozwój wsparcia dla osób niepełnosprawnych psychicznie i ich rodzin. 
W Gminie Kłomnice powstał ośrodek Wsparcia - Klub Samopomocy dla Osób z 
Zaburzeniami Psychicznymi w Zawadzie.

Na terenie Gminy Kłomnice świadczone są specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi,  które zapewnia dzieciom niepełnosprawnym  z 
zaburzeniami psychicznymi , dostęp do specjalistów, takich jak psycholog., logopeda, 
neurologopedia, pedagog,  fizjoterapeuta  

 4. Prowadzenie działań zmierzających do likwidacji barier architektonicznych i w 
komunikowaniu się.

5. Podejmowanie inicjatyw mających na celu zwiększenie świadomości mieszkańców na 
temat potrzeby zapewnienia osobom niepełnosprawnym warunków do uczestniczenia w życiu
społecznym na równych prawach.

6. Rozwijanie aktywnych form spędzania czasu wolnego przez osoby niepełnosprawne, w 
tym organizowanie imprez, spotkań integracyjnych, zajęć, wycieczek.

7. Prowadzenie działań na rzecz integracji ze środowiskiem osób niepełnosprawnych poprzez 
realizację spotkań, kampanii informacyjnych.

8. Podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 
niepełnosprawnych.

Celem strategicznym Gminy Kłomnice jest także przeciwdziałanie przestępczości i 
zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy .

Przeciwdziałanie przestępczości, w tym wśród nieletnich:

1. Podejmowanie działań o charakterze informacyjnym i prewencyjnym.
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 2. Realizowanie programów profilaktyczno-edukacyjnych w placówkach oświatowych.

 3. Monitorowanie zachowań  problemowych w środowisku szkolnym oraz podejmowanie 
działań interwencyjnych i zapobiegawczych mających na celu eliminowanie tego rodzaju 
niepożądanych zachowań wśród uczniów.
 
 Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom w wieku szkolnym:

1. Uwrażliwianie rodziców i opiekunów uczniów na kwestie związane z prawidłowym i 
bezpiecznym zachowaniem się na terenie szkoły i w otoczeniu domowym.

2. Podejmowanie działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa dzieci w drodze do i 
ze szkoły.

 3. Budowanie na terenie szkoły pozytywnych relacji z uczniami, dbałość o właściwy klimat 
umożliwiający rozwój inteligencji emocjonalnej uczniów i stworzenie przyjaznego 
środowiska szkolnego.

Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców:

 1. Podejmowanie przez jednostki gminy współpracy z instytucjami o zasięgu ponadlokalnym 
na rzecz przeciwdziałania przestępczości.

2. Zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa na drodze, m.in. poprzez remont dróg, budowę 
chodników i oświetlenia.

3. Realizacja działań przez uprawnione służby (Policję, Straż Pożarną), w odpowiedzi na 
postulaty zgłaszane przez mieszkańców.

4. Realizacja projektów i kampanii społecznych, których celem jest umacnianie więzi 
sąsiedzkich i uwrażliwianie na potrzebę wzajemnej ochrony przed przestępczością.

Kolejnym celem strategicznym ujętym w strategii rozwiązywania problemów 
społecznym i realizowanym przez gminę jest rozwój kapitału społecznego i ludzkiego tj. 

1. Doskonalenie kadr i służb pomocowych, podnoszenie jakości świadczonych usług oraz 
rozwijanie infrastruktury socjalnej. 
2. Wspieranie instytucji społeczeństwa obywatelskiego.
3. Rozwój dialogu społecznego.
 
 Doskonalenie kadr i służb pomocowych, podnoszenie jakości świadczonych usług oraz 
rozwijanie infrastruktury socjalnej:
 1. Doskonalenie kadr pomocy społecznej poprzez zwiększenie nakładu finansowego na 
szkolenia i inne formy doskonalenia zawodowego. 
2. Poprawa obsługi klientów pomocy społecznej poprzez dostosowanie warunków 
lokalowych do bieżących potrzeb. 
3. Rozwój usług elektronicznych. 
4. Rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie pracy na rzecz rodziny.
5. Zapewnienie mieszkańcom informacji o dostępnych formach świadczeń pomocowych, 
m.in. przez zamieszczanie informacji dotyczących funkcjonowania pomocy społecznej, na 
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stronach internetowych. 
6. Wypracowanie katalogu  informacji  o dostępnych formach wsparcia dla osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków oraz ich rodzin jako elementu współpracy różnych 
podmiotów.
 7. Podejmowanie działań promocyjnych mających na celu budowanie pozytywnego 
wizerunku pomocy społecznej.

Wspieranie instytucji społeczeństwa obywatelskiego: 
1. Realizowanie zadań służących rozwiązywaniu problemów społecznych przy współpracy z 
sektorem pozarządowym. 
2. Inicjowanie działalności organizacji pozarządowych w obszarze szeroko rozumianej 
polityki społecznej. 
3. Podejmowanie inicjatyw o charakterze informacyjnym mających na celu pobudzenie 
zainteresowania środowiska lokalnego przedsiębiorczością społeczną. 
4. Opracowywanie i realizowanie przy współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi partnerami projektów służących aktywizacji społecznej i zawodowej mieszkańców 
gminy, w tym współfinansowanych z funduszy zewnętrznych.
 5. Promowanie działalności organizacji pozarządowych oraz udzielanie im pomocy w 
pozyskiwaniu środków z innych niż budżet gminy źródeł finansowania.

 Rozwój dialogu społecznego:

1. Podejmowanie inicjatyw mających na celu budowę i rozwój dialogu władz samorządowych
z mieszkańcami.

2. Poszerzenie dostępu informacyjnego do planowanych przez samorząd gminy zamierzeń o 
charakterze gospodarczym i społecznym, mających wpływ na funkcjonowanie społeczności 
lokalnej.

W Gminie Kłomnice główne cele strategiczne ujęte w Strategii Rozwiązywania Problemów

Społecznych (  problem niepełnosprawności,  bezrobocie, dysfunkcje rodzinne, uzależnienia,

problem ludzi starszych)  są na bieżąco monitorowane i aktualizowane

6. PROGRAM WIELOLETNIEGO GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZA-
SOBEM GMINY NA LATA 2018-2022 .

W 2022 r. obowiązywał przyjęty uchwałą Nr 364.XLVI.2018 Rady Gminy Kłomnice z
dnia  18  października  2018  roku  „Wieloletni  program  gospodarowania  mieszkaniowym
zasobem  gminy  Kłomnice  na  lata  2018-2023”.  Program został  opracowany  w oparciu  o
postanowienia  zawarte  w  art.21  ustawy  z  dnia  21  czerwca  2001roku  o  ochronie  praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu Cywilnego (Dz. U. z 2018r.
poz. 1234 z późn. zm.).

Na dzień 31.12.2022 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące budynki:
1. Witkowice ul. Częstochowska 20 – w budynku znajduje się 5 mieszkań o łącznej pow.

użytkowej 205 m2

2. Śliwaków  24-  w  budynku  znajduje  się  1  mieszkanie  o  pow.  58  m2  (budynek
przeznaczony do sprzedaży w 2023 r. )
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3. Rzerzęczyce ul. Sportowa 1- w 1/3 budynku zlokalizowane jest jedno mieszkanie o
pow. 40,65 m2

4. Kłomnice ul. Częstochowska 1- w budynku znajdują się 4 mieszkania o ogólnej pow.
169,51 m2

5. Rzeki Małe ul. Polna 3- w budynku znajduje się 1 mieszkanie o pow. 52,84 m2

6. Rzerzęczyce  ul.  Skrzydlowska 71a- w budynku znajduje  się  1  mieszkanie  o  pow.
26,48 m2

7. Garnek ul. Głowna 5d- w budynku znajdują się 4 mieszkania o ogólnej pow. 129,80
m2

8. Garnek ul. Południowa 37- w budynku znajduje się 1 lokal o pow. 46,00 m2

Stan mieszkań w zasobie gminy w 2022 r. uległ zmianie w stosunku do roku poprzedniego.
Gmina  Kłomnice  dokonała  rozbiórki  budynku  mieszkalnego  w  Kłomnicach  przy  ul.
Częstochowskiej 16, który objęty był decyzją nakazującą rozbiórkę, ze względu na zły stan
techniczny budynku. Rozbiórki dokonano w grudniu 2022 r.

W 2022 r. nie dokonano sprzedaży mieszkań.
W  2022  roku  wypłacono  dodatki  mieszkaniowe  na  kwotę:  5375,68  zł.  W 2022  roku  z
dodatków mieszkaniowych korzystały miesięcznie średnio 3 rodziny. W 2022 roku wydano 6
decyzji w sprawie przyznania dodatku mieszkaniowego oraz 1 w sprawie odmowy przyznania
dodatku mieszkaniowego.

Na dzień 31.12.2022 r. obowiązywało 15 umów najmu lokali z mieszkaniowego zasobu
Gminy Kłomnice:

1. najem socjalny lokalu - 5 umów najmu

2. najem na czas nieoznaczony – 10 umów najmu

W 2022 roku na listę oczekujących na mieszkanie z mieszkaniowego zasobu gminy
została dopisana 1 osoba. Liczba aktualnych wniosków o przydzielenie mieszkania wynosi
obecnie: 16.

W 2022 r. przedłużono 1 umowę na najem socjalny lokalu z mieszkaniowego zasobu
gminy oraz zostały zawarte 2 umowy najmu na lokal mieszkalny na czas nieoznaczony. Nie
dokonano skreśleń z listy oczekujących na najem.

Stawki czynszu za lokale mieszkalne w 2022 r. nie uległy zwiększeniu, obowiązują na
mocy zarządzenia Wójta Gminy Kłomnice Nr 107/2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r. z mocą
obowiązującą od 01.01.2022 r.
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II. ANALIZA DZIAŁALNOŚCI GMINY W OBSZARACH WYNIKAJĄCYCH Z
PODJĘTEJ  UCHWAŁY RADY GMINY KŁOMNICE  NR.361.XLVI.2018 Z DNIA 18

PAŹDZIERNIKA 2018 R. OKREŚLAJĄCEJ NASTĘPUJĄCE SZCZEGÓŁOWE
WYMOGI RAPORTU:

2.1 OCHRONA ŚRODOWISKA  NATURALNEGO  I  GOSPODARKA ODPADAMI

Zestawienie kosztów poniesionych w roku 2022 w związku z odbiorem odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w tym odbiór odpadów segregowanych z

Punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz odbiorem odpadów wielkogabaryto-

wych sprzed posesji.

Okres styczeń – grudzień 2022 Koszty poniesione przez Gminę

Styczeń 326 017,65 złotych

Luty 248 053,70 złotych

Marzec 330 858,32 złotych

Kwiecień 301 603,29 złotych

Maj 348 130,38 złotych

Czerwiec 404 447,09 złotych

Lipiec 302 482,38 złotych

Sierpień 279 787,36 złotych

Wrzesień 374 659,57 złotych

Październik 312 963,31 złotych

Listopad 318 238,49 złotych

Grudzień 250 472,30 złotych

Razem 3 797 713,84 złotych

Zestawienie kosztów poniesionych w roku 2022 w związku z wywozem nieczystości stałych

z budynków komunalnych, użyteczności  publicznych oraz innych nieruchomości  będących

własnością Gminy Kłomnice oraz sprzątaniem terenu gminy.
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Okres styczeń- grudzień 2022 Koszty poniesione przez Gminę

Styczeń 12.459,96 złotych

Luty 4.320,00 złotych

Marzec 5.340,00 złotych

Kwiecień 12.632,00 złotych

Maj 6.420,00 złotych

Czerwiec 6.600,00 złotych

Lipiec 10.716,00 złotych

Sierpień 6.240,00 złotych

Wrzesień 9.556,00 złotych

Październik 6.060,00 złotych

Listopad 10.684,00 złotych

Grudzień 8.592,00 złotych

Razem 99 619,96 złotych

Koszty poniesione przez gminę w związku z gospodarowaniem odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Kłomnice w 2022 roku.

- Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych–3 797 
713,84 zł.

-  Koszt  obsługi  administracyjnej  systemu  w  tym  zatrudnienie  dwóch  pracowników:  162

949,49 zł.

- Opłaty za programy GOMiG i KSZOB służące do obsługi systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi, prenumeraty czasopisma dot. gospodarowania odpadami komunalnymi –

5 662,45 zł.

- Koszt zakupu druków potwierdzenia odbioru – 1 084,86 zł.

- Koszt ważenie pojazdów odbierających odpady komunalne od mieszkańców gminy 

Kłomnice – 6 765,00 zł.

- Zakup pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych – 17 958,00 zł.

- Zakup naklejek przeznaczonych do oznaczenia pojemników – 964,94 zł.

55



- Koszt wstawienia, wymiany oraz odbioru pojemników przeznaczonych do gromadzenia 

odpadów komunalnych, dostarczonych do nowych gospodarstw domowych – 8 963,63 zł.

- Sporządzenie dokumentu on. „Analiza możliwości wykonywania zadań własnych Gminy 

Kłomnice w alternatywnych formach organizacyjnych” - 49 200,00 zł.

RAZEM wydatki: 4 051 262,21 zł.

Koszty poniesione w ramach ochrony środowiska w 2022 r.

Wynajem kabin  toaletowych – 14 222,78 zł.

Odbiór, transport i zagospodarowanie ustabilizowanych osadów ściekowych – 44 384,00 złotych

Wykonanie badań fizykochemicznych w oczyszczalniach ścieków w miejscowościach: Kłomnice, 

Nieznanice, Huby – 9 384,90 zł.

Odbiór, transport i utylizacja wyrobów zawierających azbest z 78 posesji (157,22 Mg) – 65 372,07 zł.

Opłata uiszczana na rzecz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie za usługi wodne

33 913,00 złotych

Oplata za gospodarcze korzystanie ze środowiska – 1 342,00 złotych

W Urzędzie Gminy Kłomnice został utworzony punkt konsultacyjno-informacyjny  w ramach 

rządowego programu „Czyste powietrze”.

W 2022r. zostało złożonych za pośrednictwem Gminy Kłomnice 37 wniosków do Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Wnioski Zostały złożone na wymianę nieefektywnych źródeł ciepła z czego:

- 14 wniosków na Pompę Ciepła

- 8 wniosków Kocioł Gazowy Kondensacyjny

- 10 wniosków Kocioł na Pellet Drzewny

- 3 wnioski Kocioł Zagazowujący Drewno

-  2 wnioski Ogrzewanie Elektryczne

25 wniosków na poziom podstawowy

6 wniosków na poziom podwyższony

6 wniosków na poziom najwyższy
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GOSPODARKA PRZESTRZENNA

W dniu 6 kwietnia 2022 r. Rada Gminy Kłomnice podjęła Uchwałę nr 325.XXXVIII.2022 w
sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obszaru  obejmującego  obręb  geodezyjny  Karczewice.  Plan  obejmuje  teren  o  powierzchni
około  555,5852 ha.

Zestawienie powierzchni terenów - zgodnie z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania gminy Kłomnice wg stanu na dzień 31.12.2022r.:

Powierzchnia gminy Kłomnice 14 785 ha

FUNKCJE TERENÓW
powierzchnia

Tereny zabudowy mieszkaniowej lub zagrodowej, z usługami oraz 
wytwórczością Ha a

— położone w zasięgu uzbrojenia, w tym w zakresie kanalizacji zbiorczej 594 44

—
położone w zasięgu uzbrojenia w ograniczonym zakresie - planowana 
realizacja kanalizacji zbiorczej

413 63

—
położone w zasięgu uzbrojenia w ograniczonym zakresie - kanalizacja 
indywidualna

699 80

— wymagające przygotowania do zabudowy - stanowiące rezerwę terenową 321 91

—
uzupełnienia zabudowy w granicach obszarów szczególnego zagrożenia 
powodzią (w ograniczonym zakresie i pod warunkiem uzyskania 
indywidualnej zgody)

10 26

Tereny zabudowy usługowej lub sportu 67 41

Tereny zabudowy produkcyjno – usługowej 56 82

Tereny obsługi produkcji/ produkcji w gospodarstwach rolnych, 
hodowlanych, ogrodniczych

62 86

Tereny ofertowe dla różnych rodzajów zainwestowania (dopuszczona 
zabudowa o funkcjach: produkcyjnych, usługowych, zabudowy związanej z
produkcją rolniczą) - tereny przeznaczone dla lokalizacji zabudowy w 
sposób stopniowy

481 34

Tereny rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej oraz zieleni - tereny 
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dopuszczone do zabudowy w ograniczonym zakresie lub tereny wyłączone 
spod zabudowy

—
tereny rolnicze dopuszczone do zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej lub 
letniskowej - z istniejącą zabudową rozproszoną -indywidualne uzbrojenie 
i dojazdy

270 19

—
tereny rolnicze dopuszczone do zabudowy gospodarczej, zagrodowej w 
tym inwentarskiej oraz drobnej wytwórczości w ograniczonym zakresie

171 49

—
tereny rozwoju funkcji rekreacyjnych, zabudowy agroturystycznej lub 
letniskowej, ze sportem i usługami towarzyszącymi

108 26

— tereny zieleni urządzonej (rekreacja, zieleń parkowa i izolacyjna) 47 10

— tereny rolnicze z zadrzewieniami lub zalesieniami 1771 50

— zwarte kompleksy leśne, w tym w zarządzie PGL Lasy Państwowe 1433 71

— pozostałe tereny leśne 1232 45

Pozostałe tereny, w tym: tereny kolejowe, wody powierzchniowe, tereny dróg 
i infrastruktury oraz tereny rolnicze nie przeznaczone do zabudowy

7043 63

Zatwierdzono następujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego:

Uchwała Nr 349/XLI/2022 Rady Gminy Kłomnice z dnia  21 czerwca 2022 r., ogłoszona w
Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2022 r. poz. 4162 dla działek w rejonie
ulicy Nieznanickiej w obrębie Nieznanice

2.2.DEMOGRAFIA I PRZEDSIĘWZIĘCIA PRORODZINNE.
Gminę Kłomnice według stanu na dzień 31.12.2022r. Zamieszkiwało 13 025 mieszkańców, w
tym 6782 kobiet oraz 6243 mężczyzn.

W 2022 r. zmarło  189 mieszkańców a narodziło się 110 dzieci. Wobec tego przyrost natural-
ny w 2022 r. w stosunku do roku 2021 wyniósł [-79] osób.
Liczba ludności w poszczególnych miejscowościach Gminy Kłomnice przedstawia się nastę-
pująco: Adamów – 324 (-3), Bartkowice – 306 (-0), Chmielarze – 114 (+1), Chorzenice – 408
(-0), Garnek – 768 (-7), Huby – 82 (-5), Jamrozowizna – 1 (-1), Janaszów – 8 (+1), Karczewi-
ce – 452 (-3), Kłomnice – 2636 (-43), Konary – 544 (-4), Kuźnica – 114 (-4), Lipicze – 323
(+3), Michałów – 183 (+5), Michałów Rudnicki – 150 (-2), Nieznanice – 521 (-13), Niwki –
128 (-3), Pacierzów – 450 (-7), Przybyłów – 24 (+4), Rzeki Małe – 269 (+2), Rzeki Wielkie –
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369 (+16), Rzerzęczyce – 1717 (-12), Skrzydlów – 818 (-15), Skrzydlów Trząska – 17 (+2),
Śliwaków – 65 (-7), Witkowice – 689 (+ 16), Zawada – 867 (-1), Zberezka – 93 (-1), Zdrowa
– 586 (-5).
2.3. OŚWIATA I WYCHOWANIE.

Placówki oświatowe w Gminie Kłomnice

Na  terenie  Gminy  Kłomnice  funkcjonuje  7  szkół  podstawowych  z  oddziałami
przedszkolnymi oraz 2 przedszkola.

Wszystkie  szkoły  podstawowe  są  szkołami  o  pełnej  strukturze  organizacyjnej  
(klasy I-VIII) wraz z funkcjonującymi przy nich oddziałami przedszkolnymi.

Wykaz szkół podstawowych

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły

1
Szkoła Podstawowa im. Grzegorza

Piramowicza w Kłomnicach
Kłomnice, ul. Szkolna 1

2
Szkoła Podstawowa im. Henryka
Sienkiewicza w Rzerzęczycach

Rzerzęczyce, ul. Skrzydlowska 91

3
Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa

w Garnku
Garnek, ul. Szkolna 18

4
Szkoła Podstawowa im. Jana

Kochanowskiego w Witkowicach
Witkowice, ul. Częstochowska 22

5
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka

w Zawadzie
Zawada, ul. Częstochowska 8

6
Szkoła Podstawowa im. Kornela
Makuszyńskiego w Skrzydlowie

Skrzydlów, ul. Główna 6a

7
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II

w Konarach
Konary, ul. Szkolna 3

 Wykaz przedszkoli

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby przedszkola

1 Przedszkole w Kłomnicach Kłomnice, ul. Sądowa 1

2

Przedszkole w Rzerzęczycach
Rzerzęczyce,

ul. Skrzydlowska 98

Oddział zamiejscowy w Rzekach Wielkich
Rzeki Wielkie,

ul. Główna 11

Oddział zamiejscowy w Witkowicach Witkowice,
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ul. Częstochowska 22

Stan  zatrudnienia  pracowników  pedagogicznych  w  latach  szkolnych  2021/2022  i
2022/2023

Tabela prezentuje stan zatrudnienia nauczycieli w placówkach oświatowych w 2022 roku.

źródło: System Informacji Oświatowej

Placówka

zatrudnienie w etatach w roku
szkolnym 2021/2022 na podstawie
Systemu Informacji Oświatowej

według stanu na dzień 30.09.2021r.

zatrudnienie w etatach w roku
szkolnym 2022/2023 na podstawie
Systemu Informacji Oświatowej

według stanu na dzień 30.09.2022r.

Szkoła Podstawowa

w Kłomnicach
37,97 41,37

Szkoła Podstawowa

w Rzerzęczycach
21,33 22,98

Szkoła Podstawowa

w Garnku
23,24 23,86

Szkoła Podstawowa

w Witkowicach
20,62 21,09

Szkoła Podstawowa

w Zawadzie
19,81 17,87

Szkoła Podstawowa

w Skrzydlowie
19,73 21,34

Szkoła Podstawowa

w Konarach
12,60 11,83

Przedszkole

w Kłomnicach
7,48 7,94

Przedszkole

w Rzerzęczycach
10,52 11,70

Razem 173,30 179,98

Liczba oddziałów i uczniów z podziałem na placówki

Tabela przedstawia dane dotyczące  ilości oddziałów oraz ich liczebności w poszczególnych szkołach
podstawowych na przestrzeni całego 2022 roku

Źródło: System Informacji Oświatowej

Placówka Oddziały

rok szkolny

2021/2022

rok szkolny

2022/2023

oddziały uczniowie oddziały uczniowie

oddział przedszkolny 3 51 3 65

szkoła klasa I 1 25 2 38
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podstawowa

klasa II 2 40 1 24

klasa III 2 30 2 41

klasa IV 2 35 2 31

klasa V 2 36 2 39

klasa VI 1 13 2 37

klasa VII 2 45 1 14

klasa VIII 3 57 2 46

razem 18 332 17 335
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w
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oddział przedszkolny 1 14 1 20

szkoła
podstawowa

klasa I 1 12 1 20

klasa II 1 12 1 13

klasa III 1 22 1 14

klasa IV 1 15 1 21

klasa V 1 21 1 15

klasa VI 1 8 1 21

klasa VII 1 18 1 8

klasa VIII 2 32 1 18

razem 10 154 9 150
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oddział przedszkolny 1 25 2 38

szkoła
podstawowa

klasa I 1 17 2 27

klasa II 1 16 1 17

klasa III 1 22 1 17

klasa IV 1 20 1 23

klasa V 1 13 1 21

klasa VI 1 8 1 13

klasa VII 1 18 1 8

klasa VIII 2 32 1 18

razem 10 171 11 182
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oddział przedszkolny 1 16 1 14

szkoła
podstawowa

klasa I 1 14 1 15

klasa II 1 8 1 15

klasa III 1 18 1 8

klasa IV 1 15 1 20

klasa V 1 17 1 15

klasa VI 1 8 1 19

klasa VII 1 21 1 5

klasa VIII 2 35 1 20

razem 10 152 9 131
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oddział przedszkolny 2 28 1 25

szkoła
podstawowa

klasa I 1 17 1 5

klasa II 1 9 1 18

klasa III 1 8 1 9

klasa IV 1 16 1 8

klasa V 1 11 1 16

klasa VI 0 0 1 12

klasa VII 1 18 0 0

klasa VIII 1 9 1 18

razem 9 116 8 111
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oddział przedszkolny 1 23 1 25

szkoła
podstawowa

klasa I 1 14 1 9

klasa II 1 7 1 15

klasa III 1 11 1 8

klasa IV 1 10 1 11

klasa V 1 7 1 10

klasa VI 1 8 1 7

klasa VII 1 16 1 9

klasa VIII 1 11 1 16

razem 9 107 9 110
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oddział przedszkolny 1 19 1 16

szkoła
podstawowa

klasa I 1 6 1 8

klasa II 0 0 1 6

klasa III 1 5 0 0

klasa IV 1 10 1 5

klasa V 0 0 1 10

klasa VI 0 0 0 0

klasa VII 1 9 0 0

klasa VIII 1 7 1 8

razem 6 56 6 53

Ł
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oddział przedszkolny 10 176 10 203

szkoła
podstawowa

klasa I 7 105 9 122

klasa II 7 92 7 108

klasa III 8 116 7 97

klasa IV 8 121 8 119

klasa V 7 105 8 126

klasa VI 5 45 7 109

klasa VII 8 145 5 44

klasa VIII 12 183 8 144

razem 72 1088 69 1072

Tabela przedstawia dane dotyczące  ilości oddziałów oraz ich liczebności w poszczególnych
przedszkolach na przestrzeni całego 2022 roku

Źródło: System Informacji Oświatowej

Placówka
rok szkolny 2021/2022 rok szkolny 2022/2023

oddziały wychowankowie oddziały wychowankowie

Przedszkole

w Kłomnicach
4 95 4 88

Przedszkole

w Rzerzęczycach
6 142 6 143

Razem 10 237 10 231
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Informacje o osiągnięciach uczniów

Funkcjonujące od 2015 roku w aktualnej formule Stypendia Wójta są kierowane do uczniów,
którzy  codzienną postawą oraz  poprzez swoją  pracę  i  zaangażowanie osiągają sukcesy w
dziedzinie oświaty, kultury lub sportu, reprezentując i promując Gminę Kłomnice poza jej
granicami.

Dzięki  Stypendium  Gmina  Kłomnice  jest  w  stanie  docenić  i  wyróżnić  swoich  młodych
mieszkańców,  którzy  z  powodzeniem  osiągają  sukcesy  na  szczeblu  wojewódzkim,
ogólnopolskim, jak również międzynarodowym.

Z każdym kolejnym rokiem liczba stypendystów systematycznie rosła, co świadczy również o
motywacyjnym charakterze wsparcia. W 2015 roku przyznano ich 28, 2016r. – 31, w 2017r. –
35, w 2018r. – 59, a w 2019 roku 66 uczniów. W 2020 roku i w 2021 roku w związku z
ograniczeniami  związanymi  z  epidemią  SARS-DoV-2  liczba  wniosków,  a  tym  samym
stypendystów radykalnie uległa zmniejszeniu. W 2020 roku pozytywnie zostało rozpatrzone
zaledwie  28  wniosków,  natomiast  w  2021  –  26.  W  2022  roku  stypendia  otrzymało  41
uczniów.

Osiągnięcia wychowanków i uczniów w 2022 roku na szczeblu wojewódzkim, krajowym i
międzynarodowym

Kategoria osiągnięć poziom zajęte miejsca liczba uczniów

Konkursy
przedmiotowe

laureaci

finaliści 3

Konkursy, olimpiady,
turnieje, itp. w zakresie

wiedzy

na szczeblu
wojewódzkim

Laureaci – miejsca I-III 13

Finaliści 1

Wyróżnienia 2

na szczeblu
ogólnopolskim

Laureaci – miejsca I-III 16

Finaliści 2

Wyróżnienia 18

na szczeblu
międzynarodowy

m

Laureaci – miejsca I-III 1

Finaliści

Wyróżnienia 1

Konkursy, olimpiady,
turnieje, itp. w zakresie

kultury
na szczeblu

wojewódzkim

Laureaci – miejsca I-III 17

Finaliści

Wyróżnienia 6

na szczeblu
ogólnopolskim

Laureaci – miejsca I-III 10

Finaliści 2

Wyróżnienia 3

na szczeblu
międzynarodowy

Laureaci – miejsca I-III 10

Finaliści 3
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m Wyróżnienia 3

Konkursy, olimpiady,
turnieje, itp. w zakresie

sportu

na szczeblu
wojewódzkim

Laureaci – miejsca I-III

Finaliści

Wyróżnienia

na szczeblu
ogólnopolskim

Laureaci – miejsca I-III 1

Finaliści

Wyróżnienia 3

na szczeblu
międzynarodowy

m

Laureaci – miejsca I-III

Finaliści

Wyróżnienia 1

Wyniki egzaminów ósmoklasistów

W  niniejszej  części  ujęte  zostały  wyniki  egzaminów  ósmoklasistów  przeprowadzonych  
w 2022 roku w poszczególnych szkołach podstawowych

Egzamin ósmoklasisty – język polski i matematyka

Obszar

język polski Matematyka

Liczba zdających średnia (%)
Liczba

zdających
średnia (%)

SP Kłomnice 57 64,7 57 61,4

SP Rzerzęczyce 31 70,0 31 48,5

SP Garnek 31 63,3 31 63,2

SP Witkowice 35 64,0 35 60,5

SP Zawada 9 58,9 9 79,6

SP Skrzydlów 11 57,9 11 37,8

SP Konary 7 59,7 7 70,9

gmina Kłomnice 181 64,3 181 59,2

powiat częstochowski 1652 63,2 1651 58,1

województwo śląskie 53807 61,0 53793 56,0

Egzamin ósmoklasisty – język angielski

Obszar

język angielski język niemiecki

Liczba
zdających

średnia (%) Liczba zdających średnia (%)
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SP Kłomnice 57 63,3 - -

SP Rzerzęczyce 31 65,1 - -

SP Garnek 31 68,6 - -

SP Witkowice 35 60,5 - -

SP Zawada 9 58,7 - -

SP Skrzydlów 11 49,7 - -

SP Konary 7 61,0 - -

gmina Kłomnice 181 62,8

powiat częstochowski 1650 65,6

województwo śląskie 53479 68,0

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli

Na podstawie art.30a ustawy – Karta Nauczyciela w terminie do dnia 20 stycznia każdego
roku  jednostki  samorządu  terytorialnego  zobligowane  są  do  przeprowadzenia  analizy
poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w
odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 cytowanej
ustawy oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego.

W przypadku nieosiągnięcia w roku podlegającym analizie wysokości średnich wynagrodzeń,
organ prowadzący ustala kwotę różnicy i  dokonuje jej  podziału,  zapewniając tym samym
osiągnięcie  średnich  wynagrodzeń  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego.
Wypłaty  jednorazowego  dodatku  uzupełniającego  dokonuje  się  w  terminie  do  dnia  31
stycznia roku, następującego po roku podlegającym analizie.

W 2022 roku kwota różnicy między faktycznie wypłaconymi wynagrodzeniami, a średnim
wynagrodzeniem wynikającym z Karty Nauczyciela wyniosła 35.710,76zł.

Programy finansowane i współfinansowane ze źródeł zewnętrznych

Koło CMI (Centrum Mistrzostwa Informatycznego).
Szkoła w Kłomnicach brała udział w prowadzeniu koła algorytmicznego w okresie od  
stycznia do maja 2022  i  od października 2022 do maja 2023. 48 godzin zajęć z zakresu 
kodowania i programowania oraz robotyki  dla uczniów kl. IV - V. Projekt realizowany przy 
współpracy z Politechniką Łódzką.

Przygoda z geologią
Szkoła w Kłomnicach realizowała innowację „Przygoda z geologią” w  okresie od 1.09.2021 
– 24.06.2022r.. Celem programu było zrozumienie zróżnicowania przyrodniczego środowiska
na przestrzeni epok geologicznych. Program innowacji był realizowany w ramach zajęć 
rozwijających kreatywność ucznia i uczyła logicznego rozumowania, wyszukiwania 
informacji, wnioskowania, dała uczniom poczucie niezależności. Uczniowie byli 
zmobilizowani i gotowi do stawiania pytań i szukania na nie odpowiedzi. Przez samodzielne 
odkrywanie kształtowały umiejętności przydatne w codziennym życiu.
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Ekologiczna Szkoła
Szkoła w Kłomnicach w okresie od września 2021 do maja 2022 realizowała program 
Ekologiczna szkoła, który kształtował wśród uczniów poczucie odpowiedzialności za stan 
środowiska przyrodniczego i społecznego naszej miejscowości oraz szukanie rzetelnej wiedzy
o środowisku przyrodniczym. Ponadto
postępowanie tak, aby być wzorem do naśladowani dla kolegów i koleżanek; nabywanie 
umiejętność i chęci działania na rzecz środowiska. Ogólnopolski Program Ekologiczna Szkoła
realizowany był przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Dzięki realizacji programu nastąpił 
wyraźny wzrost poziomu wiedzy ekologicznej, udało się wykształcić postawy proekologiczne
wśród uczniów.

Konkurs fotograficzny „Jesienna Lipówka”. 

- Okres realizacji
28.11.2021 – 10.03.2022
- Cel programu, projektu, działania (krótko)

poznanie przez uczniów form przyrody ożywionej i nieożywionej na terenie 
Kamieniołomu Lipówka (Rudniki k/Częstochowy);

propagowanie trasy ścieżki edukacyjnej „Kopalnia przywrócona naturze”;
 rozwinięcie wśród uczniów postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne poprzez 

przybliżenie  zasobów  własnego regionu.                                               
Nagrody w konkursie współfinansował CEMEX S.A.

Projekt etwinning o słynnym naukowcu ,,A famous scientist from my country'' 
prowadzony od grudnia 2021 do lutego 2022
Celem projektu było przybliżanie kultury innych krajów oraz poznanie słynnych naukowców 
i ich dorobku naukowego. W projekcie oprócz naszej szkoły wzięły udział 2 szkoły z Turcji i 
jedna z Grecji. Podczas realizacji projektów nie potrzebne są pieniądze.

Projekt etwinning ,,This is my country''. Celem jest zaprezentowanie swojej ojczyzny i 
zachęcenie do jej odwiedzenia a także nauczenie partnerów projektu kilku zwrotów w języku 
ojczystym. W projekcie bierze udział kilka szkół z Turcji. Projekt rozpoczął się w grudniu 
2022 i jest jeszcze w trakcie. Język komunikacji to angielski

Lekcja Enter

Szkolenie  nauczycieli  w  zakresie  nowoczesnych  metod  i  sposobów  nauczania.  Program
realizowany jest w szkole w Kłomnicach.

Laboratoria przyszłości

Laboratoria Przyszłości to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji
i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Jej misją
jest  stworzenie nowoczesnej  szkoły,  w której  zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy,
angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.  
Celem  inicjatywy  jest  wsparcie  wszystkich  szkół  podstawowych  w budowaniu  wśród
uczniów kompetencji przyszłości z tzw. kierunków STEAM (nauka, technologia, inżynieria,
sztuka  oraz matematyka).  W ramach  Laboratoriów  Przyszłości  organy  prowadzące  szkoły
otrzymają  wsparcie  finansowe,  dzięki  któremu  uczniowie  będą  uczyć  się  poprzez
eksperymentowanie  i zdobywać  w ten  sposób  praktyczne  umiejętności.  Gmina  Kłomnice
otrzymała środki w wysokości 354600zł, udział w programie nie wymagał wkładu własnego.

Poznaj Polskę
Jest to program, który ma na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży
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poprzez  umożliwienie  im  poznawania  Polski,  jej  środowiska  przyrodniczego,  tradycji,
zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej  nauki. W 2022 roku  szkoły w Garnku,
Zawadzie i w Witkowicach zorganizowały dla uczniów wycieczki, których wartość wyniosła
38.469,50zł, przy dofinansowaniu w kwocie 26.259,00zł.

Projekty Erasmus+, Akcja 2: Partnerstwa współpracy szkół
Projekt  Erasmus+  ma  na  celu  wymianę  doświadczeń  kulturowych  miedzy  szkołami
współpracującymi, przybliżenie uczniom różnorodności kulturowych, językowych i wartości
europejskich,  uświadomienie  uczniom  potrzeby  rozwijania  swoich  umiejętności
komunikacyjnych  i  interpersonalnych  w celu  osiągnięcia  sukcesu  na  rynku pracy,  rozwój
współpracy  międzynarodowej,  rozwój  umiejętności  posługiwania  się  językiem  obcym  i
narzędziami TIK.
Szkoła w Witkowicach w 2021 roku realizowała 3 projekty finansowane są przez Komisję
Europejską.
„W sercu króla” z dwiema szkołami z Włoch, dofinansowany został kwotą 34 220,00 (EUR)

= 116 300,00 zł. Realizowany w okresie wrzesień 2019 – luty 2022
 „Mały  chór  na  duży  kontynent”  ze  szkołami  z  Hiszpanii,  Włoch,  Chorwacji,  Grecji.

Dofinansowany został kwotą 32 082,00 (EUR) = 144 243,88 zł. Realizowany w okresie
wrzesień 2020 – sierpień 2023,

 „Jesteśmy  sąsiadami,  będziemy  przyjaciółmi”  ze  szkołami  z  Czech  i  Słowacji.
Dofinansowany został kwotą 27 440,00 (EUR) = 123 372,98 zł. Realizowany w okresie
wrzesień 2020 – sierpień 2023

Zielona Pracownia

Szkoła w Witkowicach przystąpiła do konkursu organizowanego przez Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w Katowicach.  Przygotowany projekt  uzyskał
akceptację  komisji  konkursowej  i  został  nagrodzony  w  ramach  konkursów  –  „Zielona
Pracownia_Projekt’2022”  oraz  ,,Zielona  Pracownia’2022”  organizowanych  przez
Wojewódzki  Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach.  Szkoła
pozyskała  na  ten  cel  maksymalną  dotację  w  kwocie   50.000zł  z  przeznaczeniem  na
utworzenie wielofunkcyjnej pracowni przyrodniczej wyposażona w wysokiej jakości pomoce
dydaktyczne,  stanowiska badawcze dla uczniów,  stół  demonstracyjny do przeprowadzania
doświadczeń itp. w której odbywają się zajęcia z fizyki, biologii, chemii, przyrody, geografii.

Aktywna Tablica 2022
Celem programu rządowego Aktywna tablica jest  wyposażenie szkół w nowoczesny sprzęt
dydaktyczny.  W  2022  roku  dofinansowanie  otrzymały  trzy  szkoły:  w  Kłomnicach,  w
Skrzydlowie i w Garnku. Całkowita wartość realizacji projektu w tych placówkach wyniosła
131.250zł, przy udziale środków zewnętrznych w kwocie 115.000zł.

Na skrzydłach kultury

Projekt  realizowany  przez  Fundację  „Pomóżmy  Dzieciom  Poznać  Świat”  skierowany  do
uczniów szkoły w Skrzydlowie. W ramach działań uczniowie mieli możliwość obcowania z
kulturą  w  trakcie  wyjazdów  do  filharmonii,  teatrów,  opery,  muzeum.  Wartość  projektu
stanowiła kwotę 23.492zł, przy dofinansowaniu z Fundacji PZU w kwocie 20.000zł.

Edukacyjna Sieć Antysmogowa 

-  to  program  informacyjny  na  rzecz  czystego  powietrza  realizowany  przez  Państwowy
Instytut Badawczy NASK we współpracy z Polskim Alarmem Smogowym.
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W ramach programu szkoły w Konarach i w Skrzydlowie wyposażona w czujnik pomiaru
jakości powietrza. Umieszczony w widocznym także dla mieszkańców miejscu na bieżąco
monitoruje stan powietrza i przekazuje informację w łatwej do interpretacji formie wizualnej
oraz włącza się w sieć ogólnopolską.

Ogólnopolski projekt edukacyjny “Podaj dobro dalej!”

Projekt skierowany jest do uczniów szkół podstawowych oraz grup pozaszkolnych w wieku
klas I-VIII. Zgłoszony przez szkołę w Skrzydlowie zespół, przez czas trwania edycji, wraz
opiekunem realizuje akcje pomocowe i charytatywne, stawiając sobie za wzór działań postać
śp. Heleny Kmieć.

Kampania społeczna Szkoły pełne talentów

Szkoła  w  Skrzydlowie  pozyskała  do  szkoły  hałasomierz  w  ramach  współpracy  ze
środowiskiem lokalnym i sieci LIDL.

Uniwersytet Dzieci

Szkoła  w  Skrzydlowie  realizowała  projekt  edukacyjny  z  Fundacją  Uniwersytet  Dzieci  -
bezpłatny,  roczny projekt,  organizowany przez Fundację Uniwersytet  Dzieci.  Prowadzenie
ciekawych zajęć rozwijających pasje dzieci w klasach IV-VIII (udział klas VI-VII).

2.4. KULTURA, SPORT I REKREACJA.
Na terenie Gminy Kłomnice znajdują się dwa obiekty sportowe typu Orlik, które powstały z
programu rządowo- samorządowego. Obiekty położone są w miejscowościach Rzerzęczyce
oraz Nieznanice. Lokalizacja Orlików jest dogodna dla mieszkańców. W roku 2021 obiekty
Orlik  funkcjonowały  od  1  marca  do  30  listopada. Ponieważ  obiekty  Orlik  cieszą  się
ogromnym zainteresowaniem, szczególnie w okresie letnim, zadbaliśmy o to, aby zapewnić
na  tych  obiektach  wykwalifikowanych animatorów sportu.  W roku  2022 tak  samo jak  w
latach ubiegłych Gmina Kłomnice przystąpiła do projektu Lokalny Animator Sportu. Projekt
polega na udziale finansowym Ministra Sportu w pokryciu kosztów zatrudnienia animatorów.
Rekrutację  przeszliśmy  pomyślnie  i  dzięki  temu  otrzymaliśmy  50%  dofinansowanie  do
wynagrodzenia  animatorów  sportu.  Na  obiekcie  sportowym  w  Rzerzęczycach  było
zatrudnionych  dwóch  animatorów,  którzy  w  każdym  miesiącu  przepracowali  łącznie  56
godzin,  pracując  naprzemiennie.  Na  obiekcie  sportowym  Orlik  w  Nieznanicach  był
zatrudniony  jeden  animator  sportu,  który  pracował  po  56  godzin  w  każdym  miesiącu.
Animatorzy sportu organizowali pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży, osób
dorosłych, seniorów, a także dla osób niepełnosprawnych. Animatorzy współpracowali także
ze szkołami, klubami sportowymi, jak również angażowali w swoje działania wolontariuszy.
Obiekty sportowe Orlik to przede wszystkim miejsca do uprawiania sportu i spotkań. Miejsca
te mają bardzo pozytywny wpływ na życie mieszkańców. Stopień wykorzystania obiektów
Orlik przez różne grupy mieszkańców świadczy o tym, że spełniają one swoje zadania. Do
dyspozycji osób korzystających z Orlików są także szatnie wraz z zapleczem sanitarnym.

Aby obiekty sportowe działały sprawnie poddajemy je regularnym przeglądom technicznym,
a  co  za  tym idzie  remontom i  naprawom.  Utrzymanie  obiektów Orlik  wiąże  się  z  dość
dużymi  kosztami,  które  ponosi  samorząd.  Znaczną  część  kosztów  utrzymania  pochłania
energia elektryczna ale w miarę możliwości staramy się także naprawiać najpotrzebniejsze
rzeczy oraz dokonywać najpotrzebniejszych prac w budynkach socjalno-gospodarczych.
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2.5. BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE  I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA.

Na  terenie  Gminy  Kłomnice  funkcjonuje  10  jednostek  Ochotniczych  Straży
Pożarnych.  Są  to  OSP:  Kłomnice,  Rzerzęczyce,  Zawada,  Zdrowa,  Pacierzów,  Garnek,
Skrzydlów,  Konary,  Chorzenice  i  Nieznanice.  Trzy  jednostki:  OSP  Kłomnice,
OSP Rzerzęczyce i  OSP Karczewice-Garnek są włączone w struktury Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego  (KSRG),  który  jest  integralną  częścią  organizacji  bezpieczeństwa
wewnętrznego państwa. W 2022 roku OSP Karczewice-Garnek  włączono w struktury KSRG.
Na  ogólną  ilość  377  członków  zwyczajnych  w  OSP  198  jest  przygotowanych  tj.
przeszkolonych,  ubezpieczonych,  posiadających  badania  lekarskie  do  niesiania  pomocy
mieszkańcom naszej  gminy. Ogólnie gmina dysponuje 29 różnymi pojazdami ratowniczo-
gaśniczymi,  które są wyposażone w specjalistyczny sprzęt  do samodzielnego prowadzenia
działań ratowniczo-gaśniczych. Są to: dwa samochody gaśnicze ciężkie, dwanaście średnich,
dziesięć lekkich pojazdów pożarniczych różnego przeznaczenia, quady  i przyczepki. Ponad
to trzy pojazdy inne tj. wywrotka i dwie pługo-piaskarki.

Lp. Jednostka Adres

Ogólna
liczba

druhen i
druhów
w OSP

Liczba
strażaków
uprawnion

ych do
udziału w
akcjach

ratowniczy
ch

Pojazdy

(rok produkcji podwozia/rok
karosacji podwozia)

1.
OSP KRSG 
Kłomnice

ul. 
Częstochowska 
76,
42-270 
Kłomnice

36 26

Mercedes 1629 Atego (2010)
Mitsubishi Canter (2004)
Kia Sorento (2008)
Man 14.285 (2004)
Quad ARCTIC (2009)

2.
OSP KRSG 
Rzerzęczyce

ul. 
Skrzydlowska 
94,
42-270 
Rzerzęczyce

45 18
Mercedes Atego (2011)
Renault Midliner (2000)
Kia Sorento (2008)

3.
OSP 
Chorzenice 
– Witkowice

ul. Główna 51,
42-270 
Chorzenice

41 13
Ford Transit (2003)
Iveco Daily (2002)

4.
OSP 
Karczewice 
– Garnek

ul. Wolności 32,
42-270 
Karczewice

65 49 Man (2007/2018)

5. OSP Konary
ul. Łąkowa 3,
42-270 Konary

34 21

Mercedes Daimler/Benz (1985)
Kia Sorento (2008)
Mercedes-Benz (1998) - pługo-

piaskarka
Tatra 815 (1989)

6. OSP 
Nieznanice

ul. Sobieskiego 
1A
42-270 

28 11 Ford (2005)
Jelcz 004 (1986/1996)
Scania z pługiem do 
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Nieznanice odśnieżania dróg gminnych

7.
OSP 
Pacierzów

ul. 
Częstochowska 
29,
42-270 
Pacierzów

30 17
Man (1992)
IVECO DAILY (2006)

8.
OSP 
Skrzydlów

ul. Główna 30,
42-270 
Skrzydlów

24 13

Mercedes-Benz 312 Sprinter 
4x4 (1998/2009)

Renault Midlum (2002)
Przyczepka Bodex B75 (2010)

9.
OSP 
Zawada

ul. Strażacka 2,
42-270 Zawada

25 16
Volvo FL (2019)
Star 244L J (1978/2011)
Żuk A-56 D (1996)

10.
OSP 
Zdrowa

ul. Kłomnicka 
31
42-270 Zdrowa

49 14
Star 266 (1979/2004)
Star-Man (2001)
Peugeot Expert (2009)

0 0

W roku 2022 w OSP Chorzenice-Witkowice  dokonano wymiany pojazdów z 1988
roku tj. Stara 244 na młodszy z 2002 roku Iveco Daily, który pozyskano z Centralnej Szkoły
PSP w Częstochowie.

W ubiegłym roku miało miejsce otwarcie rozbudowanej remizy  OSP Skrzydlów ze
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje
realizowane  w  miejscowościach,  w  których  funkcjonowały  zlikwidowane  państwowe
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Pozyskano kwotę 600 tyś zł a z budżetu gminy dołożona
została kwota 17 188,95zł.

W  2022r  Gmina  Kłomnice  pozyskała  dla  OSP  Kłomnice  z  Ministerstwa
Sprawiedliwości  z  Funduszu  Sprawiedliwości  kwotę  200  tyś  na  zakup  samochodu
ratowniczo- gaśniczego. Z funduszu sołeckiego Sołectwa Kłomnice dołożono kwotę 30 tyś.
zł, z budżetu gminy kwotę 70 tyś zł i zakupiono średni samochód  Man z 2004r.

W ubiegłym roku w marcu OSP Pacierzów i OSP Kłomnice przekazały na Ukrainę
dwa pojazdy tj Ford Transit, które miały służyć do transportu rannych.

Udział jednostek OSP w akcjach ratowniczych.

W roku 2022 na terenie naszej gminy zanotowano 258 zdarzeń (w 2021 było 298)
zdarzeń z tego.: 52 pożary ( w 2021 było47), 198 miejscowe zagrożenia (w 2021 było 249) i 8
alarmów fałszywych (w 2021 było 2).

Udział jednostek OSP w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2022 r.

Lp. Jednostka

Ogólna ilość
wyjazdów

2022/2021

Pożary

2022/2021

Miejscowe
zagrożenia

2022/2021

Alarmy
fałszywe

2022/2021

OSP KRSG 
Kłomnice

72/92 25/22 45/70 2/0

OSP KSRG 
Karczewice – Garnek

61/43 18/11 42/32 1/0
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OSP KRSG 
Rzerzęczyce

54/34 27/16 24/17 3/1

OSP Pacierzów 34/37 12/6 22/31 0/0

OSP Skrzydlów 33/36 23/13 10/22 0/1

OSP Zdrowa 32/49 6/5 26/44 0/0

OSP Nieznanice 30/50 2/4 27/46 1/1

OSP Chorzenice – 
Witkowice

13/8 4/2 8/6 1/0

OSP Konary 10/13 6/3 4/10 0/0

OSP Zawada 7/8 3/2 4/6 0/0

ŁĄCZNIE WYJAZDÓW 
W 2022 R

346 126 212 8

Z  powyższej  tabeli  wynika,  że  takie  jednostki  OSP  jak  Karczewice-Garnek,
Pacierzów, Skrzydlów, Zdrowa,  Nieznanice,  mają dużo więcej  wyjazdów do miejscowych
zagrożeń niż pozostałe, wynika to z faktu iż te OSP są wyposażone w sprzęt do likwidacji
gniazd owadów błonkoskrzydłych i w tym zakresie niosą pomoc mieszkańcom naszej gminy.

Badania lekarskie i ubezpieczenie.
 Każdy  strażak  chcący  brać  udział  w  działaniach  ratowniczym  musi  mieć  m.in.

aktualne badania lekarskie. Po przeprowadzeniu badań przez lekarza uprawnionego strażacy
dostają  zaświadczenie  o  zdolności  do  udziału   w  akcjach  ratowniczo-gaśniczych  i
ćwiczeniach. Koszt badań lekarskich w ubiegłym roku był bardzo niewielki gdyż „Ustawa o
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych”,
spowodowała  przesuniecie  ważności  badań  lekarskich  do  odwołania  pandemii.  Wszyscy
strażacy, którzy mogą brać udział w akcjach ratowniczych lub ćwiczeniach są ubezpieczeni
od   ewentualnego  uszczerbku  na  zdrowiu  i  mieniu,  którego  doznali  by  podczas  działań
ratowniczych lub ćwiczeniach.  

Wyposażenie w sprzęt
Aby strażak mógł brać udział w akcji. Trzeba go wyposażyć w ubranie ochronne w

skład,  którego  wchodzi:  hełm,  kominiarka  niepalna,  ubranie  specjalne  i  rękawice,  buty
specjalne, pas strażacki. Nasi strażacy posiadają takie wyposażenie i mogą bezpiecznie brać
udział  w  każdej  akcji.  W miarę  posiadanych  środków finansowych  uzupełniane  są  braki
sprzętowe  oraz  wymiana  uszkodzonego  na  nowy  spełniający  odpowiednie  certyfikaty  i
dopuszczenia.

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych mówi, że koszty
wyposażenia,  utrzymania  i  zapewnienia  gotowości  bojowej  ochotniczej  straży  pożarnej
ponosi gmina. Tak też jest w naszej gminie. Na utrzymanie tych OSP gmina ponosi ogromne
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koszty,  ale  niestety  tak  musi  być  aby  zapewnić  mieszkańcom  bezpieczeństwo.  Rozwój
cywilizacji powoduje powstawanie coraz to nowych zagrożeń, z którymi jednostki ochrony
przeciwpożarowej musza sobie radzić. Niestety pociąga to za sobą dodatkowe koszty zakupu
specjalistycznego sprzętu i jego utrzymywania.

W  2022  roku  z  budżetu  Gminy  Kłomnice  na  cele  ochrony  przeciwpożarowej
wydatkowana został kwota łącznie 722 162,19 zł. Na tę kwotę składają się środki z funduszu
sołeckiego tj. 101 371,73 zł, która została wydatkowana na zakup sprzętu, umundurowania,
opału, energii elektrycznej a także remonty strażnic i ich wyposażenia.

Realizacja wydatków budżetowych w 2022 r.:
- dotacje celowe - 9 197,00zł
- składki na ubezpieczenie społeczne - 2 198,18 zł
- składki na fundusz pracy - 211,68 zł
- wynagrodzenia bezosobowe - 59 280,00 zł
- zakup materiałów i wyposażenia             - 205 961,98 zł
- zakup energii - 17 527,55 zł
- zakup usług remontowych             - 24 834,81 zł
- zakup usług zdrowotnych              - 32 040,00 zł
- zakup usług pozostałych - 55 893,16 zł
- opłaty telekomunikacyjne - 136,94 zł
- różne opłaty i składki - 14 880,89 zł
- zakupy inwestycyjne (zakup samochodu do OSP Kłomnice)- 300 000,00 zł

2.6. POMOC SPOŁECZNA.                                                                                                 
             Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2022 roku była Pani Anna
Kubalska.

Na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej/ tj.
Dz. U. z  2021. poz. 2268 ze zm./  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Kłomnicach składa  Radzie Gminy Kłomnice coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka.

GOPS  w  Kłomnicach  jest  jednostką  organizacyjną  gminy  powołaną  do  realizacji
zadań pomocy społecznej należących do właściwości gminy. Finansowanie zadań odbywa się
ze środków budżetu państwa oraz gminy.

W 2022 r. GOPS realizował  zadania wynikające z niżej wymienionych ustaw:

- o pomocy społecznej,

- o systemie ubezpieczeń społecznych,

- o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

- o świadczeniach rodzinnych,

- o wypłacie zasiłków dla opiekunów,

- o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

- o systemie oświaty – w części dotyczącej stypendium szkolnego,

- o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

- o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

- o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,

- o przeciwdziałaniu narkomanii
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- o karcie dużej rodziny,

- o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem”

- o finansach publicznych

- o rachunkowości 
- o samorządzie gminnym,
- o ochronie zdrowia psychicznego,
- o ochronie danych osobowych

- ustawa o dodatku węglowym

- o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych

- o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 
rynku paliw

- o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 
roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej

- o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. w związku z 
sytuacją na rynku gazu

- Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r.w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu rządowego  wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”  

- Program operacyjny „ Pomoc żywnościowa 2014-2020

Cel i zadania Ośrodka:

Celem działania Ośrodka jest:

1. umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których    
nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

2. wsparcie osób i rodzin  w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 
umożliwienia  im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka.

3. podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 
ich integracji ze środowiskiem.

Zadania Ośrodka : 
1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń 
2) pracy socjalnej  
3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 
4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 
5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 
6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 
potrzeb.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy:
1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup 
szczególnego ryzyka;
2) sporządzanie, oceny w zakresie pomocy społecznej;
3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 
pozbawionym;
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;
5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;
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6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w 
wyniku zdarzenia losowego;
7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia 
zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości 
uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych;
8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;
9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z 
zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 
długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, 
ojcem lub rodzeństwem;
10) praca socjalna;
11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi;
12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych;
13) dożywianie dzieci;
14) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;
15) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca 
gminy w tym domu;
16) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z 
zakładu karnego;
17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, w 
formie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego;
18) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 
wynagrodzenia pracowników;
20) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;
21) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.
2. Do zadań własnych gminy należy:
1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych;
2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 
pożyczek oraz pomocy w naturze;
3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o 
zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;
4)opracowanie i realizacja projektów socjalnych;
5) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 
potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych;
6) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 
informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 
zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, o którym 
mowa w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy:
1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi;
2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską
żywiołową lub ekologiczną;
3)prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi;
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4) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na 
celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 
wsparcia;
5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz
niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowa w art. 5a;
6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz 
zapewnianie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt
ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej;
7) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki przyznane opiekunowi przez sąd 
opiekuńczy  

PRAWO  DO  ŚWIADCZEŃ  POMOCY  SPOŁECZNEJ.

pomoc finansową mogą ubiegać się osoby, które spełniają warunki określone w ustawie o
pomocy  społecznej.  Pierwszy  podstawowy  warunek  dla  wszystkich  zasiłków  to  trudna
sytuacja życiowa osoby lub rodziny spowodowana: ubóstwem, sieroctwem, bezdomnością,
bezrobociem,  niepełnosprawnością,  długotrwałą  chorobą,  problemami  w  rodzinach
niepełnych,  wielodzietnych  itp.  Drugi  warunek  to  trudna  sytuacja  finansowa. Miesięczny
dochód  tzw.  kryterium  dochodowe  osoby   lub  rodziny  ubiegającej  się  o  świadczenia  z
pomocy społecznej nie może przekroczyć:

na osobę samotnie gospodarującą –776 zł netto

na  osobę w rodzinie –600 zł. netto

W  przypadku  przekroczenia  kryterium  dochodowego,  w  szczególnie  uzasadnionych
przypadkach GOPS udziela pomocy w formie specjalnych zasiłków celowych.

Przyznanie  świadczenia  każdorazowo  poprzedzone  jest  rodzinnym   wywiadem
środowiskowym w miejscu zamieszkania, wywiadem alimentacyjnym  u osób zobowiązanych
do  pomocy tj.  rodziców,  dzieci  oraz  innymi  zaświadczeniami  potwierdzającymi  dochody,
sytuację zdrowotną itd.

I.  Zadania określone w ustawie o pomocy społecznej przedstawia poniższa tabela

Lp. Rodzaj świadczenia Liczba osób Wypłacona
kwota

1. Zasiłki stałe:  74 484 099.47zł
2. Zasiłki okresowe ogółem:  12 17 525.00 zł

3. Zasiłki  celowe  99 39 189,93zł

4. Świadczenia społeczne  na rzecz osób fizycznych
- wynagrodzenie przyznane przez sąd opiekuńczy
za sprawowanie kurateli

- wynagrodzenie przyznane przez sąd opiekuńczy
za sprawowanie opieki

1

5

9070,97 zł
(  środki
własne)

28 996,67 zł
(  dotacja  na
zad. własne)

5. Składki na ubezpieczenie zdrowotne
76



- od osób pobierających zasiłki stałe
- od uczestników CIS

70
51

67 842,58  zł
(dot  na  zad.
własne)

Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  od  osób
pobierających świadczenia pielęgnacyjne

38 82 497.42 zł
(  dot.na  zad.
zlec.)

6. Usługi opiekuńcze:

-  osoby dorosłe

Specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  dla  osób  z
zaburzeniami psychicznymi – dzieci

Koszt
zadania
6

11

448 193.19 zł

 83 803.19zł
( zad.własne)

117 130.00 zł
 zad.zlecone)
 247 260.00
(zad.zlecone)

7. Opłata za pobyt w Domu Dziennego Pobytu dla
osób z niepełnosprawnością Intelektualną

1 7086.92 zł
(  środki
własne)

8. Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”
( rzeczywista liczba osób objętych programem)
-świadczenie  pieniężne  na  zakup  posiłku  lub
żywności
- posiłek dla dzieci
- posiłek dla osób dorosłych
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28
7

Koszt
programu-
ogółem
70 650.50zł  
40 000.00  zł
( zad.wł.)
30  650.50  zł
( dotacja)

9. Odpłatność gminy za pobyt w DPS   23 865 900,70 zł
10. Schronienie- pobyt bezdomnych w przytulisku   7 59 162,00 zł

Ad. 1 Zasiłek stały.
  Świadczenie  pieniężne  w  100%  finansowane   są  ze  środków  dotacji  celowej.  
Przysługuje:
-  pełnoletniej    osobie samotnie gospodarującej  ,  całkowicie niezdolnej  do pracy z tytułu
wieku  /  oznacza  to  ukończenie  60  lat  przez  kobietę  i  65  lat  przez  mężczyznę  lub
niepełnosprawności – stopień znaczny (I grupa) i umiarkowany (II grupa) , jeżeli jej dochód
jest  niższy  od  kryterium  dochodowego  osoby  samotnie  gospodarującej.
 Miesięczna wysokość zasiłku w przypadku osoby samotnie gospodarującej  nie posiadającej
dochodu  w 2022r. wynosiła 719.00 zł.
- pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, całkowicie niezdolnej do pracy z powodu wieku
lub niepełnosprawności , jeżeli jej dochód , jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe
od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.
W  przypadku  osoby  w  rodzinie   posiadającej  dochód,  wysokość  zasiłku  ustala  się  w
wysokości różnicy pomiędzy ustawowym kryterium dochodowym na osobę w rodzinie  a
dochodem na osobę w rodzinie.

Za osoby pobierające zasiłek stały i nie posiadające ubezpieczenia zdrowotnego  tut. Ośrodek 
opłaca składkę na ubezpieczenie zdrowotne w wysokości 9% od kwoty pobieranego zasiłku 
stałego. 
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Składkę na ubezpieczenie zdrowotne  opłacano od 70 osób pobierających zasiłki stałe  oraz 
od 51 osób uczestniczących w Centrum Integracji Społecznej    na kwotę 67 842,58 zł w 
całości z dotacji na zadania własne .

Ad. 2 Zasiłek okresowy.
       Jest   świadczeniem  pieniężnym realizowanym w ramach zadań własnych gminy i
dofinansowywany z dotacji  na  zadania własne.  Może być przyznany osobom i  rodzinom,
jeżeli  spełniają  kryterium  dochodowe,  w  szczególności  ze  względu  na:  bezrobocie,
długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, możliwość utrzymania lub nabycia uprawnień do
świadczeń   z  innych  systemów  zabezpieczenia  społecznego.  
 Z zasiłku okresowego skorzystały 12 rodzin . Zasiłki wypłacone na kwotę 17 525,00 zł.

 Ad. 3  Zasiłki celowe pieniężne .
       Są  zadaniem własnym gminy.  Zasiłki  przeznaczone były  na  zakup:  w większości
żywności, częściowe pokrycie kosztów  leków i leczenia, opału, odzieży, częściowe pokrycie
kosztów remontu mieszkania. Z zasiłków celowych skorzystało 99 rodzin . Zasiłki celowe
wypłacone na kwotę 39 189,93 zł.
Wysokość  zasiłków  celowych  uzależniona  była  od  indywidualnej  potrzeby  i  sytuacji
finansowej osoby, czy rodziny i wynosiła od 100 zł  do 400 zł.  
Wysokość specjalnych zasiłków celowych wynosiła od 200 zł do 1500 zł.  

Ad. 4 Usługi opiekuńcze. Koszt zadania 448 193,19 zł.
  Realizowane są w ramach zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.    Pomocą  
objęte są osoby samotne, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione lub gdy rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 
Obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb bytowych tj. przygotowanie posiłku, 
utrzymanie czystości w pomieszczeniach wymagających opieki, zakup artykułów 
spożywczych i innych potrzebnych w gospodarstwie domowym, pomoc w praniu bielizny 
osobistej i pościelowej, załatwienie spraw urzędowych itp. Koszt 1 godziny usług 
opiekuńczych  zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Kłomnice ustalono w wysokości  0.9% 
( usługi opiekuńcze zwykłe) ,

1,8 % ( specjalistyczne usługi opiekuńcze)  minimalnego wynagrodzenia za pracę  na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o  minimalnym przyznaniu wynagrodzenia 
za pracę obliczonego według stanu prawnego obowiązującego w chwili wydania decyzji. 
Podopieczny dokonuje odpłatności za usługi opiekuńcze od 2% -100 %w odniesieniu do 
kosztów jednej godziny . Usługi opiekuńcze  świadczyła  jedna opiekunka zatrudniona  na 
umowę o pracę, jedna osoba wykonywała prace usługowo- opiekuńcze  na umowę zlecenie a 
pozostałe usługi opiekuńcze zlecane są do wykonania w  Centrum Integracji Społecznej w 
Kłomnicach na rzecz podopiecznych Ośrodka.
W  2022r.  z  usług  opiekuńczych  skorzystało  7  osób  dorosłych.  Koszt  zadania
finansowanego ze środków własnych Gminy- 83 803.19 zł.
W 2022 r. realizowane były również specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. Tą formą pomocy objętych jest 11 rodzin. Dzieci z tych rodzin 
korzystają z terapii psychologicznej, pedagogicznej, , rehabilitacji kończyn górnych i dolnych
i  kręgosłupa, terapii integracji sensorycznej , terapii logopedycznej,  terapii ręki , fizjoterapii, 
treningu umiejętności społecznych .

Terapie te odbywają się w Centrum Edukacyjno-Terapeutycznym „ Magik” oraz  prowadzone 
są przez fizjoterapeutę w Fizjo-Med. Fizjoterapia i Integracja Sensoryczna Justyna Powroźnik
oraz Stowarzyszenie „ Koniczynka” w Radomsku( opłaty za świadczenie usług wyniosły w 
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2022r. na kwotę 247 260. 00 zł ) 
 a także przez  6 specjalistów zatrudnionych na umowę zlecenie ( wynagrodzenie tych osób 
wraz z pochodnymi wyniosło 117 130 .00 zł ).

Koszt zadania finansowanego  z dotacji na zadania zlecone –364 390.00 zł .
Ad. 5 Realizacja programu „Wieloletni Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023.  

       Ogólny koszt realizacji programu wyniósł  70 650.50 zł , w tym kwota 40 000.00 zł to
środki własne gminy i  30650.50 zł to kwota z dotacji celowej budżetu państwa na zadania
własne.  Pomoc  przysługuje  rodzinom,  których  dochód  nie  przekracza  150%  kryterium
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. W przypadku osoby
samotnej jest to  kwota 1164.00 zł a  na osobę w rodzinie jest to kwota 900.00zł.
Z  zasiłku  celowego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  skorzystało71    rodzin.
 W formie posiłku skorzystało 28  dzieci oraz 7 osób dorosłych.
W ramach realizacji dożywiania w formie posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej 
oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego dodatkowo wsparciem w 
2022 r. zostało objętych 3 uczniów.

Ad. 6  Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej.
       Jest to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym. W 2022r. gmina ponosiła
odpłatność za 23 osób  umieszczonych  w DPS: w Blachowni, , Turowie, Lelowie, Radomsku,
Radziechowicach,  Lublińcu,  Częstochowie,  Mikołowie-Borowej  Wsi  ,  Wroników  Gmina
Rozprza    w kwocie  865 900.70 zł..
Za pobyt w DPS pensjonariusz ze swojego dochodu pokrywa 70% kosztu , pozostałą kwotę
ponosi  gmina.

Ad. 7  Schronienie.  Jest  to odpłatność za pobyt 7 osób  w łącznej kwocie 59 162.00 zł,
umieszczonych  w schronisku dla Ludzi Bezdomnych  Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy
AGAPE w Mariance Rędzińskiej oraz Lubojence ,

II. Zadania określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych.

Lp
.

Rodzaj świadczenia   Liczba
rodzin

Liczba świadczeń Wypłacona
kwota

1. Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 232 4105 744 121.46zł

Zasiłki rodzinne 231 1474 451 715.88 zł

Dodatki do zas. rodzinnych 231 2631 292 405.58 zł

- urodzenia dziecka 13 21 11 683.76 zł

- urlop wychowawczy 22 199 75 305.57 zł

- rozpoczęcie roku szkolnego 157 519 23 169.89 zł

- samotne wychowywanie dziecka 14 242 48 328.36 zł

- z tytułu rodziny wielodzietnej
- dojazd do szkoły
-  kształcenie  i  rehabilitacja  dziecka
niepełnosprawnego

49
89
35

570

694

386

52 063.31 zł
43 123. 56 zł
38 731.13 zł

2. Jednorazowa  zapomoga  z  tytułu 57 57 57 000,00zł
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urodzenia dziecka
3. Zasiłki pielęgnacyjne 323 3617 780 759.18 zł

4. Świadczenia pielęgnacyjne 109 1205 2 533 119.25zł
6. Specjalny zasiłek opiekuńczy 1 9 5 580.00zł
7. Świadczenie rodzicielskie 32 206 192 172.00 zł

8. Jednorazowe świadczenie za Życiem 0 0 0

Ww. zadania realizowane są  jako zadania zlecone ustawowo – w 100% z dotacji na zadania
zlecone.  Prawo  do  świadczeń  rodzinnych  przysługuje  osobom,  jeżeli  dochód  rodziny  w
przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty  674zł. (netto za rok ubiegły ). Gdy członkiem
rodziny jest  dziecko  legitymujące  się  orzeczeniem o niepełnosprawności  zasiłek  rodzinny
przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 764zł. W
przypadku  przekroczenia kwoty uprawniającej daną rodzinę do zasiłku rodzinnego, zasiłek
rodzinny  i dodatki do zasiłku rodzinnego przysługują w wysokości różnicy między łączną
kwotą zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, a kwotą o którą został przekroczony dochód
rodziny. Jest to tzw. zasiłek. „złotówka za złotówkę”.

Miesięczna wysokość zasiłku rodzinnego wynosi:

-  do 5 roku życia dziecka  -  95zł.

- powyżej 5 rok życia         -  124zł.

- powyżej 18roku życia     -135

Do zasiłku rodzinnego przysługują dodatki z tytułu:

• urodzenia dziecka – jednorazowy 1.000zł.
• opieki  nad  dzieckiem  w  okresie  korzystania  z  urlopu  wychowawczego-

400zł. miesięcznie
• samotnego wychowywania dziecka - 193zł.
• wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 95zł.

• kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego
do  ukończenia  5  roku  życia,  jeżeli  legitymuje  się  orzeczeniem  o

niepełnosprawności w kwocie 90zł.
powyżej  5  roku  życia  do  ukończenia  24  roku  życia,  jeżeli  legitymuje  się

orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności w
kwocie 110zł.

• rozpoczęcia roku szkolnego – jednorazowo 100zł.
• podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania - 69zł.- na

dojazd  
 oraz pokrycie wydatków związanych z zamieszkaniem w internacie -113zł.

• jednorazowa  zapomoga  z  tytułu  urodzenia  dziecka  (  becikowe  )  1.000zł.  
Przysługuje, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 1.922zł. (netto)

Świadczenia opiekuńcze.

-zasiłek pielęgnacyjny –215.84 zł. miesięcznie
-świadczenie pielęgnacyjne –2119.00 - miesięcznie,
-specjalny zasiłek opiekuńczy – 620 zł. miesięcznie
-zasiłek dla opiekuna  - 620 zł. miesięcznie.
-jednorazowe świadczenie „ Za życiem” -4000 zł

80



Świadczenie rodzicielskie.

       Jest to świadczenie pieniężne wprowadzone do realizacji przez GOPS od 01.01.2016r. 
Przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego. 
Uprawnionymi do pobierania tego świadczenia są między innymi: bezrobotni, studenci, 
rolnicy, osoby prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, jeśli nie będą pobierały 
zasiłku macierzyńskiego. 
Wysokość świadczenia wynosi 1.000zł. miesięcznie i przysługuje przez okres 12 miesięcy.

III. Zadania określone w ustawie o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
       Jest to zadanie realizowane w 100% w ramach zadań zleconych. Osobami uprawnionymi
do tego rodzaju świadczeń są osoby do ukończenia 18 roku życia, w przypadku gdy się uczą
w szkole lub w szkole wyższej do ukończenia  25 roku życia, albo w przypadku posiadania
orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności-bezterminowo. Świadczenia z funduszu
alimentacyjnego przysługują, w wysokości bieżąco ustalonych sądownie  alimentów, jednak
nie więcej niż 500zł. miesięcznie.

Począwszy od okresu świadczeniowego rozpoczynającego się 1 października 2022 r. kwota 
kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
obowiązuje w wys. 900 zł w przeliczeniu na osobę w rodzinie.

 Świadczenia przysługują w wysokości bieżąco ustalonych sądownie  alimentów, jednak nie
więcej niż 500zł. miesięcznie.
Jednocześnie, od 1 października 2020 r., przy ustalaniu prawa do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego obowiązuje  tzw. mechanizm "złotówka za złotówkę" . Mechanizm ten 
zakłada, że przekroczenie przez osobę uprawnioną progu dochodowego uprawniającego do 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, nie będzie skutkować automatycznie utratą prawa do 
tych świadczeń, ale osoba taka co do zasady będzie mogła otrzymać świadczenie, 
pomniejszone o kwotę przekroczenia kryterium dochodowego.

W przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie przekroczy kwotę 
kryterium dochodowego o kwotę nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym, na 
który jest ustalane prawo do tego świadczenia, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
będzie przysługiwać w wysokości różnicy między kwotą świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego przysługującego danej osobie uprawnionej, a kwotą, o którą został 
przekroczony dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.
 Minimalna kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługująca z zastosowaniem 
powyższego mechanizmu wynosić będzie 100 zł.

Przy ustalaniu uprawnień do świadczeń z funduszu alimentacyjnego brane są pod uwagę 
dochody członków rodziny osiągnięte w roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres świadczeniowy oraz zmiany w sytuacji dochodowej stanowiące utratę lub uzyskanie 
dochodu w rozumieniu ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Lp. Rodzaj świadczenia
Liczba
rodzin

Liczba
uprawnion
ych

 liczba
wypłaconych
świadczeń

wypłacona kwota

1. Świadczenie  z  funduszu
alimentacyjnego:

44 49 476 203 679.22 zł
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IV. Zadania określone w ustawie „o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci”.

 Do 30.05.2022 GOPS realizował  ustawę „o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci”
szczególnie w zakresie koordynacji świadczeń . Zadanie realizowane jest w 100% ze środków
dotacji  celowej  budżetu  państwa.  Prawo  do  świadczenia  w  kwocie  500  zł.  miesięcznie
przysługuje na każde dziecko, bez względu na dochód.

W 2022 r.  ze świadczenia 500+ skorzystało :

Lp. Rodzaj świadczenia
Liczba
dzieci

Liczba
rodzin

 liczba
wypłaconych
świadczeń

Koszt zadania
„Świadczenie
wychowawcze”

1.
Świadczenie  
wychowawcze 500+ :

2005 1320 9829 4 931 180.62 zł.

V. Zadania określone w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych i powszechnym
      ubezpieczeniu zdrowotnym.

Lp
.

Składki na ubezpieczenie zdrowotne , społeczne Liczba
osób

Kwota
składki

1. Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne:
1.  za  osoby  pobierające  niektóre  świadcz.  rodzinne
- świadczenie pielęgnacyjne

38 82 497.42
zł (z dot. na
zad.zlecone
)

2. Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne:
świadczenia  z  pomocy  społecznej:
 –od  osób  pobierających  zasiłek  stały
-za osoby uczestniczące w CIS

70
51

67 842.58zł
(  z  dot.  na
zad.własne

3. Składki na ubezpieczenie  społeczne
- za  osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne       71

410 322.80
zł (z dot. na
zad.
zlecone)

Składki na ubezpieczenie zdrowotne .
Zadanie realizowane jako zadanie zlecone  w ramach dofinansowania w całości z dotacji.
Wysokość składki na  ubezpieczenie   zdrowotne  wynosiła   9%  od  wysokości  pobieranego
świadczenia. Opłacana jest od osób nieposiadających ubezpieczenia zdrowotnego.

Składki na ubezpieczenie społeczne.
Finansowane  w  100%  z  dotacji  celowej.  Ubezpieczeniem  objęte  są  osoby  pobierające
świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna, nie pracujące
lub  rezygnujące  z  pracy  w  związku  z  koniecznością  opieki  nad  dzieckiem  lub  innym
członkiem  rodziny  legitymującym  się  orzeczeniem  o  niepełnosprawności  łącznie  ze
wskazaniami:  konieczności  stałej  lub  długotrwałej   opieki,  w  związku  ze  znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na

82



co  dzień  opiekuna w procesie  jego  leczenia,  rehabilitacji  i  edukacji,  albo  orzeczeniem o
znacznym  stopniu  niepełnosprawności.  Wysokość  składki  wynosi  27,52%  od  kwoty
pobieranego świadczenia.

VI. Zadania określone w ustawie o systemie oświaty – pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym - stypendia szkolne

Stypendia szkolne są świadczeniem pieniężnym realizowanym w ramach zadań 
własnych gminy w 20%  i dofinansowywane dotacją z budżetu państwa w 80%.  Udzielane są
w szczególności na zakup podręczników, pomocy naukowych  potrzebnych do zajęć 
szkolnych, zwrotu kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, dofinansowania opłat za pobyt
w internacie, posiłków, kosztów dojazdu do siedziby szkoły dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych.  Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji 
dochodowej rodziny ucznia i przyznawane jest osobom i rodzinom, jeżeli spełniają kryterium 
dochodowe wynoszące  600.00 zł netto na osobę .
Pomoc materialna o charakterze socjalnym przeznaczona dla uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych .

Stypendium otrzymało 18 uczniów i 2 uczeń   zasiłek szkolny na ogólną kwotę 11     759,71  
zł. w tym  z dotacji na zadania własne 8759.71zł . i środków własnych gminy 3000.00 zł.

VII. Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny.  Łączny koszt zadania 14 400.00 zł

1.  Ustawa  o  wspieraniu  rodziny i systemie pieczy zastępczej  rozdzieliła  kompetencje
gminy i powiatu. Do zadań powiatu przypisuje się organizację pieczy zastępczej, zarówno w
obszarze rodzinnym jak i instytucjonalnym, natomiast do zadań własnych gminy przypisuje
się pracę z rodziną biologiczną dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej.

Regulacja prawna na poziomie samorządu gminnego wprowadziła m.in. asystenta rodziny, 
jako dodatkowe wsparcie adresowane do rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-
wychowawcze.   GOPS w Kłomnicach zatrudniał  asystenta rodziny w 2022r. na umowę 
zlecenie . 
Pod opieką asystenta rodziny było 8 rodzin.
Łączny koszt realizacji zadania wynosi: 14 400.00 zł.

VIII. Rodziny zastępcze : koszt zadania –76 370.65 zł
Na terenie Gminy Kłomnice w rodzinach zastępczych umieszczonych jest 11 dzieci. 

W tej sprawie pomiędzy Powiatem Częstochowskiem a Gminą Kłomnice zostały podpisane 
porozumienia w sprawie ponoszenia wydatków związanych z utrzymaniem dziecka w 
rodzinie zastępczej. Gmina Kłomnice – właściwa ze względu na miejsce zamieszkania 
dziecka przed skierowaniem go do pieczy zastępczej , poniosła w 2022r.  wydatki
 w kwocie 76 370.65 zł . tj. miesięczne pokrycie 10%, 30%,  50% wydatków na opiekę  i 
wychowanie dzieci w pieczy zastępczej   .

IX.  Placówki opiekuńczo – wychowawcze.    Koszt zadania -  0

W placówkach opiekuńczo-wychowawczych  w 2022 r. nie było  umieszczone żadne dziecko 
z terenu Gminy Kłomnice.

X. Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie.

Zadania  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  –  koszt  zadania  29 682.13  zł
(  zatrudnienie  referenta  ½  etatu,  wydatki  poniesione  na  zakup  artykułów na  posiedzenie
Zespołów interpersonalnych, szkolenie, zakup druków i, odpis na ZFŚS)
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W 2022 r.  Zespół  Interdyscyplinarny  w Kłomnicach  prowadził  20  procedur   „Niebieskie
Karty”  założone  przez  pracowników  ośrodka  pomocy,  funkcjonariuszy  Policji.  Liczba
wszczętych procedur 16 , liczba zakończonych procedur „ Niebieskie Karty” -7   .

XI. Karta Dużej Rodziny.

Wydatki związane z realizacją zadań finansowane z dotacji na zadania zlecone.

Koszt zadania  1655.00 zł.

W 2022 r. liczba wydano 220  Kart  Dużej Rodziny dla nowych osób , w tym 90 Kart Dużej 
Rodziny dla nowych rodzin

 XII. Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym – Podprogram 2021.

W ramach programu  w 2022r wydanych zostało 816  paczek  żywnościowych.   Pomoc
otrzymały  296 osób (  wydano  179  skierowań)  .   Gmina  nie  ponosi  kosztów produktów
żywnościowych, jedynie koszty transportu.   Jest to kwota 5000 zł rocznie.

XIII.  Projekty:

W roku 2020 zakończono realizację projektów pn. „Radosna młodzież, szczęśliwi seniorzy 
z  terenu  Gminy  Kłomnice”  współfinansowanych  ze  środków  Europejskiego  Funduszu
Społecznego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Śląskiego  
na lata 2014 – 2020 oraz „ SENIOR + „ w Konarach i  Rzerzęczycach  realizowanego w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2015 – 2020.
Powstała  w  związku  z  powyższym  konieczność  prowadzenie  trwałości  projektów  
i w ramach środków własnych poniesiono wydatki na:

- wynagrodzenia i składki  od nich naliczane (umowy zlecenie):                        60 189,93 zł

(finansowane z środków własnych)
wynagrodzenie  opiekunów klubów seniora oraz wynagrodzenie  wychowawców placówek

 - świetlic środowiskowych

- wydatki bieżące                                                                                                     78 460,29 zł

(finansowane z środków własnych)

wydatki  na  zakup  artykułów  spożywczych  do  klubów  seniora,  artykułów  spożywczych  
i  szkolnych  do świetlic środowiskowych,  środków czystości,  zakup dostępu do internetu
w  placówkach,  licencji  programu  antywirusowego,  wywóz  odpadów  komunalnych  
i  nieczystości  płynnych,  zakup  opału  do  placówek  oraz  energii  elektrycznej.
Seniorzy uczestniczyli w wyjazdach na basen, do kina oraz na wycieczki w ramach oferty
kulturalnej.

Dzieci ze świetlic środowiskowych uczestniczyły w różnego rodzaju wyjazdach w ramach
oferty kulturalnej, m.in. do Osikowej Doliny.

W 2022  r.  Gmina  Kłomnice  przystąpiła  do  realizacji  projektów pn.  „Aktywni  Seniorzy  
z Zawady i okolic” o  nr WND- RPSL.09.02.05-24-011B/20-005 oraz  „Chorzenicki Klub
Seniora”  o  nr  WND-  RPSL.09.02.05-24-011E/20-004,  realizowanych  w  ramach
Regionalnego  Programu  realizowanego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Śląskiego  na  lata  2014-2020,  oś  priorytetowa:  IX.  Włączenie  społeczne  
dla działania: 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne dla poddziałania: 9.2.5.
Rozwój usług społecznych.
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Realizatorem w/w projektów, które obejmowały okres od 01.01.2022 do 31.12.2022 r. był
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłomnicach. Z uwagi na pandemię koronawirusa
realizacja projektu rozpoczęła się w marcu 2022 r.

Celem głównym projektów było zwiększenie dostępu do wysokiej jakości miejsc wsparcia  
dla  51  seniorów  z  terenu  Gminy  Kłomnice  zagrożonych  ubóstwem  oraz  wykluczeniem
społecznym poprzez uruchomienie  i funkcjonowanie klubów seniora.

W związku z realizacją tych projektów w 2022 r.  poniesiono wydatki na:
- wynagrodzenia i składki  od nich naliczane :                                                   135 070,47 zł 
wynagrodzenie  opiekunów klubów seniora ( umowy zlecenie )
wynagrodzenie Kierownika Klubów Seniora ( dodatek do wynagrodzenia )
dodatki do wynagrodzeń dla obsługi projektów

- wydatki bieżące                                                                                                   121  579,71 zł
wydatki  na  zakup  artykułów  spożywczych,  pasmanteryjnych,  papierniczych,  środków
czystości,  dostęp  do  internetu,  zakup  opału  i  energii  elektrycznej,  wywóz  nieczystości
płynnych.
W  w/w  okresie  seniorzy  uczestniczyli  w  wyjazdach  na  basen,  do  teatru,  filharmonii,
wycieczkach w ramach oferty kulturalnej m.in. do Krakowa, Wadowic,  Lelowa, Opatowa,
szczyny,  Wisły.  Zapewnione  mieli  wsparcie  ze  strony:  psychologa,  prawnika,  dietetyka,
nformatyka i instruktora zajęć fizycznych.

XIV. Dodatki węglowe

Koszt zadania : 10 278 000,00 zł

Zadanie Finansowane ze środków Funduszy Przeciwdziałania COVID-19)                        

Dodatki węglowe w 2022r wypłacone zostały dla 3 426 gospodarstw domowych,

pozostałe wydatki bieżące na realizację zadania obejmują:

-dodatki specjalne wypłacone dla osób realizujących zadanie

- wydatki na zakup artykułów biurowych, papieru ksero, serwis technicznego aplikacji do obsługi
dodatku węglowego , opłaty pocztowe oraz za doręczenie przesyłek, zakup zestawu komputerowego i
drukarki laserowej, akcesoriów komputerowych, szafy biurowej,

- wydatki na zakupy inwestycyjne

zakup urządzenia wielofunkcyjnego do drukowania, powielania i skanowania Develop Ineo

XV. Dodatki dla gospodarstw domowych  z tytułu innych źródeł ( pellet, olej opałowy, 
drewno kawałkowe, inny rodzaj biomasy) –wypłacone dla 187 gospodarstw domowych  
na kwotę 342 000,00 zł

Zadanie finansowane z środków Funduszy Przeciwdziałania COVID-19                                                 

pozostałe wydatki bieżące na realizację zadania obejmują: wydatki na zakup artykułów biurowych,
papieru ksero, opłaty pocztowe oraz za doręczenie przesyłek,

XVI. Dodatki osłonowe.

Koszt zadania 1 116 721, 98 zł 
- świadczenia społeczne na rzecz osób fizycznych finansowane z dotacji na zadania zlecone 
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stanowią wypłacone dodatki osłonowe dla 2100 gospodarstw domowych na kwotę 
1 116 721,98 zł

XVII. Pomoc obywatelom Ukrainy. Zadanie finansowane ze środków Funduszu Pomocy.

1. Koszt zadania 54 162.00 zł

- wypłata jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł 
– liczba wypłaconych świadczeń -177  

2. Koszt zadania 3362.50 zł

- gorący posiłek dla dzieci i młodzieży w szkole -11  dzieci

- zapewnienie wyżywienia dzieci w przedszkolu – 8 dzieci

Wydatki  realizowane  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Kłomnicach
 w 2022 r.   ogółem :  26 083 017.03 zł

Ochrona zdrowia-  10 024.18 zł

Pomoc Społeczna –15 784 588.28 zł

Rodzina – 10 222 482.86 zł

Edukacyjna opieka Wychowawcza –11 759.71 zł

Pozostałe działania w zakresie pomocy społecznej- 54 162.00 zł

Wydatki ogółem: 26 083 017.03 zł

Wydatki finansowane z 
dotacji na zadania zlecone:

11 629 522.76 zł

Wydatki finansowane z 
dotacji na zadania własne :
- w tym wyłącznie środki 
własne  Gminy

14 453 494.27

2 503 969,63 zł   ( 9.6%)

2.7.OCHRONA ZDROWIA.

Na podstawie informacji sporządzonej o zrealizowanych przez Gminę Kłomnice zadaniach 
z zakresu zdrowia publicznego informuję, że w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.  
w gminie podjęto następujące działania:
- przyjęcie i realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. w zakresie prowadzenia działań profi-
laktycznych oraz udzielania pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom
- współpraca z punktem konsultacyjnym, poradnią odwykową, Zespołem Interdyscyplinar-
nym ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, policją, a także z kadrą pedagogiczną szkół
celem podjęcia wspólnych działań z zakresu pomocy środowiskom zagrożonym uzależnie-
niom;
Ponadto w zakresie udzielania pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym:
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- wydawanie decyzji przyznającej prawo do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej fi-
nansowanych ze środków publicznych na okres 90 dni na podstawie ustawy o świadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
- udzielanie pomocy w formie rzeczowej i finansowej przez Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Kłomnicach
- kierowanie osób do zakładów opiekuńczo - leczniczych, domów pomocy społecznej, a także
do powiatowego zespołu ds. orzekania o stopniu niepełnosprawności
- zapewnienie nieodpłatnego schronienia oraz posiłku w przypadku osób bezdomnych
- wsparcie w postaci usług opiekuńczych.

2.8. ROLNICTWO

W 2022  r  wpłynęły  196  wnioski  o  zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego  w cenie  oleju
napędowego  w  terminie  od  01.02.2022r  –  28.03.2022  oraz  193  wnioski  w  terminie  od
01.08.2022-31.08.2022r.  Łącznie  pomoc publiczną  w formie  zwrotu  podatku  akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego w produkcji  rolnej w roku 2022
otrzymało 278 rolników na łączną kwotę 405 850,90 zł.
W terminie od 15.03.2022-31.05.2022 świadczona była pomoc przy wypełnianiu wniosków o
dopłaty bezpośrednie składanych do ARiMR.

Ponadto koordynacja prac przy rowach melioracyjnych – wykonano ok 1500 mb konserwacji
rowów na łączną kwotę ok 22500,00zł, nadzór nad zalesianiem i zadrzewianiem, wydawanie
zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów. Było 270 sprawy związanych z usuwaniem drzewo-
stanu na terenie gminy. Współpraca z leśniczym sprawującym pieczę na lasami, współpraca
ze Schroniskiem Zwierząt, sprawowanie nadzoru nad konserwatorem urządzeń melioracyj-
nych, rozliczenie czasu pracy koparko-ładowarki oraz jej operatora, przydziela zakres prac,
kontroluje zużycie paliwa i prawidłowości eksploatacji urządzenia, współpraca ze służbą we-
terynaryjną w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt i prowadzenia profilaktyki w
tym zakresie.

2.9. FINANSE GMINY.

Wprowadzenie

Budżet Gminy Kłomnice w 2022 roku uchwalony został uchwałą Rady Gminy Kłomnice nr
295/XXXIV/2021  z dnia 21.12.2021 roku.

1. Planowanie budżetu

Budżet Gminy Kłomnice w 2022 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Kłomnice
nr 295/XXXIV/2021  z dnia 21.12.2021 roku, zakładał:

• uzyskanie dochodów w kwocie 65 230 513,99 zł;
• realizację wydatków na poziomie 63 558 928,49 zł;
• pozyskanie przychodów w kwocie 681 810,34 zł;
• realizację rozchodów na poziomie 2 353 395,84 zł.

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 1 671 585,50 zł i stanowiła
planowaną nadwyżkę budżetu Gminy Kłomnice na 2022 rok. Powstała planowana nadwyżka
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budżetu została przeznaczona na rozchody. Z uwagi, iż planowana nadwyżka budżetu Gminy
nie pokrywa w pełni rozchodów, Gmina zaplanowała w budżecie przychody, pozwalające na
zbilansowanie się budżetu.

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku:

• plan dochodów wzrósł o 26 862 892,69 zł do kwoty 92 093 406,68 zł;
• plan wydatków wzrósł o 26 355 444,60 zł do kwoty 89 914 373,09 zł;
• plan przychodów wzrósł o 389 970,48 zł do kwoty 1 071 780,82 zł;
• plan rozchodów wzrósł o 897 418,57 zł do kwoty 3 250 814,41 zł.

Na dzień 31 grudnia 2022 roku budżet Gminy Kłomnice zamknął się nadwyżką budżetową w
kwocie 2 179 033,59 zł stanowiącą różnicę między planem dochodów a planem wydatków.

W poniższym opisie wykonanie odnosi  się do planowanych wartości  na dzień 31 grudnia
2022  roku.  Ponadto  w  celach  porównawczych  na  wykresach  przedstawiono  wielkości
dochodów i wydatków zrealizowanych w 2021 roku i 2022 roku.

2. Dane ogólne

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu
na dzień 1 stycznia 2022 roku, planu na dzień 31 grudnia 2022 roku oraz wykonania za 2022
rok ujęto w ramach poniższej tabeli.

Tabela 1: Podstawowe dane budżetowe.

Wyszczególnienie
Plan na

1.01.2022 r.
(w zł)

Plan na
31.12.2022 r.

(w zł)

Wykonanie
(w zł)

Realizacja
planu po
zmianach

(w %)
Dochody 65 230 513,99 92 093 406,68 86 393 013,65 93,81%
Wydatki 63 558 928,49 89 914 373,09 81 525 115,21 90,67%

Wynik 1 671 585,50 2 179 033,59 4 867 898,44 -

Porównanie salda budżetu planowanego i wykonanego na koniec 2022 roku na przestrzeni lat
2020-2021 ujęto na wykresie poniżej.
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Wykres 1: Wynik budżetu Gminy Kłomnice w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021.

3. Dochody ogółem

Dochody budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 86 393 013,65 zł, a ich realizacja stanowiła
93,81%  planu  wynoszącego  92 093 406,68  zł.  Realizację  planu  dochodów  w  2022  roku
przedstawiają tabele poniżej.

Tabela 2: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Kłomnice.

Wyszczególnienie
Plan na

1.01.2022 r.
(w zł)

Plan na
31.12.2022 r.

(w zł)

Wykonanie
(w zł)

Realizacja
planu po
zmianach

(w %)

Udzi
ał

(w %
)

Dochody bieżące 0,00
84 128 947,6

8
79 643 955,3

2
94,67%

92,19
%

Dochody majątkowe 0,00 7 964 459,00 6 749 058,33 84,74%
7,81

%
RAZEM DOCHODY

OGÓŁEM
65 230 513,9

9
92 093 406,6

8
86 393 013,6

5
93,81%

100,0
0%

4. Wydatki ogółem

Wydatki budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 81 525 115,21 zł, a ich realizacja wyniosła
90,67%  planu  wynoszącego  89 914 373,09  zł.  Realizację  planu  wydatków  w  2022  roku
przedstawiają tabele poniżej.
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Tabela 3: Realizacja planu wydatków w 2022 roku w Gminie Kłomnice.

Wyszczególnienie
Plan na

1.01.2022 r.
(w zł)

Plan na
31.12.2022 r.

(w zł)

Wykonanie
(w zł)

Realizacja
planu po
zmianach

(w %)

Udzi
ał

(w %
)

Wydatki bieżące
56 626 024,8

7
80 161 551,3

7
72 594 308,6

9
90,56%

89,05
%

Wydatki majątkowe 6 932 903,62 9 752 821,72 8 930 806,52 91,57%
10,95

%
RAZEM WYDATKI 
OGÓŁEM

63 558 928,4
9

89 914 373,0
9

81 525 115,2
1

90,67%
100,0

0%

Skutki  udzielonych  ulg  i  zwolnień  za  2022  rok  uchwałami  Rady  Gminy  wynoszą
206 490,63zł. i dotyczą:

podatku od nieruchomości 24 564,63zł:
- OSP 18 122,21zł,
- Dom Dziecka w Chorzenicach      527,00zł,
- Gminny Ośrodek Kultury   4 139,82zł,
- Biblioteka   1 775,60zł

opłata za gospodarowanie odpadami 181 926,00zł.

Umorzenia zaległości podatkowych przez Wójta Gminy  w analizowanym okresie wynoszą
17 223,87zł w tym:

- podatku rolnego 1723,00zł,
- podatku od nieruchomości  5 715,00zł,
- podatku leśnego         6,00zł,
- podatku od środków transportu 3 000,00zł,
- odsetek    894,00zł,
- opłaty śmieciowej 5 885,87zł.

Wójt  rozłożył  na  raty  kwotę  76,00zł  dotyczącą  odsetek   od  wpłat  za  gospodarowanie
odpadami.

Zaległości z tytułu należności budżetowych na 31.12.2022r. wynoszą 4 018 427,45 zł

w tym:

- opłaty za wodę i odbiór ścieków 86 971,44zł,
- karty podatkowej   8 870,86zł,
- podatku od nieruchomości          1 085 417,80zł,
- podatku leśnego                 9 146,93zł,
- podatku od środków transportu             154 494,00zł,
- czynszu                 8 562,73zł,
- opłaty za gaz i energię   3 483,88zł,
- podatku rolnego             172 923,45zł,
- podatku od czynności cywilno-prawn.   3 828,18zł,
- podatku od spadków i darowizn   5 569,00zł,
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- opłaty za gospodarowanie odpadami 645 033,51zł,
- zaliczki alimentacyjnej i funduszu alim. wraz z odsetkami 1 834 125,67zł.

Przychody

Przychody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 1 071 780,82 zł, (co stanowi 100,00%
planu), w tym:

niewykorzystane  środki  pieniężne,  o  których  mowa  w art.  217  ust.  2  pkt  8  ustawy  o
finansach publicznych – 1 071 780,82 zł.

Rozchody

Rozchody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 2 353 395,84 zł (co stanowi 72,39%
planu), w tym:

Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 2 353 395,84 zł.

Tabela 4: Zmiana stanu zadłużenia na koniec 2022 roku w Gminie Kłomnice.

Wyszczególnienie Wartości
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych 0,00

Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych
2 353 395,8

4

Spadek zadłużenia na koniec roku
2 353 395,8

4

Dochody

Plan dochodów ogółem Gminy Kłomnice na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 92 093 406,68 zł, 
zaś wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2022 wynosiło 86 393 013,65 zł, tj. 
93,81%. Szczegółowe wykonanie dochodów Gminy Kłomnice  przedstawiono w tabeli 
poniżej.

Tabela 1. Wykonanie dochodów Gminy Kłomnice  w 2022 roku

Lp. Wyszczególnienie

Wartości
planowane

wg
uchwały

WPF

Wartości
planowane

wg
ostatniej
zmiany
WPF

Wartości
planowane

na dzień
31.12.2022

Wartości
wykonane

Wykonanie
wartości

planowany
ch

1 Dochody ogółem
65 230 513,

99
91 818 855,

01
92 093 406,

68
86 393 013,

65
93,81%

1.1
Dochody bieżące,
z tego:

59 210 174,
99

83 839 396,
01

84 128 947,
68

79 643 955,
32

94,67%

1.1.1 dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 
podatku 
dochodowego od 

10 659 309,
00

10 659 309,
00

13 547 727,
57

13 547 727,
57

100,00%
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osób fizycznych

1.1.2

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 
podatku 
dochodowego od 
osób prawnych

80 434,00 80 434,00 80 434,00 80 425,95 99,99%

1.1.3
z subwencji 
ogólnej

17 879 665,
00

17 879 665,
00

18 840 937,
00

18 840 937,
00

100,00%

1.1.4

z tytułu dotacji i 
środków 
przeznaczonych 
na cele bieżące

13 823 536,
99

38 540 740,
90

29 227 121,
53

27 785 500,
99

95,07%

1.1.5
pozostałe dochody
bieżące, w tym:

16 767 230,
00

16 679 247,
11

22 432 727,
58

19 389 363,
81

86,43%

1.1.5
.1

z podatku od 
nieruchomości

4 600 000,0
0

4 600 000,0
0

4 600 000,0
0

4 561 008,1
8

99,15%

1.2
Dochody 
majątkowe, w 
tym:

6 020 339,0
0

7 979 459,0
0

7 964 459,0
0

6 749 058,3
3

84,74%

1.2.1
ze sprzedaży 
majątku

1 424 000,0
0

0,00 251 735,22 319 387,56 126,87%

1.2.2

z tytułu dotacji 
oraz środków 
przeznaczonych 
na inwestycje

4 596 339,0
0

0,00
7 712 723,7

8
6 429 670,7

7
83,36%

Źródło: Opracowanie własne.

Wydatki

Plan wydatków ogółem Gminy Kłomnice na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 89 914 373,09 zł, 
zaś wykonanie po IV kwartale roku budżetowego 2022 wynosiło 81 525 115,21 zł, tj. 90,67%.
Szczegółowe wykonanie wydatków Gminy Kłomnice w układzie WPF przedstawiono w 
tabeli poniżej.

Tabela 2. Wykonanie wydatków Gminy Kłomnice  w 2022 roku

Lp. Wyszczególnienie

Wartości
planowane

wg
uchwały

WPF

Wartości
planowane

wg
ostatniej
zmiany
WPF

Wartości
planowane

na dzień
31.12.2022

Wartości
wykonane

Wykonanie
wartości

planowany
ch

2 Wydatki ogółem
63 558 928,

49
89 639 821,

42
89 914 373,

09
81 525 115,

21
90,67%

2.1 Wydatki bieżące, 56 626 024, 79 905 112, 80 161 551, 72 594 308, 90,56%
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w tym: 87 94 37 69

2.1.1
na wynagrodzenia 
i składki od nich 
naliczane

25 105 988,
00

27 665 327,
13

27 771 806,
89

26 606 979,
79

95,81%

2.1.3
wydatki na 
obsługę długu

490 000,00
1 060 000,0

0
1 060 000,0

0
1 047 180,3

4
98,79%

2.2
Wydatki 
majątkowe, w 
tym:

6 932 903,6
2

9 734 708,4
8

9 752 821,7
2

8 930 806,5
2

91,57%

2.2.1

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne, w 
tym:

6 932 903,6
2

9 734 708,4
8

9 752 821,7
2

8 930 806,5
2

91,57%

2.2.1
.1

wydatki o 
charakterze 
dotacyjnym na 
inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne

485 000,00 0,00 490 000,00 442 688,01 90,34%

Źródło: Opracowanie własne

Wynik budżetu

Wynik budżetu ogółem na koniec 2022 r. wyniósł 4 867 898,44 zł. W uchwale  wynik budżetu
ogółem Gminy Kłomnice w roku 2022 planowano na poziomie 1 671 585,50 zł.

Oznacza to, że w stosunku do wartości planowanych wynik budżetu na koniec roku zwiększył
się i ma charakter nadwyżkowy.

Przychody

Przychody budżetu na dzień 31.12.2022 r. zrealizowano na łączną kwotę 1 071 780,82 zł, w 
tym z tytułu:

niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 9 
ustawy o finansach publicznych – 1 071 780,82 zł.

Szczegółowe wykonanie przychodów Gminy Kłomnice w układzie WPF przedstawiono w 
tabeli poniżej.

Tabela 3. Wykonanie przychodów Gminy Kłomnice  w 2022 roku

Lp. Wyszczególnienie

Wartości
planowane

wg
uchwały

WPF

Wartości
planowane

wg
ostatniej
zmiany
WPF

Wartości
planowane

na dzień
31.12.2022

Wartości
wykonane

Wykonanie
wartości

planowany
ch

4 Przychody 681 810,34 1 071 780,8 1 071 780,8 1 071 780,8 100,00%
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ogółem 2 2 2

4.2
Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych

681 810,34
1 071 780,8

2
1 071 780,8

2
1 071 780,8

2
100,00%

Źródło: Opracowanie własne.

Rozchody

Rozchody budżetu na dzień 31.12.2022 r. zrealizowano na łączną kwotę 2 353 395,84 zł, w 
tym z tytułu:

spłaty kredytów i pożyczek, wykupu papierów wartościowych – 2 353 395,84 zł.

Szczegółowe wykonanie rozchodów Gminy Kłomnice w układzie WPF przedstawiono w 
tabeli poniżej.

Tabela 4. Wykonanie rozchodów Gminy Kłomnice  w 2022 roku

Lp. Wyszczególnienie

Wartości
planowane

wg
uchwały

WPF

Wartości
planowane

wg
ostatniej
zmiany
WPF

Wartości
planowane

na dzień
31.12.2022

Wartości
wykonane

Wykonanie
wartości

planowany
ch

5 Rozchody ogółem
2 353 395,8

4
3 250 814,4

1
3 250 814,4

1
2 353 395,8

4
72,39%

5.1

Spłaty rat 
kapitałowych 
kredytów i 
pożyczek oraz 
wykup papierów 
wartościowych

2 353 395,8
4

2 353 395,8
4

3 250 814,4
1

2 353 395,8
4

72,39%

5.2
Inne rozchody, 
niezwiązane ze 
spłatą długu 

0,00 897 418,57 0,00 0,00 -

Źródło: Opracowanie własne

 Kwota długu

Kwota długu na koniec 2022 roku wyniosła 16 477 344,00 zł. W uchwale WPF kwotę długu 
ogółem Gminy Kłomnice w roku 2022 planowano na poziomie 19 043 684,78 zł.

Oznacza to, że w stosunku do wartości planowanych kwota zadłużenia na koniec roku 
zmniejszyła się.

W kwocie długu Gminy Kłomnice na koniec 2022 uwzględnia się:

kredyty, pożyczki, papiery wartościowe – 16 477 344,00 zł.
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I N F O R M A C J A o  stanie  mienia  komunalnego za  okres  od  01.01.2022r  do
31.12.2022r

Gmina Kłomnice posiada mienie komunalne  o wartości ogółem 196     952     515,45zł  

wg. stanu na dzień 31.12.2022 roku

Gmina nie posiada ograniczonych praw rzeczowych, użytkowania wieczystego, 
wierzytelności, udziałów w spółkach, akcji.

Inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia komunalnego – nie 
wystąpiły.

 Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego od dnia złożenia poprzedniej informacji:

Informacja o stanie mienia komunalnego w ewidencji Urzędu Gminy Kłomnice

Wyszczególnienie stan na dzień

01.01.2022r

stan na dzień

31.12.2022r

wartość wartość

Użytki rolne

w tym: grunty 743 386,46 737 513,95

            łąki 512 270,84 500 621,91

            pastwiska trwałe 78 266,50 78 666,50

Grunty leśne

lasy 66 601,33 86 579,33

Grunty zadrzewione i zakrzewione 81 470,00 81 470,00

Tereny mieszkaniowe 476 179,06 470 179,06

Tereny przemysłowe 90 969,81 96 269,81

Tereny zabudowane inne 356 777,84 341 427,84

Zurbanizowane tereny niezabudowane 63 430,72 63 430,72

Tereny rekreacyjno-wypoczynkowe 125 069,10 125 069,10

Tereny komunikacyjne w tym drogi 8 074 339,68 8 079 659,68

Nieużytki 33 436,20 33 436,20

Wody, rowy 48 452,15 47 703,35

Wartość ogółem 10 750 649,69 10 742 027,45
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Na dzień  31.12.2022 r.  gmina  Kłomnice  posiada  w swoim zasobie grunty  o powierzchni
ogółem 557,1978 ha.

Wartość przychodu za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 59 598,00 zł

Wartość rozchodu za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 68 220,24 zł

W 2022  r.  Wojewoda  Śląski  przekazał  na  rzecz  gminy  zgodnie  z  art.  13  ust.  2,  3  i  4
nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa z obrębu Chmielarze dz. nr 138 o pow.
0,2000ha o wartości 3 000,00 zł.

Zgodnie z art.73 dz. nr 414/6 o pow. 0,0102 ha o wartości 2 040,00 zł, 620/5 o pow. 0,0033 ha
o wartości 400,00 zł obręb Kłomnice pod drogę publiczną ul. Leśną.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 dz. nr 7762 o pow. 0,5889 ha o wartości
11 778,00 zł obręb ewidencyjny Rzerzęczyce.

W drodze darowizny nabyto działki nr ewid.: 763 o pow. 0,17 ha o wartości 1 800,00zł, 846 o
pow. 0,29ha o wartości 5 400,00 zł, 990 o pow. 0,16ha o wartości 3 200,00zł, 3022 o pow.
0,31ha o wartości 3 100,00zł.

Na podstawie decyzji Wójta Gminy Kłomnice nr 16/2022 z dnia 27.06.2022r przejęto z mocy
prawa działkę 268/17 o pow. 0,0072 ha, o wartości 2 880,00zł obręb Kłomnice.

Zakupiono  zabudowaną  budynkiem  handlowo-usługowym działkę  nr  ewid.  460/1  o  pow.
0,0650ha o wartości 26 000,00zł obręb Lipicze.

Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Częstochowie sygn. akt II Ns 3153/18 zdjęto
ze stanu mienia gminy dz. nr 1729/3 o pow. 0,1782ha o wartości 6 000,00zł nabytą przez
osobę prywatną w drodze zasiedzenia.

W drodze ustnego przetargu nieograniczonego sprzedano zabudowaną działkę nr 3085 o pow.
0,0753ha o wartości 4 000,00zł obręb Garnek, zabudowaną działkę nr  2947 o pow. 0,0703ha
o wartości 20 000,00zł obręb Zawada oraz działki ewid nr: 770/1 o pow. 0,17ha o wartości
707,88zł,  770/2  o  pow.  0,34ha  o  wartości  1 415,76zł,  771/1  o  pow.  0,34ha  o  wartości
334,00zł,  813/1  o  pow.  0,05ha  o  wartości  208,20zł,  813/2  o  pow.  0,43ha  o  wartości
1 790,21zł, 814/1 o pow. 0,08ha o wartości 560,80zł, 743 o pow. 085ha o wartości 4 070,00zł,
754/1 o pow. 0,38ha o wartości 1 810,00zł, 754/2 o pow. 0,50ha o wartości 2 350,00zł, 798/1
o pow.0,05ha o wartości 250,00zł, 798/2 o pow. 0,51ha o wartości 2 383,40zł, 827/1 o pow.
0,05ha o wartości 85,00zł, 827/2 o pow. 0,48ha o wartości 790,00zł, 787/1 o pow. 0,27ha o
wartości 552,00zł, 829/1 o pow. 0,10ha o wartości 263,40zł obręb ewidencyjny Konary.

W 2022 r. dokonano sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki o nr ewid.: 535/3, 536/7,
535/5, 536/10 o pow. ogólnej 0,2159ha o wartości ogółem 4 600,00zł na rzecz użytkownika
wieczystego oraz działkę 145/1 o pow. 0,0149ha o wartości 7 450,00zł obręb ewidencyjny
Kłomnice w drodze bezprzetargowej na rzecz współwłaściciela nieruchomości.

W 2022r.  decyzją  Wójta  Gminy  Kłomnice  Nr  GP.OŚ-G.6844.1.2022  z  dnia  14.02.2022r
przekazano w trwały zarząd działki nr 2490, 3327, 2489 o pow. ogółem 2,68ha o wartości
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ogółem  8 599,59zł  na  wniosek  zakładu  budżetowego  Centrum  Integracji  Społecznej  w
Kłomnicach.

W 2023 r. będą trwały dalsze prace związane z komunalizacją mienia Skarbu Państwa.

2. Grupa 1 – budynki i lokale
Stan na 01.01.2022 wartość 18 056 994,19 zł.

W omawianym okresie dokonano rozbudowy i zakupu wyposażenia w ramach utworzenia
Klubu  Samopomocy  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  w  Zawadzie  o  wartości  250
395,00zł,  wybudowano  budynek  gospodarczo-garażowy  przy  „Orliku”  w  Nieznanicach  o
wartości 158 931,43zł, dokonano przebudowy pomieszczeń na potrzeby utworzenia placówki
Senior  Plus  w Garnku o wartości  268 072,03zł,rozbudowano oddziały przedszkolne w SP
Kłomnice  o  wartości  426 551,48zł  i  przekazano  je  Szkole  Podstawowej  w  Kłomnicach,
rozbudowano świetlicę wiejską w budynku OSP Karczewice-Garnek o wartości 99 318,48zł,
rozbudowano budynek OSP Skrzydlów o wartości 699 288,12zł, sprzedano zlewnię mleka w
Garnku o wartości 1 230,00zł oraz budynek murowany w Zawadzie o wartości 140 000,00zł,
wybudowano  taras  i  budynek  gospodarczy  w  Bartkowicach  o  wartości  39 988,15zł,
zakupiono  budynek  handlowo-usługowy  w  Lipiczu  o  wartości  69 000,00zł,  wykonano
termomodernizację  budynku  SP  Kłomnice  o  wartości  629 860,89zł,  wykonano
termomodernizację  w  przychodni  lekarskiej  w  Garnku  o  wartości  353 601,01zł  i
termomodernizację ośrodku zdrowia w Kłomnicach o wartości 694 340,14zł.

Stan na 31.12 2022 to 58 obiektów o wartości ewidencyjnej 21 178 559,44 zł.

Grupa 2 – obiekty inżynierii lądowej i wodnej

Stan na dzień 01.01.2022 wartość  121 647 511,04 zł

W analizowanym okresie  przyjęto następujące  środki trwałe:
przebudowę drogi dojazdowej do pól ul. Akacjowej w Bartkowicach kwota 286 744,82zł

budowę zatoki parkingowej przy ul. Wolności w Pacierzowie wraz z utwardzeniem 
nawierzchni kwota 85 198,00zł

przebudowę drogi dojazdowej do pól ul. Polnej w Karczewicach kwota 551 713,79zł

przebudowę drogi wewnętrznej w Kłomnicach  kwota 42 637,64zł

przebudowę drogi wewnętrznej w Nieznanicach kwota 49 802,29zł

przebudowę istniejącego pasa drogowego w msc. Zdrowa – etap I kwota 63 139,07zł

przebudowę drogi wewnętrznej w msc. Chmielarze  kwota 43 168,22zł

dowieszenie 2 lamp oświetleniowych w Rzerzęczycach ul. Polna  kwota 2 410,80zł

wymania 6 lamp oświetleniowych w Witkowicach kwota 9 000,00zł

dowieszenie lamp oświetleniowych w Garnku i Witkowicach  kwota 2 910,00zł

dowieszenie lamp oświetleniowych w Garnku i Witkowicach kwota 4 120,50zł
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dowieszenie lamp oświetleniowych w msc. Niwki i Przybyłów kwota 5 820,00zł

dowieszenie lamp oświetleniowych w Chorzenicach kwota 984,00zł

dowieszenie lamp oświetleniowych w Chorzenicach kwota 1 940,00zł

dowieszenie 4 lamp oświetleniowych w Nieznanicach kwota 4 000,00zł

budowa kablowej linii oświetlenia w msc. Rzeki Małe kwota 118 572,00zł

budowa sieci wodociągowej w Zawadzie – etap I kwota 94 931,40zł

zakup pompy na przepompownię ścieków w Konarach kwota 15 682,50zł

plac zabaw w Karczewicach kwota 16 000,00zł

zagospodarowano park im. B. Reszke w Garnku kwota 128 798,50zł

urządzenia zabawowe na plac zabaw Zawada  kwota 38 367,00zł

urządzenia zabawowe na plac zabaw Witkowice kwota 54 555,01zł

zestawy zabawowe na plac zabaw Kuźnica 21 000,00zł

Stan na 31.12.2022r to  241 pozycji o wartości 123 289 006,58 zł.

Grupa 3 - kotły i maszyny energetyczne
Stan na 01.01.2022 wartość 171 453,21 zł
W ramach termomodernizacji zakupiono dwa piece gazowe: dla Ośrodka Zdrowia 
Garnek o wartości 67 650,00zł oraz budynku Ośrodka Zdrowia Kłomnice o wartości 
183 023,96zł oraz zezłomowano dwa piece o wartości 26 158,00zł.
Stan na 31.12.2022 nie zmienił się i jest to 7 kotłów o wartości 85 693,23 zł i 6 agregatów 

prądotwórczych o wartości 85 759,98 zł co stanowi ogólną wartość 395 696,17zł.

Grupa 4 – maszyny, narzędzia i aparaty ogólnego stosowania
Stan na 01.01.2022 wartość 485 099,13zł
Stan na 31.12.2022 nie zmienił się i jest to  55 pozycji o wartości 485 099,13zł. Są to 

głównie zestawy komputerowe.

Grupa 5 - specjalistyczne maszyny, urządzenia i aparaty
Stan na 01.01.2022 wartość 1 063 870,95zł.

W analizowanym okresie  zakupiono kosiarkę traktor na oczyszczalnię ścieków Huby o
wartości 12 222,36zł oraz kosiarkę samojezdną dla sołectwa Garnek o wartości 14 499,99zł.

Stan na 31.12.2022 to 33 pozycje o wartości 1 090 593,30zł.

 Grupa 6 - urządzenia techniczne
Stan na 01.01.2022 wartość 3 689 971,08zł
Stan na 31.12.2022 nie zmienił się i jest to 57 pozycji o wartości 3 689 971,08 zł.

Grupa 7 - środki transportu
Stan na 01.01.2022  wartość 1 659 579,82 zł

W analizowanym okresie  otrzymano  w formie  darowizny  pojazdy,  które  są  umorzone  w
100%:

- od KWP Opole 5 samochodów osobowych o wartości 212 230,65zł
- od KWP Radom 1 samochód osobowy o wartości 58 781,99zł
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- od Powiatu Częstochowskiego 1  samochód osobowy o wartości  123 886,00zł
- od KWP Wrocław 1 samochód osobowy o wartości 60 878,00zł
- od CBA Warszawa 1 samochód osobowy o wartości 61 770,00zł

W  2022 roku zakupiono samochód ciężarowy o wartości 93 480,00zł oraz samochód specjalny 
pożarniczy Mann o wartości 300 000,00zł.

Przekazano w formie darowizny 8 samochodów osobowych o wartości 392 491,64zł,
2 samochody specjalne pożarnicze o wartości 530 000,00zł oraz samochód ciężarowy o 
wartości 111 459,20zł dla jednostek OSP z terenu Gminy Kłomnice, a także 1 samochód 
osobowy o wartości 123 886,00zł dla CIS w Kłomnicach.

Stan ma 31.12.2022 to 28 pozycji o wartości 1 412 769,62 zł.
Grupa 8 - narzędzia , przyrządy i wyposażenie

Stan na 01.01.2022 wartość 493 380,86zł
W analizowanym okresie zakupiono dekoracyjną pszczołę na gminny plac Pasternik o 

wartości 20 270,40zł oraz urządzenie do integracji sensorycznej do Przedszkola Rzerzęczyce o 
wartości 15 000,00zł.

Stan na 31.12.2022 to 36 pozycji o wartości 528 651,26zł.

Ogółem wartość brutto środków trwałych o wartości istotnej w ewidencji Urzędu Gminy
Kłomnice wynosiła na dzień 01.01.2022 roku 158 018 509,97, a na dzień 31.12.2022 roku 
162 812 647,03 zł.

Wartość pozostałych środków trwałych wynosiła w ewidencji Urzędu Gminy Kłomnice 
na dzień 01.01.2022 roku 2 162 182,23 zł, a na dzień 31.12.2022 roku  2 272 259,54 zł.

Wartości niematerialne i prawne w ewidencji Urzędu Gminy Kłomnice na dzień 
01.01.2022 roku to kwota 162 402,53 zł, a na dzień 31.12.2022 roku 162 402,53 zł.

Mienie w ewidencji pozostałych jednostek zostało zaprezentowane w załącznikach:
Jednostek oświatowych - Załącznik nr 1
GOPS w Kłomnicach  - Załącznik nr 2
Zakład budżetowy „CIS”  - Załącznik nr 3

       Informacja o stanie mienia komunalnego w ewidencji jednostek oświatowych

Środki trwałe według klasyfikacji 
rodzajowej/konto 011/

Stan na
01.01.2022 r .

      Stan na 
31.12.2022 r.

Grupa 0- grunty 337 690,34 zł. 337 690,34 zł.

Grupa 1-budynki w tym:

- budynki szkolne

- budynki gospod.

- domy nauczyciela

      21 393 067,00 zł.       21 819 618,48 zł.

     21 258 073,50  zł.      21 684 624,98 zł.

            39.777,00 zł.             39.777,00 zł.

            95.216,50 zł.             95.216,50 zł.

Grupa 2 – budowle w tym: 1 859 378,78 zł. 1 859 378,78 zł.

     216.128,45 zł.      216.128,45 zł.
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- ogrodzenia i urządzenia      sportowe

- studnie

- zbiorniki bezodpływowe

- boiska szkolne, place

- parkingi

- oświetlenie placów

- stróżówka

- place zabaw

11.390,00 zł. 11.390,00 zł.

      36.851,96 zł.       36.851,96 zł.

1 395 721,08 zł. 1 395 721,08 zł.

        9.968,12 zł.         9.968,12 zł.

        2.600,00 zł.         2.600,00 zł.

3 997,00 zł. 3 997,00 zł.

182 722,17 zł. 182 722,17 zł.

Grupa 3 – kotły i maszyny energetyczne w 
tym:

- piece CO

423 797,26 zł. 423 797,26 zł.

423 797,26 zł. 423 797,26 zł.

Grupa 4 – maszyny i urządzenia ogólnego 
stosowania w tym:

 - zestawy komputerowe

- pozostałe maszyny

- zestaw hydroforowy

479 232,26 zł. 479 232,26 zł.

366 630,33 zł. 366 630,33 zł.

76 931,93 zł.

35 670,00 zł

76 931,93 zł.

35 670,00 zł

Grupa 5 – specjalistyczne maszyny, 
urządzenia i aparaty w tym:

- maszyny i urządzenia  pielęgnacyjne

55 706,02 zł. 55 706,02 zł.

55 706,02 zł. 55 706,02 zł.

Grupa  6 – dźwigi i przenośniki -windy

256 705,63 zł. 256 705,63 zł.
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Grupa  7 – środki transportu :

- schodołaz

                                                                           

11 800,00 zł.

11 800,00 zł.

11 800,00 zł.

11 800,00 zł.

Grupa 8 – narzędzia i przyrządy 539 331,95 zł. 539 331,95 zł.

RAZEM konto /011/ 25 356 709,24 zł. 25 783 260,72 zł.

W roku 2022  przyjęto na stan następujące zwiększenia:

Szkoła Podstawowa w Kłomnicach – dostosowanie oddziałów do wymagań ochrony 
przeciwpożarowej, wykonanie instalacji wod-kan, grzewczej, elektrycznej 426 551,48  zł – Gmina 
Kłomnice

Pozostałe środki trwałe w użytkowaniu /konto 013/

Nazwa Szkoły Stan na 01.01.2022 r. Stan na 31.12.2022 r.

Szkoła Podstawowa w Kłomnicach 685 156,03 zł. 755 593,03 zł.

Szkoła Podstawowa w 
Rzerzęczycach

334 528,74 zł. 385 444,40 zł.

Szkoła Podstawowa w Garnku  432 651,57 zł. 509 191,57 zł.

Szkoła Podstawowa w 
Witkowicach

361 980,43 zł. 405 486,77 zł.

Szkoła Podstawowa w Zawadzie 219 630,51 zł. 229 017,58 zł.

Szkoła Podstawowa w Skrzydlowie 376 050,75 zł. 419 800,75 zł.

Szkoła Podstawowa w Konarach 258 457,67 zł. 258 457,67 zł.

Przedszkole w Kłomnicach 133 755,27 zł. 141 800,40 zł.

Przedszkole w Rzerzęczycach 242 322,23 zł.  267 973,87 zł.  

ZEAS 43 518,48 zł. 43 518,48 zł.

RAZEM konto /13/ 3 088 051,68  zł. 3 416 284,52  zł.

Ogółem środki trwałe w dziale 801 : 29 199 545,24 zł

INFORMACJA

o stanie mienia komunalnego w dziale 852 – Pomoc Społeczna i 855 - Rodzina

Stan na dzień 31.12.2021 r.

Środki trwałe według klasyfikacji rodzajowej                                                                      897     956,06 zł  
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Grupa 0 – grunty                                 1 960,00 zł

Grupa 1 – budynki i lokale               780 797,46 zł

Grupa 2 – obiekty inżynierii lądowej i wodnej                 52 479,78 zł

Grupa 4 – maszyny i urządzenia ogólnego stosowania   54 901,62 zł
     

                 w  tym zestawy komputerowe                 54 901,62 zł

Grupa 6 – urządzenia techniczne                 3 977,20 zł
   

Grupa 8 – narzędzia i przyrządy            3 840,00 zł

Wartości niematerialne i prawne                                        15 703,10 zł

Pozostałe środki trwałe w użytkowaniu                              264 080,07 zł

Ogółem środki trwałe w dziale 852 i 855:                                                                            1     177     739,23 zł  

Stan na dzień 31.12.2022 r.

Środki trwałe według klasyfikacji rodzajowej                                                                      913     319,92 zł  

Grupa 0 – grunty      1 960,00 zł

Grupa 1 – budynki i lokale               780 797,46 zł

Grupa 2 – obiekty inżynierii lądowej i wodnej                 52 479,78 zł

Grupa 4 – maszyny i urządzenia ogólnego stosowania    58 455,02 zł
     

                 w tym zestawy komputerowe                              58 455,02 zł
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Grupa 6 – urządzenia techniczne                   3 977,20 zł
   

Grupa 8 – narzędzia i przyrządy    15 650,46 zł

Wartości niematerialne i prawne                                        15 826,10 zł

Pozostałe środki trwałe w użytkowaniu                              278 636,81 zł

Ogółem środki trwałe w dziale 852 i 855:                                                                           1     207     782,83  zł  

Zmiana w stanie mienia:

zakup urządzenia wielofunkcyjnego do powielania, drukowania i skanowania Develop ineo 227;

zakup komputerów Dell – 2 szt., urządzenia UPS do serwera;

zakup szaf biurowych;

likwidacja  zużytych  technicznie  zestawów  komputerowych  –  2  szt.  oraz  urządzenia  UPS  

do serwera.

Centrum Integracji Społecznej

Informacja o stanie mienia komunalnego na dzień 31.12.2022r

Środki trwałe według
klasyfikacji rodzajowej /011/

Stan na
31.12.2022r.

Grupa 1 – Budynki w tym:
- budynek administracyjny
- budynek magazyn.-socjalny
- garaż wolnostojący
- budynki dla zwierząt

508 825,26zł.
138 622,66zł.
150 349,69zł.

7 680,00zł.
212 172,91zł.

Grupa 2 – budowle w tym:
- studnia
- szamba
- drogi wewnętrzne i parking
- ogrodzenie
- utwardz. terenu wokół chłodni
 - ogrodzenie wybiegu
 - szambo betonowe

97 183,36zł.
22 661,25zł.

4 845,90zł.
30 095,84zł.
21 044,10zł.

6 619,37zł.
8 190,00zł.
3 726,90zł.

Grupa 3 – Kotły i maszyny ener-
getyczne w tym:
- Kocioł C.O.

36 501,48

36 501,48

Grupa 5 – Specjalistyczne maszy-
ny, urządzenia, aparaty w tym:

55 089,12zł.
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- taboret gazowy
- łamacz kości
- kontener chłodniczy
- odśnieżarka
- kosiarko tylno – boczna
- kosiarka do wysokiej trawy
- kosiarka z siedziskiem
- zagęszczarka

3 513,60zł.
4 500,00zł.
8 967,00zł.
5 149,00zł.

10 209,00 zł.
4431,01 zł.
13 329,51
4990,00 zł

Grupa 7 – Środki transportu w 
tym:
- samochody ciężarowe

299 919,00zł.

299 919,00zl.

Grupa 8 – narzędzia i przyrządy 8 378,96zł.

RAZEM konto /011/ 1 005 897,18 zł.

Pozostałe środki trwałe w użytkowaniu /konto 013/

Stan na 31.12.2022r.        291 981,10 zł.

Ogółem środki trwałe na dzień 31.12.2022r. :                             1     297     878,28 zł.  

2.10.   FUNKCJONOWANIE  GMINNYCH  JEDNOSTEK  ORGANIZACYJNYCH  I
INSTYTUCJI KULTURY

1. Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach

Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach zarządzany jest  przez Panią Dyrektor  Katarzynę
Sosnowską, trzech animatorów kultury i jednego pracownika obsługi.

I. Status prawny instytucji kultury.

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Kłomnicach  jest  samorządową  instytucją  kultury.
Siedzibą  jest  budynek  znajdujący  się  w  posiadaniu  Gminy  Kłomnice.  Organizatorem
Gminnego Ośrodka Kultury w Kłomnicach jest Gmina Kłomnice.

Zakres  i  cele  działania instytucji  określa  Statut  GOK, nadany mu przez Radę Gminy.  Do
podstawowych zadań placówki należą: edukacja kulturalna oraz wychowanie przez sztukę,
tworzenie  warunków dla  rozwoju  amatorskiego  ruchu  artystycznego oraz  zainteresowania
wiedzą  i  sztuką,  rozpoznawanie,  rozbudzanie  i  zaspokajanie  potrzeb  oraz  zainteresowań
kulturalnych, przygotowanie do odbioru i tworzenie wartości kultury ludowej, kształtowanie
wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze.

Podejmowanymi przez nas  działaniami,  dążymy do wypracowania modelu instytucji,  jako
wiodącego centrum kulturalnego Gminy, działającego na rzecz zachowania, upowszechniania
i  promocji  kultury,  do  kształtowania  postawy  aktywnego  uczestnictwa  w  kulturze  ludzi
różnych środowisk, wieku i wykształcenia.

Nasze inicjatywy mają na celu promocję walorów kulturalnych i historycznych.

Priorytetem  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Kłomnicach  jest  troska  o  animację  i  rozwój
aktywności twórczej, jej upowszechnianie i promocje oraz  dbałość o zachowanie tradycji, a
także wartości kulturowych.
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II. Działalność kulturalna.

W roku  2022 działały następujące grupy oraz pracownie.

1. Zespół  Śpiewaczy "Klepisko", składa się z jednej grupy liczącej ok. 15 osób.

2. Zespół Folklorystyczny "Kłomnickie Płomyczki", składa się z trzech grup, ok 30 osób.

3. Klub Tańca Towarzyskiego "Styl", składa się z dwóch grup ok. 20 osób.

4. Zespół Muzyczny Centurion, składa się z 7 osób.

5. Zespół Taneczny "Senioritki", składa się z 12 osób.

6. Orkiestra Dęta OSP Kłomnice, składa się z 63 osób.

7.Orkiesrta Dęta OSP Karczewice-Garnek, składa się z 20 osób.

8. Pracownia Teatralna "Dratwa", składa się z 10 osób.

9.Pracownia plastyczna "Szalona Kredka", składa się z ok. 20 osób.

10.Pracownia modelarska składa się z 10 osób.

11. Pracownia malarska „Pakamera”, składa się z 15osób.

12. Zajęcia z karate, ok 30 osób.

13. Zajęcia z jogi, ok 30 osób.

14. Zajęcia nauki gry na pianinie, 10 osób.

15. Zajęcia nauki gry na gitarze, 12 osób.

16. Zespół Śpiewaczy „Kumosie”, 10 osób.

17. Zajęcia z tańca nowoczesnego „JOY DANCE” 30 osób.

18. Zajęcia z tańca towarzyskiego dla dorosłych.

19. Indywidualne zajęcia wokalne, 8 osób.

20. Zespół Obrzędowy „Grusza”, 20 osób.

21. Mażoretki,  „Fanaberia”, 60 osób.

22. Klub Seniora, 35 osób.

23. Zajęcia z tańca dla kobiet latino solo, 20 osób.

III.  Zestawienie  imprez  kulturalnych  organizowanych  i  współorganizowanych  przez
GOK.

30 stycznia – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, sala koncertowa GOK,
1 luty – inauguracja działalności  Kłomnickiego Klubu Seniora, sala multimedialna GOK,
7 luty – Zbiorowa Wystawa Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Częstochowie, galeria
„Na Korytarzu” GOK,
21-25 luty – Ferie z Kulturą ( wycieczki na strzelnice, wyjazd do Chęcin do Centrum Leonar-
da da Vinci oraz EC1 w Łodzi),
24 marca, godz. 13:15 – Pokazowe zajęcia z robotyki LEGO,
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3 kwietnia  – Jarmark Wielkanocny oraz Rozstrzygnięcie Konkursu na Najpiękniejszą Palmę 
Wielkanocną i Koszyczek, plac Pasternik
8 kwietnia, godz. 17:00 – Finisaż Wystawy Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Czę-
stochowie, galeria „Na Korytarzu” GOK,
9 kwietnia – POPIS wokalny solistów GOK, pod kierunkiem p. Sylwii Koblańskiej, sala wi-
dowiskowa GOK,
23 kwietnia, godz. 18:00 – Koncert Zespołu Tanecznego „Senioritki”, sala widowiskowa 
GOK,
15 maj – Koncert Pamięci J. Józefiny Edwarda Reszków, Kościół Ewangelicko-Augsburski w
Częstochowie
20 maj, godz. 17:00 – Wieczór biznesowy, sala widowiskowa GOK
21 maj – Finał Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Pogodnej, sala widowiskowa GOK,
28 maj – udział w Powiatowej Spartakiadzie, Blachowania
1 czerwca, 17:00 – Dzień Dziecka na Tęczowej Krainie, Tęczowa Kraina w Kłomnicach,
4-5 czerwca – Puchar Polski Modeli Latających A6 i A6M i F1D, Hala Sportowa w Kłomni-
cach
6 czerwca– spektakl dla szkół  w wykonaniu Teatru Nowego w Częstochowie,  pt. „Cebula”, 
6-7 czerwca  - plener malarski Pakamery, Dolina Będkowska, Będkowice
11 czerwca, – Popis Teatralny grupy przygotowawczej teatru DRATWA
18 czerwca– Koncert Orkiestry Dętej Kłomnice, sala koncertowa GOK Kłomnice
23 czerwiec – POPIS uczniów z sekcji pianina pod kierunkiem p. Łukasza Kumora oraz Popis
studia wokalnego pod kierunkiem p. Sylwii Koblańskiej, sala koncertowa GOK,
25 czerwiec–  Noc Kupały w wykonaniu Zespołu „Klepisko” oraz Teatru „Dratwa”, plac Pa-
sternik w Kłomnicach
Lipiec-sierpień – Akcja Wakacje, w tym organizacja wycieczki do Osikowej Doliny i na Za-
mek w Ogrodzieńcu, Nadleśnictwa Koniecpol i Zoo w Łodzi,
21 sierpnia – prezentacja stoiska GOK na Dożynkach Powiatowych w Mstowie,
4 września – Narodowe Czytanie na Pasterniku, Ballady i romanse,
17 września – Święto Pszczoły i Ziemniaka,
20 września – Spotkanie z autorem książki Bolesław Boral Kapral  „Karol” – Włodzimierzem
Ciupą.
26 września – Koncert Zespołu Fuzz`ya,
4 listopada – Regionalny Festiwal Pieśni Patriotycznej  – Równy Krok,
5 listopada – wernisaż wystawy malarstwa Barbary Wierzbickiej wraz z recitalem autorki,
11 listopada – Wieczornica Patriotyczna
26 listopada – III Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych,
6 grudnia -transmisja online, „Zadzwoń do Św. Mikołaja,
10 grudnia - Popis Świąteczny Mażoretek „Fanaberia”,
10 grudnia – Popis Świąteczny grupy tańca „Joy Dance”
10 grudnia - Świąteczny Popis Wokalny,
12 grudnia XVII Powiatowy Konkurs Bożonarodzeniowy Anioły z masy solnej i Pierniki,
15 grudnia – Kłomnicki Jarmark Bożonarodzeniowy, w tym konkurs na najpiękniejszy stroik 
świąteczny.
29 grudnia - Koncert „Ludowe Kolędowanie” w Kościele w Mstowie w wykonaniu  Folklory-
stycznego Zespołu „Klepisko” oraz solistek Mileny Bąk, Michaliny Juchnik, Patrycji Pałuszki

Osiągnięcia zespołów i wokalistów w roku 2022

Folklorystyczny Zespół Śpiewaczy „Klepisko”
 - ARS Włocławek – 2 miejsce,
-  XII Ogólnopolski Przegląd Zespołów Folklorystycznych „Folkloriada” - Poraj – 
wyróżnienie,
-  Lelów – „Jurajski Garniec” I miejsce,
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-  Koziegłowy – „Jurajski Festiwal Kultury Ludowej „Gościniec Jurajski” - II miejsce,
-  Częstochowa „Etnostarada” - wyróżnienie
Lena Figler
 - Poraj ( Konkurs J. Gniatkowskiego ) – wyróżnienie
 - Regionalny Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Marszowej „Równy Krok” Kłomnice 2022- II 
miejsce
- IX Powiatowy Festiwal Kolęd i Pastorałek – Dabrowa Zielona – I miejsce
- Stokrotkowo – Łazy – wyróżnienie
- Ogólnopolski Konkurs Internetowy- „Zaśpiewane Jesienią” – wyróżnienie
- XXVIII Festiwal „ Hej panie Jezu” – Radomsko – II miejsce
- VIII Jurajski Festiwal Kolęd i Pastorałek – Łazy – wyróżnienie
- Impresariat Artystyczny Solo Tutti – Bydgoszcz – II miejsce ( srebrny klucz do sukcesu)
- XI Przegląd Piosenek Maryjnych i o Matce – Wielgomłyny – I miejsce
- Sancta Maria – Częstochowa – II miejsce
- IV Edycja Międzynarodowego Konkursu Wokalnego „ THE GOLDEN VOICE” w 
Krakowie – Superfinalista
Natalia Lampa
 -  Regionalny Konkurs Piosenki Pogodnej Kłomnice 2022 – I miejsce
Patrycja Pałuszka
- Regionalny Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Marszowej „Równy Krok” Kłomnice 2022 – 
wyróżnienie
Aleksandra Kudrzyn
- Regionalny Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Marszowej „Równy Krok” Kłomnice 2022- II 
miejsce
Małgorzata Stanisz
- Regionalny Konkurs Piosenki Pogodnej Kłomnice 2022- II miejsce
- Regionalny Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Marszowej „Równy Krok” Kłomnice 2022 – 
wyróżnienie
Karolina Krakowiak
 - Ogólnopolski Konkurs Internetowy- „Zaśpiewane Latem” – wyróżnienie
Zuzanna Wilczyńska
- XXVI Wojewódzki Festiwal Piosenki Patriotycznej w Myszkowie – wyróżnienie
Liliana Włodaczyk
- XIII Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Wokalistów Powiatu Częstochowskiego – 
wyróżnienie
Michalina Juchnik
 -  Regionalny Konkurs Piosenki Pogodnej Kłomnice 2022- wyróżnienie
 - Regionalny Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Marszowej „Równy Krok” Kłomnice 2022- I 
miejsce
Milena Bąk
- XXVI Wojewódzki Festiwal Piosenki Patriotycznej w Myszkowie – II miejsce
- XIII Przegląd Dziecięcych i Młodzieżowych Wokalistów Powiatu Częstochowskiego – II 
miejsce
- Regionalny Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Marszowej „Równy Krok” Kłomnice 2022 – III
miejsce
 Trio Chichotki Trzy ( Lena Figler, Patrycja Pałuszka, Karolina Krakowiak)
- Regionalny Konkurs Piosenki Pogodnej Kłomnice 2022 – Wyróżnienie
- Regionalny Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Marszowej „Równy Krok” Kłomnice 2022 – 
wyróżnienie
Zespół Śpiewaczy „Zdrowianki” ze Zdrowej
-  wyróżnienie Etnostrada,
- XXVII Kalendarz Obrzędowy Katowice – 2 miejsce
 Zespół Śpiewaczy Kumosie ze Skrzydlowa
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- ARS Włocławek- 1 miejsce,  
-  Częstochowa „Etnostarada” - wyróżnienie
Zespół Obrzędowy „Grusza”
- XXVII Kalendarz Obrzędowy Katowice – wyróżnienie
Zespół Taneczny Senioritki
 -  Festiwal Tańca - Świdnik – wyróżnienie,
- Ogólnopolski Konkurs Tańca UTW Skarżysko Kamienna – 2 miejsce
Mażoretki „Fanaberia”
- Mistrzostwa Polski  Będzin 2022 – I miejsce
-  Polskie Kadetek – Ostrołęka 2022 – III miejsce
- Mistrzostwa Okręgu – Kuźnica Raciborska – II miejsce
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Kłomnice
- Prószkowska Parada Orkiestr Dętych
- VIII Regionalny Festiwal Orkiestr Dętych w Dąbrowie Zielonej
- Powiatowy Festiwal Orkiestr Dętych w Koniecpolu

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Kłomnicach .
Dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej jest Pani Monika Rączkowska.

Gminną  Bibliotekę  Publiczną  (GBP)  w  Kłomnicach  tworzy  sześć  placówek
bibliotecznych:  główna w Kłomnicach  oraz  filie  w Garnku,  Rzerzęczycach,  Skrzydlowie,
Zawadzie  i  Pacierzowie.  GBP w Kłomnicach  zatrudnia  sześć  osób.  Działalność  bibliotek
związana  jest  z  książką,  promocją  czytelnictwa,  organizacją  wydarzeń  edukacyjnych  i
kulturalnych oraz udzielaniem informacji.

Biblioteki gromadzą zbiory książkowe – na koniec 2022 roku księgozbiór liczył 44
388 woluminów. W 2022 r. na sześć placówek bibliotecznych przybyło ogółem 1 479 książek
o wartości 21 308 zł, w tym z dotacji z MKiDN 393 woluminów za 7 000 zł. W formie darów
wpłynęło 222 książek za 1 240 zł.

W 2022 r. zostało wypożyczonych na zewnątrz ogółem 30 900 książek i czasopism,
wszystkie placówki odwiedziło 15 280 osób, a zarejestrowanych było 1 663 użytkowników
aktywnie wypożyczających.  W porównaniu do 2021 r.  stan czytelnictwa poprawia się.  W
2022 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Kłomnicach znalazła się na czwartym miejscu
wśród bibliotek z 16 gmin powiatu częstochowskiego.

Biblioteka,  oprócz  książek  tradycyjnych,  oferowała  dostęp  do:  e-booków,
audiobooków,  e-kursów  (pozyskany  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  województwa
śląskiego),  międzybibliotecznej  elektronicznej  wypożyczalni  Academica,  a  dla  dzieci  gry
planszowe, tablety i roboty edukacyjne do nauki programowania. Czytelnikom udostępniamy
również czasopisma, które pozyskujemy w formie darów np. z urzędu gminy lub powiatu oraz
od  osób  prywatnych.  Katalog  księgozbioru  biblioteki  w  Kłomnicach  i  filii  można
przeszukiwać na stronie internetowej www.biblioteka.klomnice.pl.

W 2022  r.  bibliotekarki  zorganizowały  w  sumie  około  128  wydarzeń  kulturalno-
edukacyjnych,  w których wzięło udział  ponad 1 400 uczestników. Odbyły się 2 konkursy
promujące  czytelnictwo,  w  tym  jeden  powiatowy  we  współpracy  z  Przedszkolem  w
Rzerzęczycach. W filii Garnek grupa seniorek działa w Klubie Rękodzieła pn. “Podziel się
talentem”,  natomiast  młodzi  czytelnicy  udzielają  się  w  Dziecięcym  Klubie  Miłośników
Biblioteki. Filia Skrzydlów oferuje warsztaty dla przedszkolaków z projektu “Mały miś w
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świecie  wielkiej  literatury”.  We  współpracy  z  GOK  zorganizowaliśmy  dla  mieszkańców
Narodowe  Czytanie  „Ballad  i  romansów”.  Biblioteka  w  Kłomnicach  wzięła  udział  w
ogólnopolskich akcjach: „Noc Bibliotek” oraz w „BOOM2! Na komiksy i gry planszowe w
bibliotece”  -  do  akcji  zostało  zakwalifikowanych  tylko  100  placówek  z  całej  Polski.  W
grudniu Biblioteka w Kłomnicach po raz czwarty zorganizowała Otwarty Turniej Szachowy o
Puchar Wójta Gminy Kłomnice, w którym rywalizowało ponad 50 szachistów, w tym wielu
spoza naszej gminy.

Projekty realizowane w 2022 r.:

Narodowy Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025. Priorytet 1 Poprawa 
oferty bibliotek publicznych. Kierunek interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do 
nowości wydawniczych (Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego)

“Mała książka - wielki człowiek” (Instytut Książki)

“Książki online dla każdego”. Zadanie finansowane w ramach II edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2021 
(Biblioteka Śląska)

3. Centrum Integracji Społecznej.

Kierownikiem Centrum Integracji Społecznej w 2022 roku była Pani Barbara Mizera.
Centrum Integracji Społecznej w Kłomnicach zostało powołane na podstawie uchwały Rady
Gminy Kłomnice nr 75.XIV.2015 z dnia 29.10.2015 r. jako Samorządowy Zakład Budżetowy
Gminy Kłomnice. Do zadań statutowych Centrum należy prowadzenie reintegracji społecznej
i  zawodowej  przebywającym  w  nim  uczestników,  a  ta  opiera  się  na  pracy  warsztatu:
utrzymania  czystości,  komunalnego,  konserwacji  zieleni  i  małej  architektury,  pocztowo-
doręczycielskiego. Uczestnicy Centrum w ramach w/w warsztatów wykonują różnego rodzaju
prace zlecone na rzecz osób prywatnych jak i gminy.

Na  działalność  funkcjonowania  Centrum  Integracji  Społecznej  w  roku  2022  otrzymało
z gminy Kłomnice dotacje przedmiotową w wysokości 400 000,00 zł. Centrum kontynuuje realizację
projektu  pt.  ”  Nowa  szansa  na  zmianę-  Centrum  Integracji  Społecznej  w  Kłomnicach”,
dofinansowanego ze środków unijnych w kwocie  3 059 475,60 zł.  Projekt  ten jest  realizowany w
okresie od 01.03.2021 r. do 31.08.2023 r.

W projekcie  rocznie  brało  udział  56  uczestników,  oraz  pracownicy  Centrum w wymiarze
7 etatów. W ramach projektu w roku 2022 realizowanie były staże u 10 pracodawców, w których
uczestniczyło 13 stażystów.

W  roku  2022  w  Centrum  Integracji  Społecznej,  Indywidualny  Program  Zatrudnienia
Socjalnego  realizowało  78   uczestników  finansowanych  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w
Częstochowie.  Uzyskana  kwota  na  wypłatę  świadczeń  integracyjnych  to  kwota  1 037  698,29  zł.
Jednomiesięczne świadczenie integracyjne wynosi 1565,00 zł.

W roku 2022 Centrum Integracji  Społecznej  w Kłomnicach w ramach swojej  działalności
Statutowej  prowadziło Schronisko w  Jamrozowiźnie  nr.  1.  Koszt  utrzymania Schroniska w roku
ubiegłym to kwota 389 596,67 zł  i tylko dzięki uczestnikom Centrum byliśmy w stanie zabezpieczyć
płynność  zatrudnionej  kadry  przy  systemie  czterozmianowym,  nie  generując  kosztów.  Schronisko
posiada w ramach podpisanej umowy zabezpieczony całodobowy nadzór weterynaryjny. W roku 2022
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realizowaliśmy porozumienia  polegające  na  zapewnieniu  opieki  bezdomnym zwierzętom z  gminą
Poręba. Na koniec grudnia w Schronisku w Jamrozowiźnie nr.1 przebywało 30 psów i 0 kotów.

Kolejnym  zadaniem  realizowanym  przez  Centrum  Integracji  Społecznej  w  ramach
podpisanego porozumienia z ZEAS był dowóz niepełnosprawnych dzieci do szkół i przedszkoli, oraz
do  Szkoły  integracyjnej  w  Skrzydlowie.  Środki  za  transport  pokrywają  wynagrodzenie  kierowcy,
zakup paliwa, ewentualne naprawy i ubezpieczenia. W roku 2022 CIS dowoziło 15 dzieci,  oraz 2
dorosłe osoby niepełnosprawne, a także 5 dzieci z Ukrainy do szkół na terenie Gminy Kłomnice. W
każdym kursie do Częstochowy z osobami niepełnosprawnymi są zaangażowanie 2 opiekunki, zadanie
to wykonują na zmianę 4 uczestniczki Centrum. Ponadto realizujemy dowóz posiłków do szkół  i
przedszkoli. Dowóz ten realizują 2 uczestniczki Centrum.

W roku 2022 na mocy zawartych porozumień z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w Kłomnicach CIS świadczyło usługi opiekuńcze dla 5 podopiecznych chorych, niepełnosprawnych
mieszkańców z terenu naszej  gminy.  Pracę tą wykonywało 5 opiekunek -   uczestniczki  Centrum.
Warsztat ten przynosi ogromne oszczędności dla gminy, gdyż zatrudnienie nawet 3 opiekunek, lub
umieszczenie chorej osoby w Domu Pomocy Społecznej w skali roku to olbrzymie koszty. Ponadto
poza zleceniami Ośrodka związanymi z opieką, było realizowane 38 prywatnych usług opiekuńczych,
które wykonywało 13 opiekunek. Dostarczamy także pocztę na zlecenie Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Kłomnicach.

W ramach zawartych ze szkołami i przedszkolami z terenu naszej gminy, porozumieniami,
zabezpieczaliśmy pomoc do  dzieci  w przedszkolach  i  oddziałach  przedszkolnych,  oraz  pomoc w
kuchni. Liczba osób realizujących Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego w ten sposób to 12
uczestniczek w okresie nauki.

W ramach warsztatu komunalnego oraz warsztatu konserwacji zieleni  i  małej  architektury w roku
2022 CIS zajmowało się m.in:

-porządkowaniem oraz koszeniem trawy na Pasterniku, targowisku gminnym, tzw. tęczowej krainie,
błoniach Kłomnice, terenie wokół PKP, placach zabaw,

-wykaszaniem rowów melioracyjnych przy oczyszczalniach ścieków,

-podcinaniem gałęzi drzew, karczowaniem zarośli oraz odrostów drzew rosnących w prasie drogowym
oraz przy skrzyżowaniach dróg gminnych,

-porządkowaniem oraz wykaszaniem terenów działek gminnych,

-odbieraniem  worków  ze  śmieciami  oraz  opróżnianiem  koszy  z  sołectw,  około  30  worków
tygodniowo,

-otwieraniem  oraz  zamykaniem  gminnego  targowiska,  a  także  sprzątaniem  tego  terenu  wraz  
z pomieszczeniami w ramach zlecenia stałego,

- w okresie zimowym odśnieżaniem i sypaniem piaskiem chodników oraz skrzyżowania dróg- obiekt
targowiska, teren wokół urzędu gminy, ośrodka zdrowia, parkingów i ciągów komunikacyjnych na
terenie gminy,

-  wykonywaniem  prace  remontowe  mieszkań  socjalnych  należących  do  gminy  oraz  gminnych
pomieszczeń (sala sesyjna, sala ślubów),

- obsługą  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Kłomnicach,

-  remontem  wiat  przystankowych  na  terenie  sołectw  Gminy  Kłomnice:  Zawada,  Skrzydlów,
Kłomnice,
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-montażem  znaków  drogowych,  koszy  ulicznych,  luster  ulicznych  oraz  tablic  informacyjnych  na
terenie gminy,

-naprawą uszkodzonych drewnianych elementów mostów na rzece Warcie,

-utwardzaniem poboczy drogowych tłuczniem na terenie gminy Kłomnice.

W ramach wszystkich warsztatów świadczymy także usługi dla mieszkańców z terenu naszej gminy.

Centrum  zapewniało  także  możliwość  odpracowania  kary,  skazanym  prawomocnym
wyrokiem skierowanym przez Sąd, a objętych nadzorem kuratora. W roku 2022 w Centrum Integracji
Społecznej odpracowywało  zasądzoną karę 35 osób, w tym mężczyźni i kobiety skazane z terenu
gminy Kłomnice. Osoby te wyrok odpracowują w Centrum oraz w sołectwach.

III. SPOSÓB WYKONANIA UCHWAŁ.

W roku 2022 Rada Gminy Kłomnice podjęła 89 Uchwał.

Uchwały podejmowała Rada Gminy Kłomnice na zwołanych przez Przewodniczącego Rady
Gminy Sesjach. Pierwsza Sesja Rady Gminy Kłomnice zwołana była na dzień 11.01.2022r. a
ostatnia Sesja na 20.12.2022r.

Do 4 uchwał wydano rozstrzygnięcie nadzorcze. Uchwały o nr 334/XXXVIII/2022 z dnia
06.04.2022r.,  374/XLIV/2022  z  dnia  18.10.2022r.,  375/XLIV/2022r.  z  dnia  18.10.2022r.
zostały częściowo uchylone Rozstrzygnięciem Nadzorczym Wojewody Śląskiego natomiast
uchwała o nr 356/XLI/2022 z dnia 21.06.2022r., została uchylona na skutek Rozstrzygnięcia
Nadzorczego  Wojewody  Śląskiego.  Uchwały,  których  wykonanie  powierzono  Wójtowi
Gminy  Kłomnice  zostały  wykonane.  Wykonanie  Uchwał  nr  316/XXXVI/2022,
333/XXXVIII/2022,  338/XXXIX/2022,  341/XXXIX/2022,  357/XLI/2022,  370/XLIII/2022,
371/XLIII/2022,  378/XLIV/2022,  379/XLIV/2022,  393/XLVII/2022,  powierzono
Przewodniczącemu  Rady  Gminy  Kłomnice.  Uchwały  zostały  wykonane.  Uchwała  nr
317/XXXVI/2022  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  na  2022  rok
odpowiedzialny za wykonanie tej uchwały była Komisja Rewizyjna Rady Gminy Kłomnice.
Uchwała została wykonana.

Wszystkie  Uchwały  podejmowane  w  2022  roku  są  dostępne  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej Urzędu Gminy Kłomnice.

 
IV. INFORMACJA OPISOWA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY W RAMACH

FUNDUSZU SOŁECKIEGO ZA 2022

Gmina Kłomnice nie realizuje budżetu obywatelskiego, gdyż tylko w gminach będących mia-
stami na prawach powiatu utworzenie budżetu obywatelskiego jest obowiązkowe. Nasza gmi-
na realizuje zadania podobne do budżetu obywatelskiego są to zadania wykonywane w ra-
mach funduszu sołeckiego.
Fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego.
Fundusz  sołecki  to  środki  finansowe  wyodrębnione  w  budżecie  gminy,  które  są
zagwarantowane dla sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków ich
życia. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy danego sołectwa podejmują decyzje na co

111



mają zostać wykorzystane ww. środki finansowe. Dlatego też, to samym mieszkańcom zależy
na tym, aby środki były wydawane w sposób prawidłowy i efektywny.
Ustawą  o  funduszu  sołeckim wprowadzono  zestandaryzowany  system wsparcia  inicjatyw
lokalnych, który umożliwia realizację ważnych społecznie przedsięwzięć na terenie sołectwa.

Fundusz sołecki na 2022r.

L.p. Sołectwo
Środki funduszu 
sołeckiego- 
ustawowe

Środki funduszu 
sołeckiego 
zwiększone o  100%

1 Kłomnice 45 910,60 zł 91 821,20 zł

2 Rzerzęczyce 45 910,60 zł 91 821,20 zł

3 Zawada 45 910,60 zł 91 821,20 zł

4 Skrzydlów 45 910,60 zł 91 821,20 zł

5 Garnek 45 221,94 zł 90 443,88 zł

6 Witkowice 40 493,15 zł 80 986,30 zł

7 Rzeki 38 656,73 zł 77 313,46 zł

8 Zdrowa 37 095,76 zł 74 191,52 zł

9 Konary 34 800,23 zł 69 600,46 zł

10 Nieznanice 34 157,49 zł 68 314,98 zł

11 Karczewice 30 760,10 zł 61 520,20 zł

12 Pacierzów 30 576,46 zł 61 152,92 zł

13 Chorzenice 28 556,39 zł 57 112,78 zł

14 Adamów 28 326,84 zł 56 653,68 zł

15 Lipicze 23 919,42 zł 47 838,84 zł

16 Bartkowice 23 322,58 zł 46 645,16 zł

17 Michałów 17 354,21 zł 34 708,42 zł

18 Michałów Rudnicki 16 160,53 zł 32 321,06 zł

19 Niwki 15 885,07 zł 31 770,14 zł

20 Kuźnica 14 553,66 zł 29 107,32 zł

21 Chmielarze 14 415,93 zł 28 831,86 zł

22 Zberezka 13 681,36 zł 27 362,72 zł

23 Śliwaków 12 533,59 zł 25 067,18 zł

OGÓŁEM 684 113,84 zł 1 368 227,68 zł
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I. Planowane wydatki z budżetu gminy w 2022 roku na Fundusz Sołecki wynoszą :

 1 368 227,68zł.

II. Kwota poniesionych wydatków ogółem na Fundusz Sołecki 2022 roku       

    wynosi : 1 261 184,37zł  co stanowi : 92,18% planowanych wydatków.

 W ramach w/w kwoty poszczególne Sołectwa realizowały następujące zadania :

Kłomnice:

- Projekt na lampy przy targowisku od ul. Zielonej i ich zamontowanie .

-  Iluminacje na Pasterniku we wsi Kłomnice,

- Projekt i zainstalowanie instalacji gazowej przy OSP Kłomnice części bojowej,

- Doposażenie placu zabaw dla dzieci przy Szkole Podstawowej w Kłomnicach,

- Zakup instrumentów dla Orkiestry Dętej przy OSP Kłomnice,

-  Doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu w Kłomnicach,

- Projekt budynku dla GLKS w Kłomnicach, w którym ma być odnowa biologiczna,

- Promocja KGW Kłomniczanki,

- Promocja Kłomnic przez Senioritki w Kłomnicach,

- Utwardzenie dróg w Kłomnicach na Janaszowie, Pustkowie Kłomnickie i ul. Nowa,

-  Koszenie  trawy  na  Tęczowej  Krainie,  przystanek  PKS  i  PKP,  parking  przy
cmentarzu i błonie przy szkole , naprawa kosiarek,

- Estetyka terenów zielonych i ich utrzymanie,

Rzerzęczyce:

- Zakup wyposażenia do Przedszkola w Rzerzęczycach.

- Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach.

-Zakup  namiotu  wystawowego,  wyposażenia  oraz  artykułów  spożywczo-
przemysłowych na potrzeby KGW Rzerzęczyce.

-Zakup  oraz  montaż  klimatyzacji  w  pomieszczeniu  Klubu  Seniora,  KGW
Rzerzęczyce.

- Zakup opału do ogrzewania pomieszczenia  Klubu Seniora, KGW Rzerzęczyce.

- Doposażenie OSP w Rzerzęczycach- zakup pralki, suszarki oraz umundurowania.

-  Wykonanie  trybuny  na  boisku  sportowym  w Rzerzęczycach  oraz  zakup  sprzętu
sportowego dla LKS „Orkan”.

- Zakup  materiałów na utwardzenie dróg gminnych na terenie sołectwa Rzerzęczyce.
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-  Zakup materiałów na zagospodarowanie  działki nr 6769 obręb Rzerzęczyce.

-Wykonanie projektu oświetlenia ul. Zachodniej w Rzerzęczycach.

-Wykonanie projektu przebudowy drogi- ul. Cicha.

- Utrzymanie terenów zielonych oraz porządku i czystości sołectwa.

Zawada:

- Utrzymanie terenów zielonych,

- Organizacja zawodów wędkarskich z Okazji Dnia Dziecka,

- Doposażenie  placu zabaw ,

- Wykonanie remontu elewacji zewnętrznej w Szkole Podstawowej w Zawadzie ,

-  Zagospodarowanie działek gminnych na cele rekreacyjne,

- Remont zaplecza socjalnego i sanitariatów w strażnicy OSP w Zawadzie ,

-Wykonanie kanalizacji i sieci wodociągowej na nowo powstałych  w wyniku scalenia
gruntów  drogach gminnych ,

-  Remont budynku gminnego.

Skrzydlów:

-Wykonanie projektu przebudowy drogi na Trząskę.

-Wykonanie projektu oświetlenia ul. Wschodniej.

-Wykonie projektu oświetlenia drogi do cmentarza.

-Utrzymanie terenów zielonych (umowa zlecenie).

-Doposażenie Szkoły Podstawowej w Skrzydlowie.

-Zakup wyposażenia  do  pomieszczenia  KGW Skrzydlów oraz  położenie  płytek  w
pomieszczeniu KGW Skrzydlów.

-Na  promocję  wsi  i  gminy  przez  KGW  Skrzydlów  przez  przygotowanie  stołów
świątecznych.

-Doposażenie przedszkola oddział w Rzekach Wielkich.

-Zakup wiaty przystankowej.

-Zakup myjki ciśnieniowej do OSP Skrzydlów.

Garnek:

- Zakup materiałów na naprawę dróg gminnych ,

-  Zagospodarowanie  parku  im.  Braci  Reszke  w Garnku (alejki,  doposażenie  placu
zabaw, oświetlenie ) ,
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-  Wydatki  związane  z  utrzymaniem terenów zielonych oraz  porządku i  estetyki  w
sołectwie (bieżące potrzeby , paliwo, umowa zlecenie, remont kosiarki) ,

-  Zakup wyposażenia dla Szkoły Podstawowej w Garnku,

-  Remont  i  doposażenie  budynku  Remiza  (prace  remontowe  ,  zakup  sprzętu
gospodarstwa domowego, klimatyzacja, ogrodzenie ),

-  Zakup  wyposażenia  oraz  artykułów  spożywczo-  przemysłowych   na  potrzeby
działalności Koła Gospodyń Wiejskich,

- Zakup kosiarki na potrzeby Uczniowskiego Klubu Sportowego,

- Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej Karczewice- Garnek ,

-  Zakup materiałów na warsztaty  edukacyjne organizowane przez bibliotekę - filia
Garnek .

Witkowice:

-Doposażenie placu zabaw w Witkowicach.

- Doposażenie Przedszkola- Oddział w Witkowicach.

-Nagrody dla uczniów szczególnie uzdolnionych i doposażenie Szkoły Podstawowej
w Witkowicach

-Remont elewacji strażnicy OSP Chorzenice-Witkowice.

-Pielęgnacja i przycięcie drzew na ul. Głównej w Witkowicach.

-Utrzymanie terenów zielonych oraz porządku i czystości sołectwa.

Rzeki:

-Zakup wyposażenia do Oddziału Przedszkola w Rzekach Wielkich.

-Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Garnku.

-Zakup odzieży i sprzętu sportowego dla UKS Akademia Sportu.

-Realizacja projektu oświetlenia drogi gminnej.

-Utrzymanie terenów zielonych oraz estetyki w sołectwie.

-Na upowszechnianie i rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży przez zakup odzieży i
drobnego sprzętu sportowego.

Zdrowa:

-Zakup materiałów na utwardzenie dróg gminnych.

-Zakup przyczepy do przewozu pomp dla OSP Zdrowa.

-Zakup i montaż garażu blaszanego dla OSP Zdrowa.

-Doposażenie świetlicy wiejskiej.
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-Zakup wyposażenia oraz artykułów spożywczo- przemysłowych na potrzeby KGW 
„Zdrowianki”.

-Doposażenie Szkoły Podstawowej w Witkowicach.

-Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Szkole Podstawowej w 
Kłomnicach.

-Utrzymanie terenów zielonych.

-Budowa chodnika przy drodze gminnej – ul. Kłomnicka w miejscowości Zdrowa.

Nieznanice:

-Wzmocnienie obrzeży zbiornika przeciwpożarowego.

-Dofinansowanie budowy budynku gospodarczo- garażowego przy obiekcie 
sportowym "Orlik" w Nieznanicach.

-Zakup materiałów na naprawę dróg gminnych w m. Nieznanice.

-Doposażenie Szkoły Podstawowej w Witkowicach.

-Doposażenie Przedszkola- Oddział w Witkowicach.

- Zakup opału do ogrzewania pomieszczenia Klubu Seniora w Nieznanicach.

- Doświetlenie dróg gminnych na terenie sołectwa Nieznanice.

-Doposażenie świetlicy młodzieżowej w Nieznanicach.

-Utrzymanie terenów zielonych oraz czystości i porządku w sołectwie.

-Zakup materiałów na wykonanie instalacji elektrycznej w garażu OSP Nieznanice".

Konary:

- Zakup rur przepustowych na zakrycie rowów odwadniających ul. Szkolną,

-  Doposażenie Szkoły Podstawowej w Konarach w niezbędne pomoce naukowe, 
remont sal, zakup ławek, stolików, regałów, środków czystości,

-  Doposażenie świetlicy wiejskiej ( zakup opału, rolet wewnętrznych, naczyń 
gastronomicznych, obrusów),

- Estetyka sołectwa (naprawa sprzętu, zakup roślin, farb, zakup paliwa, usługa 
sprzątania i wykaszania ulic),

- Doposażenie OSP Konary ( zakup niezbędnego sprzętu i odzieży ochronnej ),

- Remont części piwnicznej OSP Konary (zakup materiałów budowlanych, usługi 
budowlane) ,

Pacierzów:

-  Budowa zatoki parkingowej wzdłuż rowu przy placu zabaw w Pacierzowie ,

-  Utrzymanie estetyki i wizerunku sołectwa (materiały, usługa) ,
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-  Zakup książek do biblioteki szkolnej dla Szkoły Podstawowej w Konarach,

-  Naprawa i konserwacja sprzętu OSP Pacierzów,

-  Na realizację zadań statutowych Koła Gospodyń Wiejskich w Pacierzowie i 
wizerunek koła ,

-   Zakup materiałów i towarów na zajęcia pozalekcyjne organizowane przez 
bibliotekę w Pacierzowie.

Karczewice:

-  Utrzymanie estetyki oraz utrzymanie terenów użyteczności publicznej w Sołectwie ,

-  Mikołaj dla dzieci z Sołectwa Karczewice ,

-  Rozbudowa świetlicy wiejskiej znajdującej się w budynku OSP Karczewice-Garnek ,

-  UKS Akademia Sportu Garnek- ubrania oraz sprzęt sportowy ,

-  KGW Nadwarcianie - wyjazd połączony z warsztatami z makramy ,

-  Doposażenia OSP Karczewice Garnek w sprzęt ratowniczy,

-  Przedszkole w Rzerzęczycach filia na Rzekach - zakup materiałów dydaktycznych ,

-  Organizacja Pikniku Rodzinnego z okazji dnia dziecka z sołectwa Karczewice .

Adamów:

-Wykonanie nawierzchni asfaltowej w miejscowości Adamów, ul. Bociania do 
ostatniej posesji.

-Utrzymanie terenów zielonych i poprawa estetyki (umowa zlecenie).

-Doposażenie placu rekreacyjno sportowego.

-Wydatki sołeckie na paliwo, olej, sprzęt do kosy, modernizacja uszkodzonych 
elementów na placu zabaw.

Chorzenice :

-Wykonanie progów zwalniających na ul. Głównej w Chorzenicach.

-Remont elewacji strażnicy OSP Chorzenice-Witkowice.

-Doposażenie świetlicy OSP Chorzenice- Witkowice.

-Dołożenie opraw oświetleniowych na ul. Głównej w Chorzenicach.

-Utrzymanie terenów zielonych oraz porządku, czystości i estetyki w sołectwie.

-Zakup wyposażenia do Szkoły Podstawowej w Witkowicach.

-Zakup wyposażenia dla Przedszkola- Oddział w Witkowicach.

-Zakup i montaż zbiornika na ścieki do budynku OSP Chorzenice- Witkowice.
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Lipicze: 
 -  Utrzymanie terenów zielonych, wycinka przydrożnych drzew rosnących przy 
drodze gminnej na terenie sołectwa Lipicze ( w tym traktora, piły ) ,

-   Konserwacja  stawu ,

-   Zakup i utrzymanie kosiarki ,

-   Zagospodarowanie terenu nr 459 działki ,utworzenie miejsca na budowę paleniska,
zakup materiałów, ławek i stołu ,

-   Siłownia (montaż urządzeń i utrzymanie) .

Bartkowice : 
-  Budowa tarasu i wykończenie budynku gospodarczego oraz zagospodarowanie 
działki gminnej gdzie usytuowany jest budynek ,

-  Utrzymanie terenów zielonych , konserwacja placu zabaw.

Michałów :

- Wykonanie altany na placu zabaw.

-Utrzymanie terenów zielonych.

-Zakup materiałów na utwardzenie dróg gminnych.

-Wykonanie podłoża z kostki brukowej pod altanę.

Niwki :                                                                                                                          

-Utrzymanie terenów zielonych oraz porządku, czystości i estetyki w sołectwie, zakup 
materiałów na wykonanie stołu do altany.

-Doświetlenie ul. Nowej i Wiosennej w miejscowości Niwki, oraz ul. bez nazwy w 
miejscowości Przybyłów.

-Zakup materiałów na utwardzenie gminnej drogi wewnętrznej działka nr 9545- 
łączącej ul. Wiosenną z ul. Leśną.

-Zakup materiałów na naprawę ul. Leśnej.

      Michałów Rudnicki:

- Remont ul. Kolejowej i Sportowej.

-Utrzymanie terenów zielonych (umowa zlecenie, paliwo, części do kosiarki i kosy)

-Karczowanie krzewów przy  drodze gminnej, nr działki 2012.

Chmielarze :

- Wykonanie nakładki asfaltowej,

- Utrzymanie kosiarki ( zakup benzyny , żyłki oleju) ,
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- Doposażenie Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Garnku (sprzęt    
komputerowy do sal ) . 

      Kuźnica :
            - Zakup zestawu zabawowego dla dzieci na plac zabaw ,

            - Zakup stolików i krzeseł do kontenera ,

            - Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży pt. "Zdrowa Żywność" ,

            - Zakup sprzętu sportowego do Szkoły Podstawowej w Garnku ,

            - Utrzymanie użyteczności publicznej ( zakup paliwa, oleju i żyłki do kosiarki) .

             

      Zberezka: 
- Budowa budynku gospodarczego oraz zakup materiałów budowlanych ,

            -  Remont elewacji Szkoły Podstawowej w Zawadzie.

      Śliwaków:

- Zakup drobnego sprzętu strażackiego dla druhów OSP Zawada ,

- Wymiana pokrycia dachu na blacho dachówkę, świetlica sołecka działka nr 104/1 ,

- Zakup niezbędnych rzeczy na świetlicę działka nr 104/1 ,

- Renowacja  ogrodzenia i usługa koszenia trawy na placu zabaw,

- Piknik rodzinny mieszkańców ( zawody sportowe, wyścigi rowerowe, siatkówka),

-  Utrzymanie terenów zielonych i estetyki w sołectwie Śliwaków , zakup podkaszarki,

-  Zagospodarowanie działki 178, pokrycie altany blachą , usługa pokrycia,

-  Działka 178 wykonanie dwóch gablot informacyjnych , ławki wzdłuż ścieżki 
rowerowej .
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V. WIZJA DALSZEGO ROZWOJU GMINY PRIORYTETY, KIERUNKI NA
KOLEJNE LATA.

Zakładanymi na najbliższy czas celami są podobnie jak w latach ubiegłych:

� dalszy rozwój w obszarze infrastruktury gminnej, tj. modernizacja i  poprawa nawierzchni
istniejącej  sieci  dróg  lokalnych,  oraz  poprawa  jakości  życia  mieszkańców,  poprzez
rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w poszczególnych sołectwach.

� dalsze działania w kierunku stworzenia alternatywy dla wzmożonego ruchu na drodze
krajowej  DK-91  (  przebudowa  drogi  A1)  tj.  budowa  obwodnicy  Kłomnic,  dla  której
rezerwa  terenowa  została  zabezpieczona  w  miejscowym  planie  zagospodarowania
przestrzennego Gminy.

� dalsze organizowanie transportu publicznego.

� dalsze pozyskiwanie środków z funduszy UE  na inwestycje związane z wykorzystaniem
nowych  form  energii  odnawialnej,  takich  jak  panele  fotowoltaiczne  na  budynkach
użyteczności publicznej, czy modernizacja oświetlenia ulicznego

� racjonalna polityka w zakresie podatków lokalnych  

� inwestycje w infrastrukturę poprawiającą stan zagospodarowania obszarów atrakcyjnych
pod względem turystycznym jak np.: budowa zbiornika rekreacyjnego w miejscowości
Zawada  na  terenach  wydzielonych  w  wyniku  scalenia  gruntów  rolnych,  sprawne
wykorzystanie bogactwa przyrody związanego z  pięknem rzeki Warty i przyległych do
niej terenów

� promocja  walorów  turystycznych  i  kulturalnych  gminy,  w  tym  licznych  grup
folklorystycznych,  bogatej  oferty  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Kłomnice  oraz  pomocy
przy tworzeniu nowych form kulturalno-rozrywkowych na terenie gminy (  publikacje,
foldery, promocje na targach i jarmarkach)

� poprawa stanu infrastruktury edukacji oraz rozwój systemu stypendialnego dla zdolnych
dzieci i młodzieży

� wsparcie dla programów profilaktyki i promocji zdrowia mieszkańców gminy

� wspieranie działalności organizacji pozarządowych

� rozwój usług socjalnych mieszkańców gminy Kłomnice

� ochrony środowiska naturalnego, w tym poprawa jakości powietrza.

                                   

                                                       Piotr Juszczyk

                                                                              Wójt Gminy Kłomnice
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